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|ET VAR Ut och lost och glam 1 »tanna där utsa gav sig än längre

västerut samt hamnade ! Portland
1) byggmästare Asdrm Carl 

nybyggda tas 1 Bn*l»-wood distriktet °ch nk>* *** där p* tråvaruaffirer 
HM» Som haa var född i Norrland och

F XNGST ute vid de yttersta skä 
rén. där havet vräker sina brän

ningar mot de blankalitna klipphälar 
na, ligger mor Lenas stuga. Oä och 
väderbiten av regn och vindar har 
den. så långt folk kan minnas, stått 
där Och ljusen 1 det lilla blylnfatta- 
de fönstret sända varje kvall sina 
strålknippen ut over havet.

Runt omkring stugan är planterad 
•*n liten nätt trädgård med aplar och 

: t örn ros häck ar, skötta av mor Lenas 
gamla varsamma händer. Du kan all
tid under sommardagarna se henne 
gå omkring och pyssla i sin täppa 
Här är en gren, som behöver stöttas 
upp. dur växer ogräs, som måste bort. 
alltid har mor Lena något att göra i 
sin lilla trädgård.

såsom ung brud vid sin älskade mana 
sida Så fly hennea tankar några år 
fram i tiden. Glada barnskratt och 
små jnjuka bamaamiar, som slingra 
sig om hennes hals' Glam och atoj, 
lycka och kärlek'

Spinnrocken tystnar, och mpr Le
nas ansikte lyses upp av ett dröm
mande leende. Länge sitter hon för
sänkt i sina minnen.

Brasan förkolnade så småningom, 
och "Lisa.” huskatten, mor Lenas en
da sällskap, kryper ned från spisel 
vrån och närmar sig sin husmor vän
ligt jamande.

"Kors. Liaa. här sitter jag urh 
glömmer rakt bort. att patron skall 
ha garnet i morgon. Det ar bara du 
och din gamla "matte" kvar nu. och 
det är >\ årt att hålla tankarna i styr, 
när man ingen har att tala med."

"Mjau. mjau." säger Lisa.
Ett knarrande höres ute på gårds

planen Mor Lena går for att öppna. 
Det var Post Nisse. "Guss fre' & go* 
jul i stuga, mor Lena' Brev långväga 
ifrår kan ja' si!"

"Guss fre' själv A sitt ner. men ge

i

Julnatt.1 fläsk partarctaden Chicago 
beeet och Interiören sägo alldeles för f,,r»tod sig på skogsdrift, lyckades 
nya och imponerande och marknads-1 hAn hår väl

Hans barn flogo dock en eftergranna e» Men man kunde tydligt 
se. att alltsammans kostat pengar DÄ,: ut ur hoet och snart var han 
och myr ket pengar. Vad däremot pen- ‘•ldeles ensam Sä en vacker dag re- 
gar ej kunna» köpa. var denna atmo- aliwmde han allt. rad han ägde, 
■Är av gamntälland* hemtrevnad. amt bp*av ei8 ot på vandring Efter 
som numera börjar bliva alltmera "lt P31- år» färder korn han så till 
sällsynt bland Sveas avkomllngar I norra Alberta och köpte sig där ett

stycke land vid en vacker och fisk- 
under julhögtiden :lr

tronade en stor gran I ett av rum- j <>f h björkskog. Nu började han åter 
prydda kånna hemma Men en kväll, då

Juldikt av G. H. Silver.

Gy/KA blandande vita 
y fälten i stjärnklara natten,

^ och Bore lagt skimrande sUvernetak över 
sjöarnas, bäckarnas vatten . . .

Och drömtung och snöhöljd star dignande skog, 
där stämningsfull tystnad tiger, 

blott barr skogssus, smekande milt såsom viskningar, 
tomilfl ur skogsdunklet stiger . . .

Lika ändlös och blånande azurblå himlen 
sm högvälvda kuPa välver, 

där var glittrande stjärna i stralande glam 
i isande eterrymd skälver 

och ut över vidsträckta, sovande fält.
sina gnistrande strålar silar, 

som stundom på lek mellan granarnas stammar 
sig tränga, som gyllene pilar.

Det ar högtidlig frid. det är andaktsfylld ro 
över drömsänkta bygder vida.

Och det är liksom fridsänglar utöver skimrande 
leden i julnatten glida.

Och susande vingslagen nynna en sang
—- en fridens och hoppets hälsning — 

som täljer, att ändad är natt, som var lång, 
att världen snart vinner sin frälsning . . .

Den täljer om signande frid, som sig lagt 
över tusende hem, där ängslan 

och oro har hållit mödrar och barn 
i järnhård förtvivlad fängslan. 
som slutackord siar den ock om en tid, 
då en verklighet sann den ti? vorden, 

profetian, som sjungits i tider, som gatt,
"kärleksfull frid på jord

Och som nynnande fridsrösler sakta dö ut 
och vingslagens sus försvagas, 

förbleknar de stralandc stjärnblossens glans, 
och det börjar i öster att dagas^—

Och ut över drömtung och sovande bygd, 
som ligger sa bländvil och fager, 

den gryende morgonen gjuter med cm 
sin veka förtrollande dager.

fprr ligga snöholjda

dollar landet Amerika
Eftersom det var som var omgiven av gran-

men. vilka dessutom voro 
med det vanliga amerikanska jul ^an var på väg hem från den närma- 
k rim sk ramset samt naturligtvis med. H?p handelsboden, som låg flera mil 
flera upplagor av det pompöaa stjärn- avlägsen. inträffade snöyra, och han

var nara att forfrysa. 
sig aldrig efter den knäcken, och då 
hans gifta dotter i Chicago skrev och 
inbjöd honom att ha sitt hem hos 
dem, antog han anbudet.

Han hade Ju hört talas om. att Chi
cago var en stor stad full av männi 
skor. och han beräknade nu att få 
fullt upp av sällskap, ty uppe på sin 
farm hade han haft det mycket lång 
samt. då det var flera mil till när 
maate granne. Men annat blev han

Under vintrarna sitter hon mest 
vid sin spinnrock 1 den hemtrevliga 

; stugan omgiven av prunkande gera- 
nier. pelargonier och furhsior.

Hennes rygg är böjd och håret grå
nat. men under silverlockarna titta 
e,t Par vänliga, pigga ögon fram. 

j värma och lysa 
camla gumman ett leende, och skär* 
Kärd sbefolkningen håller

baneret. På var eln »Ida av granen 
»utto dock tveune små svenska flag 
g or ditsatta av mor i huset, vilken 
trots mannens 1 Amerika förvärvade 
rikedom ännu gömde en liten kär
leksnät k 1 sitt hjärta for vad som 
svenskt var

Mer eller mindre halvnakna fllck- 
snlrtor eller unga damer, som de vil
le heta. flirtade på bästa vis med en 
del unga snobbar, som sökte se över
lägsna och manliga ut. Cigaretterna 
danglade I deras mungipor, och trots i nu var"e 
den tjocka cigarettröken behövde de 
ej ha glasogon för att upptäcka mål- ■ promenera 1 den storslagna Lincoln 
ningen och pudret på flickornas kin ; Uark. där det nästan alla tider på

dygnet var fullt av folk. Men om han 
Längst bort I ett höm ensam för: försökte slå sig I samspråk med nå 

sig Fstt gamle Anders Jonsson — en 1 lon- Ock hari alltid korta och avvi
Han . ande svar. vadan han började känna 

blickar på de i alltmera ensam Hemma hos dot
tern var det »ka ITla Han såg tydligt, 
att hon liksom skämdes för hans när 
vara. då det kom främmande. För att 
ej genera henne höll han sig därför 
mest pä sitt rum. som var det minsta 
och sämsta i hela våningen.

Han repade

För alla har den

mig brevet; dä må vara frå dotra å 
pojken 1 Amerika 
skall du ha for brevet." Medan kaffe
pannan kokade,' läste hon brevet, och 
allt efter som hon läste, strålade 
hennes ögon mer och mer

av mor Le
na såsom ett barn älskar sin moder. 
När sjukdom eller sorger drabbar nå

En kopp kaffe
I

av fiskarefamiljerna, alltid är 
nior Lena tröstens ängel.

Vågon dana på rosor hade doek ej 
hennes liv varit, ty en flakarehustrns 
plikter tillåta varken rast eller vila 
roder sina yngre dagar var hon all 
tid med aln man ule på flakefärderna 
orh dessemellan sysslade hon med att 
reparera nät och garn.

Nu är mor Lena

För att fördriva tiden brukade han
Brevet,

som var helt kort. hade följande ly-

"Käraste mor: När detta brev 
kommer dig tillhanda, är Karl och 
Jag på väg hem för att ännu en gång 
få träffa vår lilla älskade mamma. 
VI resa den fjärde december ined ån
garen Stockholm från Halifax.

Jag längtar outsägligt att få kom
ma hem och riktigt krama om dig 
och Karl fir halvt galen av glädje. 
Skriver inte mer nu. men jag kan 
tala om, att vl ha en stor överrask
ning med oss f*>r dig

De varmaste hälsningar till lilla 
mor från oss.

kvarleva från den gamla tiden 
koncentrerade sina 
svenska flaggorna, liksom Mille han
uppmuntra dem i deras ensamhet 
Ibland de hk!granna dukarna och det 
Övriga amerikanska b jävset.

Han klandrade sig själv for att han 
låtit sin dotter övertala sig att anta
ga Inbjudningen Men han hade en
dast gjort det för att tillfredsställa 
henne samt troende, att hon verkli
gen skull»1 sätta sin hotelse I verket 
att stanna hemma med honom, om han 
ej gick Ingalunda anade han. att det 
»ar den "smarte" Andrew Carlson, 
som förespeglat dottern. Ml han kun
de mångdubbla gamlingens pengar, 
om han finge hand om dem, samt att 
dottern »kulle få "hederlig " k om mis 
ston. om dft lyckade*.

Gammal oth slö och dum var gam
le And» rs. I andra* omdöme — 
men dock ej så låttledd. som man 
trott, ty då Carlson litet senare på 
kvällen kallade in Anders i ett en- 
'IV tit rum och b jod honom på herm 
niabryggt samt gjorde våld på sig 
och talade det av honom föraktade 
«v«nska språket, fick han Intet för 
sitt besvär Anders vill ej ge sig in 
på tvivelaktiga spekulationer, varför 
det ock var sista gången han bier 
bjuden till detta hem

Uksom gamla och ensamma per
soner hade Anders lagt sig till med 
den vanan att tala halvhögt for sig 
själv. Det var underliga tankar, aom 
rörde sig 1 hans sinne, då han satt 
»nsani i sitt hörn. Det var med väm
jelse och avsky, som han betraktade 
dessa sminkade och pudrade samt ci
garettrökande ungdomar, vilka på 
allt sätt sökte dölja, att de voro av 
-x »*nsk härkomst.

Han tänkte på Julottan i den så kal

Och Hennes
man har för länge sedan funnit sin 
grav i de böljor, han så ofta plöjt 
xlste sonen Karl och dottern Annie 
äro i det stora landet i väster, och 
yngste sonen Erik ja. från honom 
har hon ej hört ett ord pä flera år 
Ingen vet. var han finnes. De flesta 
anse honom död, men mor Lena vän 
tar och hoppas. Hon tror fast. att 
hennes Erik skall komma tillbaka.

Erik v ar mor Lenas älsklings gosse, 
och alla en moders ömhet hade hon 
slösgt på honom. Under uppväxtåren 
artade han sig också att bliva en god 
son. men snart kom han ut i dåligt 
sällskap och började att dricka

Mor grät och bad, men sonens dryc
kenskap blev allt värre Erik. som 
y ”»turen var mycket godhjärtad. 
lovade varje gång att bättra sig 
föll lika ofta för kamraternas frestel-

ensam

e n.

Dottern var alltigenom amerikansk 
och modern, och mannen \ar en ty 
pisk överlägsen och dumviktig yan- 
kee. som dock Ibland "nedlät" sig att 
låna mindre och storre summor av 
Anders, då han förlorat på kortspel 
och ej tordes omtala detta för sin 
hustru, ty som de flesta amerikanska 
äkta män var han hemma en riktig 
toff* ihjälte. Dottern ä sin sida mot
tog faderns $100 i månaden, som hon 
därmed skulle göra, honom en tjänst, 
orh dessutom "lånade" hon lika fli
tigt som mannen Att ingendera av 
l'-m betalade igen dessa lån, behöver 
ej sägas.

Mors egen Annie."

Ingen penna kun akUdra mor ide
nas glädje. Som en yster flicka ru
sade hon upp och svängde om med 
Post Nisse, som trodde, att gumman 
plötsligt blivit “konstig

"Vad står på. mor? '
"Begriper du inte. din trögmåns, 

att barna kommer hem till Julen?"
Det var ett sådant Jubel i rösten, 

att Post Nisse kunde sig helt varm 
om hjärtat.

"Dii va gla’a nyheter da mor, ä ja 
får väl gratulera Forstår att mor 
ska vara gla er nu, å da umirar en 
fälle inte så möe på."

Hå fort mor Ivena blev ensam, bör
jade hon att feja och ställa i ord
ning i vindskammaren Det var 
plötsligt så mycket, som måste fejas 
och putsas. Endast två dagar åter
stodo till julen. Mor Lena arbetade 
och stökade, och när kvällen kom, 
strålade kannor och kastruller som 
aldrig förr. och hon såg med välbe
hag på sitt arbete.

Den gamla satt och läste sin bibel. 
Klockan tickade, och katten låg be
låtet i spisel vrån Allt andades frid 
och hemtrevnad.

Plötsligt knackade det på dorren. 
Innan mor I^na hann öppna, störta
de två pälsklädda personer in. "Mor. 
mor!" ljöd det från två ungdomliga 
strupar, och Innan hon hann att Tia in
ta sig från sin överraskning, fann 
hon sig omsluten av kraftiga armar 
Aldrig forr hade mor Lenas stuga in
neslutit så mycken lycka.

i A

t ns bekanta, ty bägge hade varit bor
ta f »r länge.

Anders njöt i fulla drag, tills det 
började närma sig jul. Han betogs då 
av en ängslan att åter bliva ensam. 
Efter mycket funderande hit och dit 
begav han sig ut i havsbandet på en 
liten plats utefter den norrländska 
kusten, dit han en gång varit som 
yngling och fiskat.

Nu levde gamle Andera upp på 
nytt Igen. Barnen vöro välartade, och 
han fördrev många timmar med att 
leka med dem. Ja. många gånger fick 
man se honom krypa runt på alla fy
ra med ett par av barnen på ryggen.

byggarna i det stora landet i väster, 
som jag trives. Jag kände mig mera 
ensam i Chicago med dess många mil
joner, än jag gjorde, då jag först bröt 
mark på Iowas prärier, och jag kom
mer nog att trivas lika bra på Cana- 
das prärier, 1 all synnerhet då jag 
har son och sonson där. vilka ej 
skämmas för att de tillhöra den i 
verkligheten bästa rasen på jorden.

Ja, så resonnerade gamle Anders, 
men så var han ock mycket gammal
modig — i världens ögon.

När gubbeh setat stilla och tyst en 
stund, gick han ut i köket samt lyfte 
det minsta barnet på axeln och börja
de springa runt med detsamma, sjun
gande för full hals:

Én juldag hade ^et varit dryckes
gille i byn. Gräl uppstod, och ett vilt 
slagsmål blev följden, varunder en 
av deltagarne dödades.

Den lysande festen hos Andrew 
Carlson började närma sig sitt slut 
Eftersom luften blev tung av det 
myckna rökandet, gick Anders ut i 
den rymliga tamburen och slog sig 
ned på en soffa. Om en stund fick 
han höra t ven ne roster — en mans 
och en kvinnas. Forst fäste han ej 
någon uppmärksamhet därvid Men 
om en stund höjde mannen sin rost 
och då Igenkände Anders den som 
Carlsons, och vad han sade kom kal
la kårer att gå utefter ryggen på den 
gamle mannen, och nästa minut svet
tades han i ångest, då hgn av rösten 
hörde, att kvinnan var hans dotter, gossarna hade genom olyckshändelse 

Det snygga paret överläde om in-! under arbete i skogen blivit så gott 
eller mindre än att söka få ' snm krymplingar, och de enda. som

huset, voro

Så blev ejet åter jul igen. Men den
na gång var (Tet Anders, som prydde 
sin egen gran med svenska julgrans- 
grannlåter och med en stor svensk 
flagga av siden i toppen, 
som fått rikligt med pengar av An
ders. ställde till en riktig gammal
dags jul. och glädjen stod högt i tak.

Nu fann man ej gamle Anders tyst 
ett hörn.

nu dansade han kring Julgranen.

Erik. som även deltog i tumultet, 
blev vid åsynen av det skedda med 
ens nykter ocb stirrade lamslagen av 
fasa på den fallne kamraten, 
rylld av förskräckelse rusade han ut 
ur stugan

Mycket riktigt 
nu folk. som livnärde sig med fiske, 
och liksom l hans tid var det ännu 
ett hårt och strävsamt arbete. Sedan 
han vistats där en tid. blev han be
kant med en fiskarefamilj, vilken bli
vit värre hemsökt än de andra. Fa
dern i huset hade omkommit på sjön 
under en storm. Två av de medelstora

det bodde där än- Änkan.

Upp-

Hade han dödat antago
nisten. eller var det någon 
Rlagskämparna? Han undersökte si
na fickor och fann. att den kniv, 
ban alltid brukade bära i fh kan. var 
borta. I sin ångest flydde han bort 
från Platsen för det ohygfcliga dra 
mat. fast övertygad om att han var 
mördaren.

annan av
<*h bitter sittande Nej, 

som
om han vore ung igen. På julottan 
begav sig hela familjen till det lilla 
träkapellet, som med sina stearin
ljus och sina granar väckte alla gam
la känslor till liv igen hos Anders. 
Nu fick han höra en predikan på “rik
tig" svenska, som han uttryckte sig, 
och dito sång. Den förra julen had,e 
han gråtit invärtes av sorg. men nu 
grät han öppet utan att skämmas, ty 
nu var det tårar av glädje — tårar 
av glädje att åter ha funnit ett hem.

Nu är det Jul igen,
nu år det jul igen —
och Julen den varar till påska.tet mer

gamle Anders förklarad otillräknellg ; nu kunde förtjäna bröd 
och så komma over kontrollen av hustrun och hennes gamle fader, 
hans pengar Av samtalet framgick ^,en det tager mycket arbete att mat

ta åtta hungriga munnar, då endast 
två ar-' förmögna at: arbeta.

Det blev polisundersökning med an
ledning av det skedda Samtliga del
tagare i slagsmålet blevo häktade, 
och man söktee längs hela kusten ef
ter honom, men utan resultat. Några 
mil från hemmet hade man funnit en 
mössa, son antogs tillhora Erik. Då 
fyndplatsen var alldeles intill havs-

Royal Bank i Nanaimo, B., plun
drades f. v. på $40,000. Banditerna ha 
ännu ej infångats.

led»* svenska kyrkan, där prästen ta
lade hälften svenska och hälften en-

dessutom att de stodo i otUlborllgf 
kärleksförhållande

. _ . , , , . , Gamle Anders hade hört nog samt
to'!W;V £ I ■««« rt» »<*r In UH ,1» obemärkta

0u4 * så ,uh >t,r<U Mm *D*"1 I plats I hörnet.
-ka. I sitt stilla sinne t&nkte han

till varandraFor gamle Anders var det
Anders tyckte om den gamle fadern

eller farfar, som han allmänt kalla
des Trots att han måste arbeta hår- 

Anders insåg nu. att han måste dare. an vad hans ålder egentligen 
möta list mot list. Han började tala tillät, så klagade han aldrig. Och II- 
<»m. att han hade intressen 1 västern, kadant var det med fiskareänkan, 
som kunde Inbringa än mer pengar De voro strav gatorna och förnöjsam- 
om han strax efter nyår reste dit ma samt även hjälpsamma männi- 
själv Dottern var Idel solsken, och skor Ankan var mycket händig och 
Anders spelade sin roll utmärkt samt kunnig uti att taga hand om sjuka, 
t 'rk la rade med den mest trovärdigdi! och det gjorde hon trots sin faltig- 
min. att han vid återkomsten skulle dom mången gång för ingenting, då 
k"Pa ett magnifikt hus för dottern1 hon kom till sådana, som voro lika 
samt själv stanna kvar dår till dod fattiga som hon. 
dagar — och så reste han.

De allierades finansministrar sko
la sammanträda i Paris den 6 jan.Men hans julglädje skulle bliva 

än större. Strax efter jul kom ett 
f irsenat brev från en hans son. vil
ken han för mänga år sedan förlorat 
spåret av Sonen omtalade, att han 

Canada på ett så kallat

stranden, troddes det. att han sökt 
döden 1 vågorna. Man draggade längs

De stackare, som ej haft
d-n f-"-månen att födas i ett svenskt 
’ era. kunna ju ej hjälpa det. och vår 
Herre »verser nog med att de ej kun- 
ra något annat språk. Men jag hop- 

xs och antager, att vår Herre allde- 
rs särskilt straffar dessa pyntade 
>;»or. som med vett och vilja slänga 

»rt det enda språk, som år värt att

"Mor." sade Annie, "är du inte ny
fiken över vad det var för överrask
ning. jag talade om’’ Passa på och 
titta riktigt noga. när jag nu uppnår 
dörren.”

R. H. Hail. f. d. pälskommisslonär men Inga vidare spår upp^ 
täcktes, och så småningom upphörde 
sökandet.

för Hudson Bay Co. avled f. v. | 
Prince Albert. Sask. Han har bott I

befann sig 
homestead eller frihemman, samt att 
han redde sig väl. även om han ej 
var rik. Men det som rörde gubben 
mest var, att hans sonson — endast 
1A år gammal samt f(>dd på Canad&s 
prärier — skrev ett brev till honom 
och skrev det på svenska, även om 
stavning och stilisering lämnade myc
ket att önska. Den lill* pysen bad sin 
farfar, vilken han aldrig sett. att kom
ma över till dem nästa Jul. 
skrev, att fadern sagt honom, att de 
firade Jul- 1 hans hem på samma sått 
som I Sverige, samt att hans far lo
vat honom att få resa dtt, då han 
blev stor.

52 år.
Det skedda drabbade hårt gamla 

mor. och hennes rygg böjdes allt dju
pare En lång tid grät den förtvivla
de modern och

Erik! Erik!"
"Ulla. lilla mor"*
Den gamla moderns grånade huvud 

vilade vid sonens kraftiga bröst.
"Jag kunde inte motstå längtan 

efter dig längre, kära mor. I fem år 
har jag irrat omkring i världen, ibland 
har jag haft tar. Ibland otur, men all
tid ha tankarna gått hem till dig. I 
två år har jag varit i C anad as ursko
gar, och då Jag hade samlat litet pen
ningar, kunde jag Inte motstå min 
längtan längre. Jag sökjg upp Karl 

lutade vi oss 
för att fara hem. Jag vill rarm hoa 
dig I kväll, och 1 morgon skall Jag 
anmäla mig boa polismästaren Jag 
får Ingen re, förrån Jag sonat det 
brett, i 
mig att

Nationella socialistpartiet i U. S. 
har beslutat att åtminstone f n. up
pehålla sin förbindelse med La FoE 
let te-gruppen.

sörjde över sin förlo
rade son. men tiden* lade sin l^andé 
salva över det blödande bjärtesåret, 
fast m or Lena hade m i stat mycket av 
sin forna glättighet ocb undvek gran
narna i byn.

alas
Ja. så tänkte gamle Anders. Men 

iå var han ju också mer ån vanligt 
sunmalroodlg — 1 världens ögon.

(>m sällskapet kunde ha drömt om. 
ad Anders tänkte på. skulle de nog 

*- satt upp sina snusförnuftiga nå- 
pr och knallat honom en gammal tok 
nogen for dårhuset Han#å sin sida 
‘Ulsde dem I sitt stilla sinne för un- 
a tokar mogna för dårhuset.
‘ Men det var ej alltid -----------------
»n bott I den stora stenöknen Chi-

Detta rörde gamle Anders, och han 
beslöt sig för att spela en god försyn. 
Till den ändan köpte han sig en jord
bit och låt uppföra en varm och präk
tig stuga med många rum. Folket an-

Men ej Ull västern — han styrde 
kosan Ull New York samt köpte bil
jett på en svensk oceanångare 
följde en åtta dagar av trevnad för 
gubben. Om bord på båten blev han 
bekant med en annan gammal svensk
amerikan av samma typ som han. 
ock de njöto 
dras sällskap 
ska maten.

Doo första tiden reste Anders rent 
över hela Sverige med sin nyfOrvär
vade vän. vilken likaom kan ej hade 
nlgra kvarievande släktingar eller

Ambassadör Jusserand har fått be
fallning att avbryta skuldunderhand
lingarna I Washington.Nu

Fem år ha gått. Julhögtiden står 
åter för dörren.

Gamla mor Lena sitter som vanligt 
flitigt arbetande 1 sin staga. På den 
öppna, av gråsten murade spisein 
sprakar en munter brasa, som spri
der en behaglig värme I stugan. Hen
nes trötta fingrar glida sakta över 
ullgarnet, medan spinnrocken söm
nigt surrar. Tänkarna gå tillbaka Ull 
svunna dagar. Först ser bon Hg själv

Han
Sex personer, däribland en kvinna, 

avledo tv. i New Tork av giftig sprit.
drade över. att en gammal man In
redde så många rom. Når då allt var 
färdigt, gick han över Ull farfar och 
hade ett långt samtal med honom. 
Följden blev. att den hemsökta fa
miljen flyttade över Ull honom, och 
för att det ej alltför mycket skalle 
se et

och Annie, och så bes
fulla drag av varan
it av den goda sven-

R. D. Purdy vid Bank of Montreal 
l har utsetts till chef för Alberta vete- 

Sedan gubben låst brevet satt han ring. 
tyst en stund och tänkte 
Nästa Jul skall jag 
sa på min
dast 1 gamla Sverige

go. Som yngling kade han kommit •å;
allmosor, låtsades han dryckeoskapen förleddedtt och hll- 

Det ftr 
t bland By-

Eld »våda förstörde t v. varor till 
ett värde av tit 06# 1 Roland Hard-..rdiga jord och haft framgång. Dä 

ans hustru dog. ville haa ej längre
skröplig samt 
vård.

och
x Forts, å slå. 4)

■
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En Glad och Fröjdefull Jul tillönskas alla våra läsare och läsarinnor! SJjLP
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SVENSKA CAWADA TIDNINGEN, Winnipeg. Man . Torsdagen den 18 December 1924.
Vi kande en*r varann. utan och 

Kand* varandras hem 4 slakt
fT«d?’ Slut — år slut, och

rans altare och -trattar omkring med d-t-O-d-t 
*;u pst ock här »oat gammelmuukar
från sjut•.or.hund mt alet. di år det nå 
stan så. att högaktningen vill sjunka ; 
t ili fr?«pwnkten!

En ki inna med kortklippt hår ka v,
Tå) ingen man beandrs och inga akai ‘ 
der besjunga!!

Nu sk i nl nte ts tUl hum et. dy- h - 
ra systrar, och tro. att ni kan öra ! . 
repre-Kalier och straffa den förmätne ;] 
med ett kylande nej 1 en korg Under ] 
och övertecknad år Intecknad och så- j • 
kerstålld för den faran Och med 11 
kvastskaftet kan ni inte nå mig. ty | *
Jag flyttade den 24 ok t, till en ekand 
bakgata 1 en lantlig stad. Man bestäl
ler om sitt hus. innan man gjpr sig ut I, 
på hal is. ser ni* , I *

r -w-
“JAG LED FÖRFÄRLIGT AV

EN ÖM. VÄRKANDE RYGG.”
t

i 4 slit-
laget år titget. och så . . . huset mel
lan kaåc i som jag vum.de nyas 

1 sår.; star.der kommer det, 4a kom
mer det 'lär som maa måste fr*nn* 
ec gång riktigt för att begripa. Lång-

£it Julsyn. Mt». Roland Fer*u-ee. 194 lakr St. IMrrborn, Onl. skriver. ..
“För mer an två år led jag | 

i. frektansvårt av ryggvärk. Jag var ; 
nås tan vansinnig av smärtor och • 
hade försökt alla medel tills jag 
var nära förtvivlan. Då rekom- 

“ n enderade min fader, som är stor 
i beundrare av Dr. Chase‘s roedici- '■ 
■ rer. att försöka l>r. Chase's K d- \ 
I ney-l.iver Pills. Jag följde hans 

råd och det ar med glädje jag sä
ger. att jag blev frh från de tor- !

| t yre rande ryggsmärtorna Det är ; 
j nu över ett år sedan jag använde • 
A dessa piller och jag har under 
hs denna tid ej haft besvär av rygg- ' 

värk och jag är aldrig utan denna < 
medicin i mitt hem." i

Ts4
Ii t” l*1 t* •?n längtan. »om svider i 

bröstet på en som självaste lungso- 
I>4 sjuknar den hårdaste, den 

blir lugft. i den starkaste 
veknar som ett bam

i?f„ 5 C T. »• RFJMAR REMI DAV.
>•rväf1JU]Kl4

iC ORT uinvit mäktigt hav mm terJu flvgcr vida. 
t A/ fålens oga skådar hemmet uti Nord.

Slot orh far. de kara, titta ti Ja invid tida 
allt kring f östligt dukat jutrhord.

Far han laser skriften, tänker pä un san. 
niken dvahes läng t hart hemmafrån.

Nl skrattar, man* Ni tror inte! . . 
Jo. jo. Men försök ni ra år därute— 
nå ra år bara! Så skrattar ni inte.

.1 C: ?r^rpyaassBggsi i
I GILLETTS LYE invän- I
■ des för rengöring och I 
I desinfektion av vatten- I 
I sinkar, avloppsrör etc., I 
I vid tillverkning av såpa I
■ och tvål samt ett stort I 
I antal andra ändamål.

Full bruksanvisning I 
I medföljer varje ask.

4 man. nej rid Gud gör ni ej.
— Nå. men varför Inte rycka upp 

sig? Företaga något— skriva brev?" 
Mitt inlägg var mera försöksvis ån 
allvarligt menat.

— Det hörs. att nl Inte varit med.

l/odo»/ cirla. fadmkjrla aldtif
fjärran tand.

Jag sa till missis härom <l»n. då vi * 
diskutera kameraknapp och kvinnans * 
uppfostran, att jak skulle vilja se 
min missls komma som mlssie Karl
ström. St rom lund. Petterson och Ni
kodemus. när jag vid en trevlig poc
ker holl på att förjjka hushållspen- 
garne, men då sa hon Ingenting, fast 
än det brukar inte vara gott att få 
sista ordet 1 diskussion m<id kvinttm- slutändan på signaturen. ty då kun 
mer' Nej. ta litet fastare I tyglarna, de Nikodemus fä skuld för det här. 
gubbar, och låt inte kujonera eder!

For att slippa skriva ett P. S skall 
jag saga till Nisse med detsamma, 
att han håller sig i skinnet, när det 
här skall tryckas in 1 tidningen, sft 
att han inte fuskar, som han brukar 
göra ibland, d. v. g. jag menar så 
att han inte glömmer att trycka in

(tomma t/ un ende 
Tårar dallra, hjärtats alla strangar 
fyr åai w7;a tpranfa una band 
Far han tätnar, haft' Scdio (JM** 
C.» ou. Herre ålderdom** lon!

imma. veta
kom det med tillintetgörande Ironi.

. Skriva letters . . . DR. CHASE’S KIDNEY-UVER PILLS.Rycka opp
well. till en tid. man. till en tid går 
det. Så är det alut med det också.
Rycker Inte opp 1 evighet.

Han tog sig en fundera re för att 
komma in i stämningen. Nickade för 
sig själv, medan läpparne rördes av 
ohörbara ord. Därpå:

— Det led mot krtssmäss — den i 

kvällen gä nog alla svenskars tankar
h»m över havet, hur mycket de än Bvens»mie 1 Canada förstå »Ig på. 
mi ha avurtt pä altt land. Innan de och när den kommer på tapeten, då
reBte __ åro de nog inte försoffade!!! (EJa.

VI hade fått post — Inte alla men >orn de vakna!—P. M. O.) 
t vå—tre av oss letters. Så om kval-1 Och fruarna 1 all världen Jublade 
len ... vi hade tagit fritt halva da-! och sade. att nu hade missis Karl 
gen — t Tältat oas ... St om kvällen ström. Strömlund, Petterson och Ni - 
- det var ingen, som ville säga nä- kodemus bevisat, att mannens herra ■ 

got. å skämdes gjorde vl för varann, välde var slut. och alt kvinnan över- 
Tysta å underliga gick vi dår och ' tagit ledningen av mannen. Men Jub-

len icke for tidigt och högljutt, kära

fållar. Edmanton. Batee A Co. Ltd- Toronto.ike av 36$5 cte. pr.

1** tz K"
;'.. .. X Ma
här lat honom on*ar rm alil fot!
Sialari ra for tlrömma ovtr har- och land. 

Jar fätulan alla band

Mor och fa:. I i inbar bara. 
tära hjärtan motas nu 
Eterns vågor själar hara 
samman till en minpets fäst.
Dar vi motas, jag och du, 
friden är var gäst.

Tack. I kora! Herren löne 
karlek, vi/^cn aldrig dör.
Livet sent omsider kröne 
Eir i glädjens ljuvlighet.
Livet oss tillsammanför 
an en gång — jag vet.

|

Svenska Jul- och 
Nyårskort.

men detta är icke Nikodemus, fastän 
vi ä släkt, det vill såga kusiner, det 
vill säga den ene härstammar frän 
Kaln och den andre från Abel.

: i

25 importerade, eleganta, ku
lörta Jul- och nyårskort, tekna- 
de av de brömda artisterna Ade- 
le Söderberg. Jenny Nyström, EL 
Beskow och S. A„ sändas porto
fritt vid mottagandet av 40 
cents i silver eller U. S. frimär
ken. (12 olika kort 25c). Vår 
stora lista av Svenska böcker 
av vilka ett stort antal nu säljas 
till halvt pris, sändes fritt.

C. Rasmussen Co.,
Estb. 1874.

720—22 S. 4th. Str„ 
M1NNEAPOL1S, MINN.

#
Högaktningsfullt,

Nikodemus kusin.A

t Efterfrågas.
> Anton W. Johanson eller Johnson. 

Reste frin Korekullskulla Malm
fälten. sommaren 1916, till U. S. A. 
Senast avhörd 1921, adressen var 
då 206 Carrall St. Vancouver, B. C. 
Canada. Om han själv, eller nå
gon annan som kan lämna upplys
ningar. läser detta var god med
dela brodern "i

JOHAN J. ERICKSSON. 
Jumbo Mine. Kennecott. 

Alaska, U. S. A.

‘S
liksom sväljde.

"Jag har fått brev." sa den ene. en fruar och fröknar, det kunde åstad-
komma, att Nikodemus kliver upp iI ung karl från Blekinge.

-Det vet vi. Är dä någe roligt, så 1 mullbärsträdet att »öka efter en fräl- 
bara kom me*et .** mente vi andra. J »are från kvinnotyranniet och kvin- 

“A. inte precis, men vill nl höm, nosakskvinnornas rop om kvinnan 
så . . .** A så läste han opp’et 4 »om likstäld med mannen.” Ja. var-

Minns det mesta av’et äJi i dag t<»r inte. låt henne bliva likställd med 
Far hans hade visst varit nå't sån "t i mannen, fur all del och på alla om- 
dår skollärare, så bra nog hopsatt råder.

Fjarran ar o ui, men nar a; 
havet slplirr icke åi 
hjartan. vitko kår lek hara 
siark och varm som aldrig förr. 
Snar t jag staller su mm stråt 
han mot hemmets darr.

I

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET8Sk Har kvinnan undanträngt

mannen och familjeförsörjaren inom
• Kära son." — börja det. j de lättare och finare yrkena och
"Här hemma sitter de nu kring bor- 1 '' rksamhetsfälten, så kan väl icke 

■ let alla å ser på. när jag skriver Det garna mannen ha någonting emot att 
ar 1 oktober, aom' du ser av dato å hon intränger i de grövre yrkena och 

I Vi hoppas du får det till nyåret. Mor så. där pådrivarens rop ljuder dagen. 
; är frisk och jag någorlunda, de andra IftnE 

efter bästa förmåga. Minns du. var: Piskan råder.
. nyckeln till stora höladan på mossen Men »kall arbete och sysslor de- 

Vt hälar den inte, och las lika. så skall v ål också äran. och

P. NELSON
båds

Dtnn» hek. klar. lärorik, med
I
kvnen — Den ar a* vik’ fnr fi»lk 
krana gifta bI*. eller e m leva I olyrk 
ligt äktenakap’ D^n brekriver vida 
r»- alla k iiikejukdc-mar. de förskräck 
liga följderna av angdorntiayoder. »A 
• >>m svaghet, nervneitet. mlnnee 
■ vaehel <> * v och fdrklarar. her dee 
as för alltid kanna npphavaa! 
oskattbara, oovertraffliga verk. 
dnr. lämna vi m«t in*»ndandet 
i frimärken och de 

d 85c)

M. A. Eric lus Medical 
Institute

684 Union Avenue, New York

knngre-SFUgarn» fur an. 
av kvarksalvori Var gud 
eka Canada Tidningen

SPECERIAFFÄR

Man längtar bort - och längtar 
hem igen.

Winnipep, Man.409 Dufferin Avenue
Telefon J-6319

Tillhandahåller följande Imporlenide varor:
Fet Sill 1 lom Falls V 90 Mesost I ltt> firlcks per m M
Fet Sill I :ofb Palla................ 6 25 Ootmesoat per !t>^ .60
Sill Ordinär i lom Palla . . 2.50 Spisbröd per paket
Sill Ordinär I 201b Pails . 4 50 Spisbröd per Låda av IS Paket 7 50
Ansjovis i 11b I.ots ",tl Skorpor per Vaket
Ansjovis i r.lb Vails 2.25 Bruna Hönor per Ib
Ansjovis I lotb Valls ... 4 25 Gula Xrtvr hela per lb 12%
Ansjovis i Burkar .............55 Votatls Mjöl per TT» 20
Gaffel bl tar i Burkar ................ 55 Kardemumma, per ounce
Fisk Pudding i Burkar................... 75 Fenkol. Anis och Koriander
Fiskbullar i burkar .45 per: ounce
Aptitbitar I burkar ..  50 Svensk iil per Flaska
C aviar i %lh burkar .................35 Bnbärssirap per Flaska .
Medvurst Göteborg stil .Co Lutfl8k Xnrr „,.r m
Rokt Lax per lb .60: , ,, , ,. ...Grädd Ost ,,.-r R. ............................45I Lutflak. färdig lutad

Orders från Landsorten expedieras per omgående, priserna F. O. B. 
Winnipeg.

och full likställighet under

Det t b 
230 bi

* Regi'
50

blev l^gd ?
bryta sönder nya dorren är synd. den IAt därför kvinnan gå ut på ärans 
är så stark

på dig. Går det dig' väl därborta | sig själv med kulor och svärd, 
i det fjärran landet? Oss går det in- mannen får göra. 1 vår kemikaliska 

Han tystnade några ögonblick och gt»n nöd på ännu så lä nge, min pen- tid ur det väl icke nöd vändigt att va- 
tycktes »oka i »itt minne efter fall ««ion är väl liten, men korna mjölka ra nian för att försvara konung och

riktigt bra. och vi säljer bra med fosterland!

nna snrmne.
"

20
Den hade inte hört svensk på ettIN VaN. sven»kamerikauaren. 

berattade, allt under det folk 
surrade och pratade runt omkring 
oss därinne på restaurangen, kypare 
kommo orh gingo. glas klirrade på 
brå kort a. toch korkar »mållde.

.Jag had<$ just frågat honom, om 
han lnt‘‘ langtude Ibland därborta 1 
det stora dollarlandet.

Käre son. vi tänker of-1 fält. där lagrarna gro. och försvaraM Var på väg att springa i kana- (a 
len. bara som han var — så där.
Ar

.15

..........10
. . .35orerat 1i rnlighrl med 

■tvrl ry. katidn 
I n.min Sren .35att exemplifiera med.

En vacker kvinna är en ögonfug- . .38smör i höst. .
Så mim s jag Inte riktigt, men på nad f r månne:, lar u, . n av vari- «

dens vise män vid ett tillfälle ha sagt.

Därpå återtog han:
15t . . det är nu“Den där gången 

längesedan. Det var opp 1 skogarna, 
innan Jag kora ä börja vid banan. 
Gick opp en höet. så där ett par hun
dra mil från närmaste staschen. jag 
rtch tre andra svenskar. Well, irlän
dare å andra tjyvstrykare med. men 
jag räknar nu bara oss från Sweden.

slutet var det visst något så här:
“Din lilla syster .Maria ville så Kär och sanningen därav lär val Icke 

na giva illg ett minne, men hon äger - kunna bestridas Men nutidskvinnan 1 
så hitta hon ar egentligen för fin att bliva far- 

mnrmissls eller arbetarhustru

GYNNA VARA ANNONSÖRER.längtar . . 
lian nickade bekräftande och på ett 
sätt. alt nian forstod. att han nog ge
nomgått päreen.

Yes En längtan I det otroliga, 
eti yrai övergår allt förstånd, ser ni.

Han fortfor:
liur haft kamrater, som kunnat

“Längtar

intet, som kan passa*
på att skära ett litet stycke näver av 
en björk i hagen, som bifogas här-, pussar därför bättre som kamrer l 

Hennes namn står skrivet på, hanken eller som riksdagsman, ly 
talför är hon, eller som fröken i en

t
:!*

som du ser.”
Säj. nian, va' tror du vi tänkte å ; bod med många speglar, eller som

framför allt lärarinna.

Det är nog fjorton år sen.
Kom hit vid barmark. VI svenskar 

likade inte att bo ihop med andra.

I

i /Iftty Jfavmauc!kände, nar vi såg den lilla näverbiten 1 lararinna. 
från Sverige där borta i kulan? Tror Durfor passar det icke nutidsduttrar 
ni, vi sålt nävern för en månadslön. na a,t diska, vaska och skura och 

Eller fur v hi-' mjölka getter och kor. och det be
hövs ju icke heller, ty det kun ju

! :>:tiyga om nätt»xo» och murgla om
junå. då de trodde ingen | utan \t kasta opp ett blockhus för 

oss själva, på tem—sex dagar så där
i inatterna, 

borde dem
la* 
ge och på 
nu? —: byar

i %Och vet nl, va' de mum- 
Jo. namn på stationer l Svert- 

på — vad heter det 
byar, yes — och på 

jag menar gårdar: Lång- 
möss*-!.. Norrgård. Svenstorp. Hed- 

och nå grät dom. grät som 
Dessemellan viska* dom namn

i- eller två. eller tre?Blev Ju därefter: en liten håla, halft 
i Jorden, halft över Grävde fram le
ra till stove och ett stort hål rätt opp 
i mitten för röken. Blåste det. kom 
len in lika förbgskat och gjorde oss 
=ura i syngluggarna som eskimåer. 
Usch!

Isky l stora fat?”
Min svenskamerikan hade fått färg, 

och ögonen tindrade.
inamma gora. hon tillhör ju ändå en 
tid. då kvinnan icke var emanciperad! 

Nu skall det studeras, ty vår tid
Har ni er bekant alt den canadensiåka allmänheten önskar ett fläsk, som är

magert. Även den engelska marknaden fordrar "Wiltshire side, som är mager. 
'SWIFT’S DIGESTER T ANKAGE” är en lösning för att tillfredsställa dessa |

— Och vet ni. va' vi gjorde? Jo. vi 
satte opp näverbiten — en liten stac- ar studerandets tid framför allt, och

då kan det hända, att pappan får säl-

i

på folk Anna Stina, Lill Alfred, far
bror Rer. bror Johan. Och grät Igen

kare. kan ni tro. på en stock i väg- 
Fast lång blev Ken- K nrd(? vi, hängde grönt omkring J» hu9t oth v:iKn h SI>ai*la

_H_ *en som en krans, runtom så där, och oxen fur dragkärra. n:ir han skall
köra “kroppen" till stan för att skafta

Gud. vilken vinter! 
den inte. I början på mars var
snön väck --------

Kvällarne . . . Nå( för det mesta

¥fdtdrmgar.Så . . Så .
— .Nä?

— tyst skämde» Junå. Ingen för
står det dar, bara den som varit med. 
De dö av det. en del.

Mötte en sådan på gatan en gång 
Det var i Vhicago I>en gick bara å 
elångde med huvet, hit å dit. A sa: 
ir> nån svensk här

Och| pengar till döttrarnas studier 
— Som en krans, ackurat. å sft släll-: k1 åren med bekymmer och släp

och studier fram till den stora dag, 
då dottern är fullärd och har all värl
dens visdom under hårfästet vid 16 
— 17 år och skall tillträda plats och 

( horja undervisa de andra barnen!

Den- förser den protein och fosfat, som är nödvändig för att | 
framställa en balanserad ranson i den mest ekonomiska och | 

smakliga form. Den utvecklar ben och muskler i de unga | 

och fär dem att växa. Den producerar mera magert

t voro vi rått glada att få kasta oss 
Men ibland! Ingenting att göna, in
genting att säga. Våra historier ha
de vl snart gått igenom, så många vi ,le: 
kände eller kunde finna på. En vec
ka . . två veckor . . . tre veckor —
sedan inget mer att säga. Ingenting 
mer att sjunga heller för resten. Satt 
dar bara å slängde ved på stoven A 
så hängde jrl så där timme efter tim-

de vl oss lkring. å så knäppte vi hän
derna å så sjöng vi. så gott vl kun- 

“Do gamle, do freske . . Yes, 
å må den onde ta mej. om vi inte 1i- 
pade allihop, rått så vuxna kar’arna 
vi va» I När hon s& har titcliat ett år eller

För en bli näver . . . h*ha! två. kanhända hon ledsnar på job-
Han tystnade förlägen och vände ben. som på fjolårshatter, eller kar» 

sig hastigt mot fönstret. Det var tyd- !'»»• I)rh b"riar att M' a,*.om efter 
ligt. att han hade värmts av ett min-1 en följeslagare atl leda och stora vid

priffepartierna ocht— pockergamarna.

VAD
iär*e nån

GÖR Vgrisarna
kött och mindre med fett, därför Market Topper Hogs.

ligt Digester-Tankage-metoden, kunna

Aldrig ett ord annat.•vensk hår1 
Trodde han \ar tokig. Håll an. boy!

DEN-
SAM-

sa jag Jag är svenak. hur är då 
riggat for dej. man?

Fondå nu det här: Där går atriten.
Svin, som uppfötts en 
fördelaktigt sändas utan att minska i vikt. Ehuru den icke är v 

en medicin så uppbygger och stärker den likväl systemet emot .j; 
sjukdomsbacillers anfall, vadan alla Digester-Tankage-uppfödda

en bred sju attan. full med vagnar, 
motoreabs A allt ne, som hade narrat honom att visa. 

vilket hjärtans stort barn han i själ ! '>' 'fikkomas största noje det är att 
va verket var. Han skyndade att ' h:‘ en vän." står 'let i en gammal 
fördjupa sig i resterna av servisens 1 folkvisa. Och så en vacker dag k.in- 
innehftll med en Iver. som förvärrade ''“da vår unga sehool mislre.s seg
hans sak. Måntro, han var något till lar in 1 äktenskapets salla hamn, och 
förargad på sig själv för det han blot- 'lå är det slut med tltchingen. och 
tat sig så kapltall ! fengar och studier nära på som bort

For att ge honom tid alt hämta sig ‘ kastad» Strindberg hade nog rått 
passade Jag på kyparen och likvide- han 1 kvin r: of rår an’

Mannen sjönk ihop på stolen med 
»urr. e’t fläng å ett våaen som I h&l- | armbågarna på knäna och de halv
like rent — å där gir kar*n. en en- knutna nävarna mot kinderna, 
sam stackare tusan . . . “Äre nån “Allright. juat så hår " Han reste 

— — I sig igen

Ett vimmel, ett MA?
x“Kväll efter kväll. man. å %svin alltid äro fyska.äre nån even sk?**svensk1

Där tuta biler å »lår ringde »pårrag ! inte ett en<ta ord från nån^*»r osa. no.
Tror ; inte ett ord.

oi många brydde »ej om en? Tror <lut å uttömt 
nl. man fråga* vidare efter en toslng. j ter till »lat!
som bara gick på: “Ä#*e nån svensk? varit »om fulla av snack, fulla tipp 

äre nån till brädden Men en gång är 1 alla 
No < rr. in^e ett dugg hel- fall k&rV-t utrunnet. Ni hör en bit 

ler SÅ går k.»r*n dar »triten fram. en gång två gånger, tre gånger —
viker om ett hörn. In på nästa, vrider ! s& gitter nl inte höra*t mer he?
huvudet ån till buger än till vänster. \ Vore det så den roligaste historia, där bemm;i och längtar, längtar bort.
4 fråear A fråcar altt: “Xr*e nån ! mått blir ni i alla fall en gång på langar att få komma ut 1 världen, ju

längre bort desto båttre — och så

t
DIGESTER TANK AGE är icke ett foder i sig självt. Det måste t 

användas tillsaijimans med säd eller annat foder. BÖRJA MED .j. 

ATT ANVÄNDA DET GRADVIS. Man kan börja med ett f 
fjärdedels pund Digester Tanka ge per svin dägligen för svin, 

väga 100 pund. (Förminska denna ranson proportionellt 

för svin, som äro under denna vikt). Öka ransonen sa små

ningom, tills den når Yl Pufid om dagen per svin.

Visste inget mer si —nar, spring å ^nuff å brådska
HUR 

I BE- 
| GAG- 
I NAR 
f DU 
! DEN?

Ser ni. man. allt try- 
Har haft kamrater, som

pm hon då. som ofta bänder inomrade. Om ett par minuter var man-
nen något så när klar, och halvt lik- arbetarklassen, tår 13 ungar på dus-

| sinet. så är det slut med politiken 
och rösträtten, ty den har redan av

w äre nån svensk*

giltigt, halvt vemodigt kom det:
— Nog är det väl löjligt! Man går

ungame tagits i arv, och hon, som 
skulle uppfostra andras barn. kan
hända kommer underfund med att 
hon icke kan uppfostra sina egna, ty 
ungar äro ungar, var man har dem, 
och kunna t. o. m. i de bästa famil
jer vara de värsta vild basar i hela 
kristenheten, som tjära och fjädra 
dörrhandtagen och såpa trappor och 
lägga krut i gammalt folks tobakspi
por och slå »ig på knäna och kikna 
av skratt, när vi borgska smällen in- 

För S. C. T. av tiikodemua kuain. träffar!

som

gen — he?•vensk härr*
når man väl kommer ut en gång. ja 
då går en där å är rent hängfärdig 
av längtan till gamla hemmet igen. 
— Hahaha!

I
Tillskriv oss för närmare upplysningar meij avseende a uppfödningen. Ga-Stig Björklid.

COPEN HAGEN iprotein 6Ö <, fett 8'' , fosfat 6r<.
Producera sadana svin, som kunna frambringa s. k. Wiltshire sid-fläsk. Du |

.ranterad analys: X
Eln kvinnostudie. x

'p.
Behaglig och 

varaktig, emedan 

den ir tillverkad

rzxs erhåller därigenom högsta marknadspriset.
O m ------------ En sak. som våra lärarinnor i folk-

Under- och övertecknad. som ibland skolan icke försummade att lära oas. 
låser tidningar aom utfyllnad till po- var. att ri skeda visa aktning för 
stillan och Eatons katalog, läste hlr kvinnan, och det är ju tillbörligt och 
om dan i 9. C. T. ett "kameraknapp** en helt naturlig sak. att mannen hög
av Nikodemus om sättet att uppfoat- aktar kvinnan, nar bon är kvinna, 
ra kvinnor. Det var »en bra episteL men när hon kastar sin kvinnlighet 
som allt folket låste och gillade och öv©r bord och kläder sig i mansklä- 

att nu var S. C. T. förbaskat der. aorn profeterna ha *agt skall ske
de yttersta tiderna, och låter sin

Garanterad 

absolut ren och Swift Canadian Co. \den bästa 

tuggtobak 1 

världen.

av den bästa, 

rika. saftiga 

bladtobak.
LIMITED.v

Winnipegsade.
bra. och säkert kommer den epit- 

, teln att sitta tvådollraraa i rörelse f.'*rräD s’a prydnad, sitt— huvudhär. 
, ! riktning mot 315 Logaa. ty det var gom skalder ha besjungit 

politik 1 den kamera knäppen, sotn i falla for en modeta nyek på tåfän-

EdmontonTorontoTUGGTOBAK
tusen år.
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FISK
Färek, frusen Vitfisk till Juten. 8c. 
per Ib. F. O. B. Meota. Saak.
Sänd pängar med ordren.

H. JÖRGENSEN,
MEOTA. SASK.
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN. Winnipeg. Torsdagen ** 18 December 1924.

Värdefull SvensR Bok FRITT!
gr t- -rniwiM i vårdat tt béttxe i 

t •. * -ierfa «iaUliEt£gar for art be I 
fjade ' xiedestns. Sivck Jedgutg I

3

Ett löftets land är Peace River-land. -Ä Vad ém gvrt r. a »>
rk*a»br! *r oefatLaadk. sn é«4 ** ^
tH4 P± t rå BTédea ee* de» ar i ’r”*' 

k~/ri*j»*4.t av sadeåprtda* i t-,T •** 
rwliriåtåhL j a»*

i (Veg^utsw»"
(fatniicaea ar bdda kooea i
b*4i irwatar

Kommer do
Ea ar de rikast hägnade trakter — ett framtida tetemagasin för ^ blj

beta rärkten. men saknar endast traasporteringsmöjligheter. <77 ronroeonfOrört?
Några utdrag ur Alberta mejeridepartmeaU årsrapport. I cpi CSctllCf du.

ät*.- : • > a gar |«»g attI’e*e ve

Ml k

krv«:ar«ave4 b »*d

borde så»da efter ett exemphÉr a: den
•ve»eka Rådgtfvaren

itarje ‘^treeaama jx*b »«rjnu
rsr att befrUaJa tår *tt saleniM der. • - <-e |
UUikauå ferbattriasAr aaateaaa 64Goda Räd”>Åaia<viai lt»*ar. for att 

I m rgafaii eAaing ft*Ml erep. < . »».t,?,. r> ™ 
(Uiåestftr. h m

rraaafrf, ataidea#»*

ikeeaev a fber kvm»»
Jordbrukstavj»**x va-int de olia» ,-ord

; bt eVaicvtodrraaa i->rtri.lftigket jimfocu wtb
- for »t! *-ka Ut^U

! t»*i •• —>•
» £ ;• 1S5Z5U:? .V*Ä‘"

sssAÄÄÄa :i'i^srsrr rtti.*ar,
^ __ v »k nag , ... .n> kttltjvertag t*% t tagar j *. rosaarirude

-*! *r »kviag trlmie *4V!Lt 1 Ur ’ *** •3r

•“ *-5 •*•** ** 5^-* ii ff rtJ; rut? ;^si
tt»*s -r v-rh »i,rtbmk*e-.-dakttr

^ t • '
r fur »?1 b-!>*»;» fora* ;owg crb W46ewi ack 
fréaerter sats: de»»»» far åd. t ag» « •— . .

as»r. f«»r att »ppeeetre *d
«M troaor. »We»; . **r ’ <<k

1»*V »Aeru^Hle baavvwt*- 
»«*• »aa Agn'a!t**^i te 
•vbAtiw 4« ]« iA erå 1«

Denna bert Bd* med Ber* Illustrationer fursed <1* låkarelok sum ts.kue 
»f1™* o** t* ««»« I Aaierika, Um».: taånss »Irtsfulls rit 

dbmk»|»r ak ■ r fnr>komma ocn upplysningar för unga mån, omnämner alla for minner säregna siukdo
'■.ta'.; r^vr-MS vi,KSu?T7. ku“*K,*! ■ < »•akaaxitw •. i Saakau- »t ■ t *• Bo*bB uAnalar åneo om Lifvets Hemligheter och borde låsas af brarjv ung

H SSsävää':
utane ep. tam .»f e. raadr *a» t.gttr . land .ng. ^oken sSndee aUdelee gratis och portcf. tt I fjrseu!adt 

boan» erbåi»- *•»tt ft*t t..nd» * < till alla, svm insända ramn och adress tin•ekrvtrrare-tt f. ■ i a»rm*>te ;■..-tabrekaf r-r t ”
Dtr.rrr från Duvetcr ef Agrtesilaral fcx 
ooi ti. »aakatoo» ai>er från

Ttt Department of AgrtnLXure 
Sa» k.

V H .\uM
Drptity 14 ialatet

KOK S. C. T. AV REIMAR REMI DAV.

sr aaå ett 
1 ? SrVeteen arti- j ItO.bGO.WO beahei» — kunna tiUt ffr stf»re 

k«4 vtn Pea/e River distriktet, men restålla sia. vad fo!)den »kulle Wira iJ'.t* - 
detta land år «k underbart, att man ■ man $-pnade upp ett nytt terrlto *;-

vtikH kand»- producera lika 
Det kom

För en tkt sedan skrev

av , ‘ »
av : ‘‘<*^2 er 

iåOip.tg tid

i pr. . in* t* ej åsae (ifvbst »ig e»'^ d^a»*
I '»»ix». vilka» k»r ea4a«1 re uppgift —

*• s. v»4 
*■ r»ab

rr»;Tikunde akrtva volymer om det och ån- riem
då el ha a*rivit not Jet rtil ca hår- riyrket om ej mera vete 
n*4ar. påpeka nåt ra nya synpunkter, ne att betyda en raidström till stå 

För mannen bh| >tareblo*l i alr.a dema på Pacific ku» t en. men åven 
ådror är Peace Rlrer ett paradis, ty ett våldigt appanns för de kommu 

pverflod älg. bjert ! ner, som allaredan finnas i detta dl i 
strikt, oeh denaa kommuner k omm»

Dr. I. K. LEIGH, 177 N. State St, D. 14. Chicago, H|Tor att ferbattra kreaturs: i»*h acerdnaa
H t ngaiu t»t *. • q ttt gar 

j.g»' .r tt gang:iga 
gar fdr att 

m bru»-t av b»

bvfrAe , » - »*k»-rf.,«ra-
!>»*»» *ti ‘atrå. låvli • 

åutadk maaa *rv

wt..£Ä?«i£i K--"“
f <rbattra krratur*:»»-» l.Hon. C H 

Ur# av#.»:jurar vth ge i Mil

d- «Itår finner han 
o*-h c*nboa. under det att strömmar 
na rlkligl med flak

De pereoovr. som gltfa makligt et 
•t rå« k ta I sina bekväma ram 1 sta
den Munt lyssna till sin radio, känns 
ej göra sig en föreställning om. vil
ken skatt radion år för folket I ett

w-mbtåi- * ijrkat# 
f"r dig »tt 8#hag»

VANCOUVER ANNOHR 
Doctor Max M. Johnson

snart att förvandlas till blomstrande

byggandet av en Järnväg uppskruv.. Av mjölkkor fuocoe på Albertas far- skulle idén förverkligas, 
iand värden na ra Järnvägen samt dri mar 46,101 stycken år 1*01, men re- lyckades ir*tn^a stryklodet 
va settlama längre och längre tlLi dan 1906 hade deras antal stigit till västen och byxlinningen. för han tia , ,
baka fur att få billigt land Det akul 101 245 for att 17 år därefter eller de magrat betydligt, medan han låg ;

h*r dvt lik» IBrteh um kol km m«-r ■ |e „„ »rirligt, om men ej skull.- 1923 mer on fyrdubblas till den akt >)uk Sedau ledde han ledningen ut .
ar. ett I, f- on iietre..;» n ®l « a indra dj-kk» manipulationer 1 den r,*.-varda siltraa av 411.446 t råa ryggsidan, mellan rock, kor terna, SKANDINAVISK TANDLÄKARE

- — «r kunna d. uå* ^ -M { d^U t JL Z « ÄÄÄs FÖR KlT

ökats < irka femton gånger eller till av, och nar lodet småninggm svalnat. ( , ^ norska.
f7.N55.761 f r ,att 1923 cara tretlubb- var det bara att stopsla till kontak y Hornet ax Hastings & (.ranville Sts.

(mitt emot Stora Postkontoret).

»läder
W tala hår **ndast om vete fur be

kvämlighetens skall. Detta land ar 
ock utmärkt ftir kreatumavel Vidare

Karlsson

WN/W/VN^N/V.

land. enm ligger sä längt från de sto
ra folkrika centra. av vilket det finnes mer ån 300,000de avlägsnaste

k< neerter 1 Vatx ouvcr. Edmooton och j Coope dalen 
Han J^ranctsco. och man kao förelä, j finnas expose rade på båda £trånder- 
vtlket «f-rh# r • d»-»ta år* for folk. ra av Peace floden ff r • n Vtråcka av 
sona på »åt? och »i» äro avstängda», 15 mil. och det har beräknats, att 

aviåg^nade det d;-. . v ftivia« 217,000 "0 ton tlll- 
Faat d- • kanske kommer

I dag är Peace River distriktet ett 
land med kvarts-, halv. och hela sek
tioner. Ingenstädes har man mindre 
än 160 acr.- #H1» r en r«-guljär k\ art - 
sektion. Man tvingas till den kon
klusionen, att då ett land av en dy
lik bördighet -ppnas upi -amt given 
marknadsmöjligheter och utvecklas 1 
andra riktningar, så skulle det bliva 
‘•tt land med små men intensivt kul- 

I t i verad e farmar — m»-n kke störfär- 
| mar.

Telefon: Sey. 4681
iten igen. På det sattet skulle säkert 

all förkylning undvikas.
Karlsson kände, hur lodet burjade 

sprida en behaglig v arme. först svagt, 
sedan allt starkare 
kom Chefen iu och började naturligt
vis tala med Karlsson. Det brukade 
han inte gora i vanliga fall, men nu 
gjorde han det.

— Herr Karlsson har varit länge *;*
sjuk?!

— Ja, herr Andersson, sa Karlsson 
och kände, att lodet var mycket 
varmt, men han»vågade inte ta ut 
kontakten, så att Chefen såg det

— Jaha. sa chefen, jag skall dikte
ra några brev. Xr ni färdig?

— J-ja (det började bränna smått i
— Alltså ekriv: Ohängde Fähund!

I anledning av Eder .... o. s. v.
Chefen dikterade och Karlsson ter 

skrev — men nu var det redan svårt y 
att sitta stilla, så hett var lodet. j.

Karlsson nervös, eller * [

l$s över denna summa eller visa ett 
\arde-av $22.975/100.

Ar 1913 producerade 49 mejerier 
’ 010.755 Ibs. smor till ett saluvärde 
av $S23.V'M eller cirka 27 cents per 
Ib Fern år senare eller 191$ utsläpp
te 56 mejerier 9.053.237 lbs. smör 1 
marknaden till ett saluvärde av $5 
$91.186 eller nära 33 cents per lb.

Vad beträffar produktionen av ost, 
visa de statistiska siffrorna, att un
der 1913 så producerade 7 fabriker 
70.716 lb- ost till ett värde av $5.900 
e!W 14 cents per lb Fem år senare 
eller 1918 tillverkade 11 fabriker 
552.834 lbs. till ett värde av $130,911 
eller nära 24 cents per lb År 1917 
var näst år 1923 ostproduktionens 
glansperiod 1 Alberta, ty 1917 opere
rade ej mindre än 20 fabriker med 
en tillverkning av 1,274.905 lbs. till 
ett värde av $280.125 eller nära 2^c 

Pro- Per lb. Under 1923 producerade en
dast 13 fabriker (mot 20 år 1917) 
1.865.608 lbs. till ett värde av $368.- 
771. eller cirka 20 cents per lb.

7eller åtminstone långt 
från dén Mur* och pulserande \ärl gängliga Cigarr- och pappershandet 

S. BERGMAN
iRegal Statlonary)

Skand. grammofonskivor, största 
urval i B. C. Skivor sändas porto
fritt. om betalning insändes med 
ordern — Står till tjänst med alla , 
slags orders.—251 Hastings St. E. 
Vancouver.

HOTEL REC0
ig. *tt Hopp* > Ifålt ej äro 

En ar de finaste plataer att beskå ren antraci1 sft to åtminstoae depo- 
1 h« !a Peace Riter landet år en >■ i t tonerna antra ska s -mt av en 

raåch, »om kg*» av Oundyit 1 To ron- kvalitet, »om x >r d»

»tt vi*. Agt och skött av svenskt folk.
12o utsides modärna rum och 

små våningar till moderata priser. 
415 Gore A ve..

Nara Hastings St. E.

och just då
da

tr.insport över 
kommersiell vinst-

Vancouver. B C.
distanserI>en or? fattar ej n-indre an 33.- långa 

00 ' aere* på vilka omkring -»>» nö* pH and'» 
kreatur beta

to

C AFE SWEDENT)*nn* rancb är b*i&-1 
Pouec Coupe regionen Fil C*. CENTRAL HOTELVad klimatet beträffar är Peace

IV stora vidderna av gr n havre I distriktet trots sin latitud mycket 
sommartid st t å' k ande sig ned moi-^iildrarnn i 
dalen samt hogr* upp på sluttningar- snöstormar
na vaktade av skogen utgöra en till de milda och välkomna chlnookvln j

När detta skett, så finnes det fort
farande norrom stora sträckor på 
bägge sidor av det lägre Peacedistrik- 

i tet, vilka äga lockelse för nybygga
ren. och vilket kommer att flytta Ca- 

! nadas gränser allt längre och längre 
Peace River bassängen ar mer 

ån en stor dal — den är ett kejsar- 
• döme.

Bästa svenska matställe I
I Största och populäraste skand. I Vancouver.
•j. hotell. Förstklassig svensk
^ Varmt och kallt vatten 1 varje rum 3?9 MAIN ST 
Å 42 Cordova St. E. Vancouver. B.C. (Nira Hastings)

Dm forekommå Inga 
i dess st*, e har man

mat till bllll-

E. JOHNSON, 
^gare: dam a.

! sken mel långa dagar och korta r.ät- 
'f*r “Under tre månader är det nä
stan beständigt ljust,1 säger F. H. 
K It to av Inrikesdepartementet, vil
ken känner sitt nordanland så väl.

- • nätterna bestå endast av ett par 
I timmars halvmörker, med undantag 
j av. då skyn är molnhöjd Ju längre 
, norr man kommer, ju fruktbarare sy
nes land#*t bliva Höjden över havet. ! 
»om är mindre, och de långa timmar 

av solsken äro förklaring nog.

t&lande syn. Somrarna bringa klart sol-

FOLKETS C AFE HOTEL EMPRESS
Skand. matlagning. Hjälp-dlg själv 

restauranu
Bästa mål i Vancouver för 35c 

Gemensamt bord samt lunch-coun

B. C. HOTELS Ltd. Ägare.
•ö rum med privata bedrum. 

Knkla rum eller våningar. 
Värmeledning.

SVENSKA TALAS.
235 Hatting, St. E. Vancouver. B.C.

Detta lard ?-kapar ett självförtro
ende och en Indifferens till förhål lan- 
åtkjfji »om orsaka obehag för andra. 
Kan mäter ej här saker och ting ef
ter d»-n futtiga måttstock, »om bru
ka* I tätare bebyggda samhällen. 
I>et synes som om något av natu
rens s?orslagenhet satt sin prägel på 
det folk. som här slagit sig n<-d» Det 
synes ock. som om de stora vidderna 
gjort dem mer vidsynta namt fram-, 
mande för all småsinthet

Peace River distriktet skulle ock 
med tiden kunna bliva ett av de bä
sta områden för mejerlskotsel 

j vinsen Alberta är väl för närvarande 
främst som mejeriland. men ovan 
nämnda distrikt har än större mojlig
heter i detta avseende För att påvi
sa, vad som kan uträttas 1 mejerl- 
br;«nrhen vill jae här r* lan givå någ 
ra utdrag ur 1923 års rapport från det 
departement inom Alberta regering, 
som förestås av mojerikommissionär 
C P Marker, vilken Inom parentes 
sagt är skandinav. DA man ser. vil
ka framsteg Alberta gjort, får man 
en liten aning om, vad Peace River 
distriktet skulle kunna göra. så snart 
det “uppnäs upp.”

286 Columbia A ve., Vancouver.

Crown Clothing Co. 
Bargain House

herrekiperlng, hattar 
och skor till lies parande p^leer. 
Mail orders agnas särskild upp 
märksamhet. Prislista sändes på 
begäran.
Tel.: Sey 4066. 24-28 Cordova 8t. W. 

Vancouver.

— Xr herr 
varför llfTuvar ni er så där?

— Nä — nej d--------det är rakt in
genting, Det bränner bara litet.

— Bränner? Skrivmaskinen då?

Ili illtii
välkomna i

Modftra CITY HOTEL
103 Columbia A ve, Vancouver, B.C. 

MISS E. JOHNSON, 
Äoarlhna.

j varför vete växer 30 tum på två må 
nåder och havre 11 tum på sju dagar

Detta korta utdrag ur ovan nämn
da rapport samt dessa siffror tala 
sitt eget och tydliga språk ‘samt be
visa. att mejeriskötseln i alla dess 
grenar gAr stadigt framåt inom Al-

skulle den ej ha i Peace River di
striktet!

och chefen dikterade vidare, men 
bara några ord. ty plötsligt for Karls
son upp ‘* Ett hem jtor dem hemifrån. Ny

renoverat och rum för moderata 
priser.

— Auuuu —uaj. tjöt han, så att 
chefen i skrämseln sprang bakom 

Hur mycket större framtid bordet och bokhållarna och maskin- 
skriverskorna tittade in genom dör-

Landet i fråga är så omfattande, 
så bördigt och så vackert, att man 
lätt gör sig skyldig till överdrifter, 
då man skall beskriva det

Förslaget aft bringa detta pika ter- 
I ritorlum -1 nnrmare beröring med 
marknader öppnade upp fler frågor 
un jordens bördighet eller dess för
måga att producera. Hela landet har 
ett trängande behov ej allenast av 
järnvägar utan ock av landsx agar. 

- Här liksom på prärien har nybygga 
1 ren det dubbla problemet av en Jord, 
1 som bitr tung av regn samt från va

ENGBLOMS PENSIONAT 
(Inneh. Mrs. E. Johnson)

767 Georgia St., East.
Enda Skand. boardinghus i East 
Vancouver. Billiga, goda rum och 

äkta svensk matlagning.
Tel.: Hlghland 797

s
CORDOVA HOUSEDet är

S. PETERSON. Ägare.
512 Cordova St. East, Vancouver.

de** enorma utsträckning som kan- 
hurnla mest slår an på dem. som se 
det för d**n första gången

Karlsson, han tänkte inte på något 
annat för tillfället än att béfria sig 
från stryklodet. Han slet upp västen 
och ryckte ut lodet och hällde Inne
hål el t av vattenkaraffinen och det 
medelstora bläckhornet över den 
stryklodsformiga brännblåsan på ma
gen.

*

Jag vill åter hämta ett exempel 
från Alberta för att framhålla, att 
Peace River distriktet kan lyckas li
ka bra. Se blott p& bfldén i denna 
artikel. Den visar nio vagnar lasta
de med vete samt dragna av 40 par 
hästar, vilka transporterade 1.142 bu
shels vete från Vulcan till Calgary 
eller ett avstånd på 70 mil. Tänk. 
om man i en snar framtid kunde få 
se samma bild i de distrikt av Peace 
River området, som nu ligga längst 
från järnväg! Jag ;ir säker om. att 
n.ar .-en t armare i detta avlats* a di
strikt till en början skulle känna sig 
nöjd. om han hade "endast” 70 mil 
till närmsta järnvägsstation 
duek är 70 mil en ohyggligt lång väs .

" rors,a v" | Svensk Ungdom! |
v Handelsskolkurs I

Dr. S. Blumberger
Tysk och canadlek läkare och 

kirurg
139 Hastings St., E. 

Vancouver

Expert klädsömmerskaapproximativt 
uppskatta dess areal. Dess skepnad 
Är orejrebunden. men för att ange det 
ungufärllgt kan man säga. att den 
ligger mellan fyra punkter 
Pratrie 1 syiöst. Rio G rande i väster. 
Pouce Coupe och Fort St. John i I 
nordväst samt Peace River 1 nord-:

Beträffande det stom land som : 
ligger mot norr långi Peace River j 
till Fort VermUllon och bakom det
samma. har låsaren för tillfället in

åt an endast

MISS L. L. LUNDINKommissioniir Marker, som är en 
framstående mejeriman. säger bland 

»v ' -- - - C’ ’ nat I In rapport
i mäirkta atir-ar genom de •>.■!,ygg.la ,lgtHdna &ret kan rawl rätta
delarna av landet, men de allt. karnktiirl5era„ sora Eolt år tor
,om kan blida en hård yta under dem „om ha ägn.lt ,ie Ät mejPrisk,„- 
regntlde* »a pr -ew-rn darf.r un r,lmder
.(••r tider t ■ lian det torra vädret och tidlgare och mcllerSt t delen av „ä 

: <*'>■ -11 •"•' fr>-er.-aamma pro. sonR(.n produeOTade enorma kvanthe-
blem. rora prårlerna» landavägar av fraler samt mranl„,llP Jän,

Kn tln och bred v .g byset-- nu .:.<•! toreleevls krafUg mjölkproduktion 
la:, Pouce Coupe och Orand Pratrie VÄra statlstlska, uppgifter visa e„ be 

' '.ll*;r " omktojg 12ä 9.11 i.knir.g av smör. och v-tpro
In. 11 d- --a fy ,1 horn befinna -Ig Men arbetet består erd»-1 av 'vrad ,luklinnen inoin provinsen Kast pri- 

Om ;nan ing. ty man har ej tillgång på grus . st.rna f )r mejeriprodukter voro just
| litet iagre än föregående år. kunt.a 
d* likväl sågas \ara tillfredsställan
de. om man tager i betraktande pri-

Tel.: Sey 2222—R. 
Suite 9, 904 Davic St. 

Vancouver, B. C. 5High
x ¥— Usch, sä han är oanständig, sa- 

de maskinKkriverskorna och rodnade ^ 
— men stotlo kvar i dörren.

— Han är tokig, sade chefen, häm
ta polisen! Oth så’fördes Karlsson 
bort.

Prenumerationer å ?
SVENSKA CANADA-TIDNINGENöst

X upptagas i Vancouver, B. C. av
1 S. BERGMAN.

251 Hastings St. E.
JOHN GREEN 

205 Caroll St.X
Sen den dagen tål inte Karlsson

elektriska st r>* k lod eller historier om -----------
brännsår.

tet att gura

Fred.
jSKANDINAVISK I RMAKARe] 

OCH OPTIKKK.
TEETH

WiTHOUT
PLATESC>,omkring 38 000,000 zicres. 

tarer hänsyn till topografiska mät- Varje tillfredsställande plan for ut- 
nP ”ar. til hehvggda om råden, som ' veklingen av Peace-dlstriktet måste

;..:.*.X~;-X*<-:-X~>-X~X~X~X-X~X~>

X
OSKAK LANUEN

do angiva» på karlan lamt till vad laga med 1 h r nlnven detta defek-
tlva vågsystem »änit göra an-talter 
för dess förbättrande Den måste*ock 
tillse utvecklingen av elektrisk kraft 

| och lyse. Peweflodea och d» ss bi- 
veteskörden fliyler lida i egenskap av kraftkällor 

omkring Pouce Coupe är omkring 32 av oregelbundet flöde samt hög kosi- 
Vid Fort Verm il- rad fr utveckling Canyon är om-

Peace River
högt nom 60 och även 67 bushels Crossing samt Vermillloo Chutes clr- 
Men om man beraknar "en genom- ka 300 mil nedanf »r. Dot finnes inga 
snittsskörd av 30 bushels, så skulle mellanliggande punkter, vid

i 131 Marion St. St. Bonitacei WINNIPEG.
Alla sorters ur och klockor repare- 

t ras omsorgsfullt och billigt under 
i full garanti. Landsortsorders ex- 
| pedieras fermt.

man kan skönja av hurdigt land un
der en snabb tripp^blir man snart 
övertygad om att .-åtminstone 50 proc. 
ar detta land kan kultiveras.

serna fur de andra produkter, som 
farmaren hade att sälja. De allmän
na priserna för mejeriprodukter äro 
fortfarande omkring 20 procent hög 
re .n priserna före kriget.

AHdenstund

DET ELEKTRISKA STRYKLODET
^ V-I x !i Tandarbeten en 

vital nödvän
dighet. 

GOMMAR

Karlssons söta lilla hustru hade 
fått ett stryklod till julen eller pås ...
ken eller till någon annan familjehög ySllCCCSS BuSHICSS Coli6g6X 

tid Alltnog, de. fanns ett stryklod iBetald med $110.00 kanX
huset, och ett elektriskt till på köpet J t- . , i ii- i o y
Lilla fru Karlsson var naturligtvis *i. ^ OVerta^dS billigt OCn pa.t. 
alldeles överf irtjust orh Karlsson ;!;mvcket förmånliga Vllkor.^ 
själv delade hennes glädje ända till y
dess den första fördubblade ström [• Här är f*tt ytterst lämpligt^ iK A A
räkningen kom från elektricitetsver xtillfälle att erhålla utbildningY i III xs
ket. Lilla fru Karlsson lät sig inte £i denna välkända skola till ex-J X XZ#
störas av dylika bagateller utan ^tra billig avgift, 
strök och strök, som om det gällt 11 
vet. och fann livet vårt att leva.

Det är i alla fall några små olägen
heter förknippade vid dylika tinges
ter. det kom herrskapet Karlsson 
snart underfund med Så t. ex kun
de det hända, att fru Karlsson stöps- 
lade lodet till kontakten, ställde lo
det på närmaste bord, ibland med en 
mer eller mindre god och läsvärd
bok som underlag, - medan hon själv v c i r j t* j • Ttalade ett ögonblick i tel f * en. bara jSvfcJlska Canada-TlCtoinge» 

f'*r att ha något att g -a. medan lo- 1 -t i AQflll I A.,Ä;’•ict bl», varmt Em..'! . .■. * eL A9U11 Logan Ave;.

i WINNIPEG. 2

;Den genomsnittliga
-t-mejerlprodukternas 

Överskott finna sin väg till utsides 
marknader huvudsakligen 
mejerismör och fabriksost, lamnar 
jag följande detaljer med hänsyn 
därtill:

dess* 20.b0o.bA0 aeres kunna produ-, kraft kan utvecklas På 18 mil i Can förekom en stor ökning i det
600,000,000 bushels, vilket med yon faller floden nära 300 fot. och 
lätthet är 100,000 000 bushels utan tvivel blir detta den källa, från 

än vad hela Dominion of Cana vilken landet söder om Peace åtmin 
Om Peace slone slutigen kommer att draga sin

bushels i»er atr*- 
lions »'xpertmentfarm cår den upp så kring 250 mil - ovan .form av NYLIGEN UPPTÄCKT

North’.vilka

Astma-Botemedel
Misslyckas aldrig. Första dosen 

ger lindring. Bra för bronchitls, 
höfeber, astma, hosta och lungsot. 

50 cents per ask. fraktfritt.
MRS. E. NORTH

Indian Head, Sask.

antal mejerier, som opererade Inom 
provinsen under eista^ året. Deras an 
tal var 77. Ej mindre än 23 startade 
operera under säsongen, 
voro 18 nya och 5 öppnades åter efter 
att ha varit stängda en tid.

I det förflutna var det allmänt 
ansett för en lyx. att låta reparera 
sina tänder — någonting att vänta 
med tills alla andra behov fyllts.

IDAG däremot är det av stor 
vikt. att få sina tänder reparerade.
— 1 den modärna medicinska ve
tenskapens ljus är det ansatt att 
vara en nödvändighet för hälsans 
återställande och bevarande 
grund härav borde dessa utgifter 
vara med de första på din budget.

Du kommer ej at? ha god hälsa 
och följaktligen »*j heller goda in 
komst#*r om <lu försummar skötseln 

i av -lina tänder Jag erbjuder dig 
| ett förstkla.-ixigt tandarbete till re 

flucerade primer. Intet dröjsmål fel- Ii 
ler tidsförlust.

da någonsin framhrakt 
distriktet erhåller transportmöjlighe- energi.

Ämnar Ni eller någon av! 
Edra bekanta studera vid;; 

j-Success Business College,;; 
kom in på vårt kontor eller- ■ 
tillskriv oss genast.

Ni kan ej låta detta gå Er; 
ur händerna: att spara pän-; 
gar pä Er utbildning.

Av dessa

* ♦*ter samt en upplyst landpoiitlk. år
det 1 stånd att till världens produkti- En klok kolonlsertngsplan för den- 
v* arealer lägga ytterligare ett Do- na trakt kommer att taga i betrak- för tillverkning av ost. och produk

tande dess avlägsna läge från bvfolk- tionen av dessa var under 1923 nås 
D* personer. som ro ro vittnen t fil. ning scen t ra samt det tillfälle detta

BOX 462
Under året opererades 14 fabriker

min lon of Canada
tan dubbelt mot vad som producera 

hur rtåder som Winnipeg Regina, faktum bereder att unälja immigran- des av samma antal fabriker 1922. 
Saskatoon. Calgary och Edmonton terna. En dylik plan bör ock förutse

På
SVENSKA

Jag vill nu angiva några få men 
Lack >arv en vetepro fastighetsmåklamas operationer, vil- mycket belysande siffror från de sta 

mellan

Garanterade Spinnrockar.
Förfärdigas av undertecknad samt 
sändas på bc-stäilningar rnot insän
dandet av $10.60. Sagda spinnroc
kar ha pri> belonnatg i Sverige Fa* 
»a på tillfället att gura Er egen 
apfnning under vlnfermårift-lerua.

vaxte upp 
duktion av

1
3u0.0mi.nM och ka bruka bcitå 1 att omedelbin fure tlstieka uppslftcnia I denna rapport

,, -

E hon sig regelbundet och avbröt sam- 
talet furst när en lukt av brant pap- 
per eller brand målning under-ätrade 

1 i henne om att strykl<-det blivit hett 
r -»g att f' :«*• •"i un^V--’ • :■ < •

Emellertid blev vädret kallt, rik- 
j tirt bistert, och Karlsson frör-som en' 
liten hurd på koaloret. fur där drog 

j det och var kallt av b:-ra katten.— -Få 
fick han influensa, vilket ju inte v$r 
bä underligt, speciellt som varannan 
människa hade den.

Nå. medan han låg sjuk under sin 
hustrus ömma- vård. fick h** en idé. 
och när han sen äntligen var på be
nen och i stånd att gå till kontoret, 
hade han det elektriska strvklodet 
med sig. SI, Karlsson hade otfunde
rat ett sått att hålla eig varm om 
magen, oberoende av det kalla kon
toret "T^pssutom tyckte han. att det 
ej skulle skada den elektriska räk
ningen. om stryklodet en dag vt^ 
borta hemifrån.

Karlsson klev in på kontoret och

»"* X HANS PETERSON, 
Narrol, P. ()., Ma».¥ H. C. JEFFREY,!

/ Tandläkaret
XX"X”X”W-X/*X"XX-XX*^4■"i— 205 Alexander Ave.

- Tag ej miste på platsen. Jag har 
endast ett kontor.

f

BIG SWEDE,
T* ikm et marknaden» störs-a och starkast#1 ar- 

bet b skjortor Reellt sydda med dub
belvikt krage och två fickor •5PATENTER

Storirtar 14. 144. U. 164 1«.
l«Vä. 17. 174 «h 1* T,*bI Xr af 
bås?a kvalité?. 1 |jusi*run «I!**r mörk
grå färg Pris pr styck $1.75. frakt- 
fritt. Vid benägen order, uppgiv vil
ken färg o< h storlek som önskas. 8t>»- 
ra 50<' genom att använda "Blg 
Swede. ' Bilägg order le* loppet 1 
moneyorder. och giv oss en prororder. 
Vi sälja med full retur rätt. Tillskriv

S fe ; Trade Marita—Copyright»
: Fethentonhaufh & Co.

Der gamla etablerade firman • 
S6-S7 C.P R. Bulldfng,

Hörnet av Portege é. Maln Sl ■
WINNIPEG

; VI kunna på det bås t a re kommen- ! 
dera denna gamla och vålkiodn 4 

4 firma. Skriv efter upplysningar. '
*4»44ll)l4'

y
? -

L'lr •M * i,
~ ;.h;

ifi

Scandinavian Outfitters.
182 South Algo ma Street. 
PORT ARTHUR, ONT.♦4

Köp era Ångbåtsbiljetter ge- 
»log Si* n*i på Vin ranllga plata Js- nom P. M. Dahl’* Steamshlp 
ha. Tlast katten drog det Alltså. Gynna rår*Nio vagnslaster vete dragna ev 40 gar hästar. ovalen. Slim M oo re house. aom körce detta någ.** Agtnry.

s
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SVEVSKA CANADA-TID 
NINGENS UPPLYSNINGS- 

BYRÅ
giver GRATIS upp'y»nlngar om <ör 
h5"anden» f»Sr farmarbetare, hant 
verks- och mdustrla-^etare. arbets 
fört iln«»r r lediga ptateer. platser 
som önskas. Ia«d tlM salu. priser 
på land. fritt homesteadland etc 
etc.

Förfrig^-ngar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnm- 
gens Upplysningsbyrå

325 Logan Ave* Winnipeg. Man.
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4 SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 18 December 1924.

Kameraknäpp. kände sig mor Lenas modershjärta j 
fullkomligt lyckligt, och ljusen l stu 
gofönstret strålade denna Jul klarare j 

Nar julmorgonen kom j 
med klang ar kyrkoklockor och « 
psalmsång och prosten talade om det; 
evigt unga budskapet, kände mor Le | 
nas fröjd Inga gränser, och aldrig 
forr hade hon med säd an hänförelse 
sjungit 
gonstund'"

mxx
&En God Jul och Ett Gott Nytt År &

<k ån vanligtKu år dst snart Jul igen HAhå. ja.

f Ja Tankarna gå tillbaka till Oydda 
tider och sjalea blir melankollak. för 
att nu late tala Ä tår syndiga

"C5 >in«ke* våra kunder och vännerkropp
Vit. härlig risgrynsgröt, skinka med 

potatis orb gröna ärter, lutfisk, jul
korv. hem bryggt juidrlcka 
ste hår »luta matsedeln, ty mlnaena 
övervåld Jg» min efter de egyptiers 
köttgrytor och svenskt julbord trång- 
tande lekamen

Finnes det någonting på vår uscb- 
fca planet som överträffar ett väldu- 
kal svenskt julaftonmiddagsbord? 
(Det sista ordet kanske förefaller li
tet “krystat." mea klandret bör rik
tas mot herrarna 1 svenska akademi
en. aom ha Ull uppgift att gr»ra pas
sande ord t

P. M. Dahls Steamship Agency
WINNIPEG. MAN.

”Var hälsad, skona mor |
m Må

mi325 LOGAN A VE.
FYLLER FEMTIO AR.A

Premiärminister King fyllde den 17 
dennes SO år. Han föddes nämligen : 
den 17 dec 1874 1 Kitchener, Ont.

I Ministern tillbringade sin födelsedag 
| i stUlhet 1 Laurier House 1 Ottawa 

samt mottog några få personliga vän

i 5987 THEP* Af M
& ri?VAD GÖR NI Dä BARNEN 

MED —
SÅR

Dodd'» Kidney Pllle hjälper »Ila 
former »v njursjukdomar, eåsoi 
reumatiiB. Bright» sjukdom, dia
bete» och ryggvärk. Dodd'» Kid- 
eey Plll» tiljas för 60 cent» per 
»ak ar alla apotekare eller »ända» 
per poet vid mottagandet av betal
aingen. The Dodd’» Medicine Co. 
Ltd. Toronte, Ont

s y-r. Filtrerings-i
SAMT

SKRAMMOR? 
APPLICERA “MECCA" 

Säljas av spotskare överallt.

'v
A LIBERAL KLUBB VÄLJER 

TJÄNSTEMÄN.
I
’

systemet l vilken som helst stad är 
av största betydelse 
kan med skål sägas vara kropparna 
fl! trerings sys t em.

Om de ej erhålla nog med 
nerv-energi från hjärnan kun
na de ej besitta nog kraft att 
utföra sitt arbete, att befria 
kroppen från gifter. Detta 
framkallar sjukdomar I mån- 
ga former.

De flesta personer lida 
sjukdomar I en eller annan form 
Låt oss förklara huru

Elektriska gåvor g| 
äro av stor nytta P

Bgeatligen skulle jag no hava ta
lat om bjållror och kyrkoklockor. jul- 
otta och tomtegubbar, men det år 
stört omöjligt alt komma ln i den 
rätta julstämningen hår l detta ma-

Vld ett mote. som den 10 dennes 
hölls av den skandinaviska sektionen 
ar den unfca Liberala klubben i Win- 
nipeg. valdes följande tjänstemän: | 
J. A. Hågglund till president, 8. W. 
Goerwell till lste vice president. 
W.J Hansen till 2:dre vice president. 
P Pallin till sekreterare. Man 
beslöt att sanda mr Goerwell 
p& speciellt uppdrag till Regina som 
klubbens representant Mr Goerwell 
avreste också i fredags samt åter
vände i måndags Under 
i Regina avhöll han ,där 
renser med ledande liberaler inom 
Saskatchewan, och därvid fattades 
flera viktiga beslut beträffande en 
skandinavisk organisation omfattan
de västra Canada.

Njurarna
i

i Var han fått tag 1taste strösocker 
det. vete fåglarna, men det angick ju. - Svenska Canada- tidningen

i MbUiänå nvnry Täsfnäay by 
WEEKLTPMFTOIO O* Urf

JWI atf Muiu*''u MU ,L

FttvhL xi"Äsr* ht,

wl.li.lUk» land Hur kan m»n för pJ h,u,r m|n „.rTOn llnk1e j.a 
r...en begära. ut man ,k»U kunn. j vl ,.„de , ordnlng• efter 
•krl.» julståmr.ingsbllder I ett land. i ful„ vetenskaplig beräkning och fin I 
.om ligger plätt tom en pännkäk». j go en ltor bytta full ar den ljuvliga I 
dår d-n sparsamt fallande snon t>lA- ( rn&alceii 
»er till Häcklef jåll. Innan den ensj 
hunnit ned till marken, och dår fol
ket talar ett tungomål, som skulle 
komma den mest trånade munkbro- j 
madam att vricka tungan.

Nej, tacka vill jag en jul i Swedens 
land? !»århemma kan man konsten 
att fira Jul Men Inte alla jular hava 
varit av det ovan beskrivna slaget 
med mat ocb dryckjom 1 oändlighet.

Kommer Ni ihåg julen anno domlni

Tbe CAJSA.UA
s*

4
Dagarna gingo Gustav rapport* ; 

| rade. att jäsningen pågick lugnt och 1 
tillfredsställande Dagen före julaf ! 
tonen skulle destilleringen äga rum 1 
Det var ett högtidligt Ögonblick, nar 
apparaten stod färdig, väntande att 
tagas i bruk. VI fyllde pannan med ! 
ungefär hälften av mäskforrådet, ocb ! 
så over elden med den.

Med var sin sked stodo vi färdiga j 
att avsmaka de första dropparna av 1 
vår brygd 
ögonblick
dropparna, sätt under din sked." sa
de Gustav.

"Tvi. tvl för attan, vad katten bai 
du lagt för soppa i pannan, tvi-i-i-i. 

blott Mannat vid "konayatemet." ty; ..r det något fel på t?"
vl sv.-n.kar ha alltid haft en via. for ! Smaka ejä|v ,år (lll kanna.- Gus- J
kärlek for "kortleken " Men hur man tav ,og n&gra ,lroppar , „in mun mh 
an spelade och lada korten och tjuv borjadp äv,.n han alt fraaa apot. 
spelade, alltid blev “vinsten" mager {a •Fotogen?"
Il.tr t. ei, lyckades du lura till di*' -Var I all världen kommer foto 

, ett kort. aom enligt Sveriges rike, gPnamaken llrlnr. 
lag och e*tra tilläggslag av år 1918
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"5'NI önskar att edra Julklappar skola mottay 

gas med tillfredsställelse. De akola,<Vim de 

äro elektriska sådana. Det finnes någon-
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svaga Njurar STARKAting för varenda — en å eder lista — tillbed— iu f»tud» både dee |fl»

jcSAMUEL GOMPERS AVLIDEN1918? Det var un ljuvlig tid. Sven 
ska folket, Nikodemus och hans ku
sin Inberäknade, voro satta på ran
son. därför att tyskarne hade anam- j 
mat allt ätbart. I>et var kort på all-1 

Ung.

Det var ett spännande 
"Nu kommer de första

FRIA konsultationer och analyser. 

Brlng edra hllsobekymmer till

priser som ni ha råd att betala. En upp-i Ej alldeles oväntat avled på mor
gonen den 13 dennes I San Antonio. 
Texas. veteranpresidenten Samuel 

“ | Gompers av Amerikanska arbetarefe- 
I derationen. Gompers blev sjuk förli- 
i den vecka, då han befann sig I Mex
ico City. samt hastade att nå Ameri
ka Man trodde till en* början, att 

I han skulle repa sig. 
f Dagtidningarna meddela, att gråhå 
, riga män griito vid underrättelsen om 
1 hans död. och man kan nästan bli

AXVOasP&U FA »BOAJUUT 
IftsTfrågatassr, S ll.M
PSSMsnosaai mmé et art rta eeb bar» 1.M

> värmningsapparat för mor. ficklampa för
Dr. E. A. Andersoner "Buster", hårtång för syster Sue, läslampa 

för far “toaster”, kaffekokan.’ eller stryk- 1
Detta må nu förlåtas, om detbbriDlM^maUu 1 fSraka*.

SKANDINAVISK

ChiropractorKTorsdagen den 18 Deoember, 1924.

järn för hemmet. Vadhelst det är, kommer PALMER GRADUERAD.yE ULEN, d**n stora minnenas och 

glädjens högtid, till tilken alla 
med hänförelse längtat, står åter för 
dörren överallt förbereder man elg 
att på hasta »ätt ingjuta nägot av den 
gamla färgrika poesi, »om alltid le
gat »om ett sagolik^ skimmer över 
denna uråldriga högtid 
man lyckat» att i detta materlalia 
men» och forbistringen» land åstad
komma en fläkt av denna högUd»- 
etämnlng over helgen, beror uteslu
tande på omständigheterna

Gamla moder Sveas »önrer och dött-

Telefon 331 Camroee, Alta.det att vara till stor nytta och mottages 1

i Kontor över Ofrim A Malande 
butik.“A. nu forstår jag," sade Gustav

bcraltigadc dig att ho, din kryddkrä -Jag log rör,.t ur unken tm båtmo_! over allt aentlmenlalt pjunk.
mare tlllh.ndla dig att hektogran, lorn ,adrlngPn kunde jag tan I »om de vräka ur alg
kaffe Glad I hågen knallar du Iväg ka mig att det akul|e glva en sA te. E" »»k ar dock saker, att den gam 
ned till handling,mannen och över-j dervlrdlg smak allrahplsl a01n jag ' le tsaristiske arbetar|.Marens död fur- 
lämnar med en mycket artig och 6d ,koljde rPnt m^iändpt t kokhett vat-1 U"‘,,4r Pn lnre strid lnom re<lpratlo.
mjuk gest ditt ägande kaffekort 11 lpr] i "«■»» rankor I avsikt att nå den makt.
tanke alt du .kulle få åtminstone II-j Vad akulle v| gura, lntet acnat I »om han I 42 år brukade och misabru- 
te, gott kaffe Ull Julen. "Här finn, | r6r ranna a„ t|1|g6 dpaautom kade Hur ,om helst
inget kaffe, det har kommit bort I, kunde dPt fHranlpda näLaTiaa frågori

om man i butiken försökte att få ett 
(dylikt

"Pang?" Himmel och elände? Med 
en öronbedövande knall flög hela ap
paraten 1 luften. Golv och * väggar, 
dukar och gargjMJLQCh vl själva sågo 
ut, som om vl dragits upp ur en dy-
pol. Till råga på eländet fick huahål- Stockholm. Saek. Prof. C. H. Iaiger 
lerskan en ansenlig kvantitet av sop-1 ,r&n Brandon tillbringar Julhelgen I 

i pan över sin nya ylleklädning.
trillade baklänges I stum förskräc-; redrag vid Julottan I baptistkyrkan 

Den som först tlck tillbaka I samt Tld »odra sammank0mster.
| Brandon College, Man. Julferierna 

"Edra sakramenskade kanaljer. börja den 19 december och pågå tills
julen med allt annat än elada ögon vet nj |nte levandes hut? Skall nl ge- den 6 januari. De flesta studenterna
Inte fanns det mat. tobaken, som man : nom Prt brännande för resa hem över helgen, och vi tillön-
kokade ihop av d<‘n älskliga örten 8töra min nyaste klädnlng' Nu har ska dem en l allo god och lycklig jul
Per i Backe. >ar täckt av ett me jag f&(t nog av (iet har Kvist får I familjekretsen. Hälsotillståndet har

tersdjupt »no.ager och julnubben ha 8kaffa Rjg en hushållerska var han varit mycket gott och ett förträffligt
netorvan i hembygden, och vilka aom de kungliga medicinalstyrelsen tagit vi„ orh med , kvåll är det studiearbete har utförts Ett rätt vac-
b&st befinna sig sysselsatta m<Ni att ' beslag for m^kdnska ändamål. Po siul >• kert antal svenska studerande bevis-
fålla skogens jattar kanske för att Satisen, eom annars användes till Vad skulle vi taga oss till? Hus ta 1 år läroanstalten. C. H. Lager.
fira sin jul utan julgröt, utan lutfisk. v^f^yskUndV ocV resten' lår*"upp- bållPr8kan var obevekllF Ingenting Från Morris Lake. Man. I den sv.

... . .. , . . I, J ' , , resten låg upp^ kunde förmå henne att stanna, och baptistkyrkan hålles julDtta kl. 7 f.
UUn Ju lotta oth all den julfagnad och lagrad i kungliga Uv.medelskommis-1 vj fingo d&rför gena8t taga lhlll med m. och tredjedag jul söndagsskolans

de h#»<Jan barndomen tionens varumagasin för framtida be- att tvätta rena vaggar och tak NA- julfest kl- 2 e- m efter ett- som vl 1

med långvarig tacksamhet.

Il/i Ni skall också bli nöjdk Skandinaviskt

HEM
vad mån

Ni får aå mycket för edra pangar och nl 

skall säkert bli nöjd. när ni väljer elektriska 

gåvor. Och om nl förbrukar en dollar eller 

ett tusen så äro vi här för att betjäna eder. 

Ni kan vidare komma hit och se eder om

kring förutan att stå 1 någon förpliktelse till

i den amerl- ! 
kanska arbetarefederationen står nu 
inför en skiljoväg, och det återstår I 
att se. om den skall fortfarande tram I 
pa samma skumraskgränder som 

j Gompers. eller om den skall begiva 
sig ut på öppna tältet, där de friska j 
vindarna blåsa.

i GODA, BILLIGA RUM 
SKRIV- OCH LÄSRUM

325 ASSINIBOINE AVE„ 
WINNIPEG.

transporten, men vill du ha ett hek 
to korngryn. så kan do få det for 
samma pris 
kaffe, om du rostar komet väl " Du 
hade naturligtvis Inget annat att gö-1 
ra än att taga de underbara korn- 
grynen och ge dig Iväg med sorg 1 
hågen och hjärtat nere 1 skoskaften. ;

På samma sått var det med allting 
Antingen hade det “kommit

Det blir ett utmärkt ;

rar äro vitt spridda o< h vitt »kilda 1 
detta vidsträckta land. och de leva 
under de mest varierande förhållan
den Vl finna dem ute 1 de stora sko
garna i Ontario och Rritish Colum 
bla. där hundratals svenskar såsom 
nybyggare brutit mark. brottats med 
•tubbar och stenar och trotsat alla 
svårigheter och motgångar, timrat 
sl* en timmerkoja orh skapat sig ett 
hem; andra finna vl 1 skogskojorna, 
"loskarlar: vilka löaslitlts från fader

y, i

ti ADVOKATER
088.

annat
bort i transporten." eller också hade

Vl Stockholm och kommer att hålla fö-

MURRAY t MAY BANKWinmpeg Electric Company| handlaren ett surrogat på lager, som 
han slängde åt dig.

Undra inte då på. att man motsåg kmålföret, var husängeln.
T I HURRAT. Lf 
ADVOKATER. 
Adrok»

I R HATBANK. I A.LLI 
JURIDISKA OMBUD, 

»t*r för Manltobs arbeti 
och Mac I to b a Vete pool, etc.Main Floor, Electric Railway Chambers, 

Appliance Department!—1841 Portage Ave.
St. James.

Corner Marion & Tache SL Boniface.

S. W. Goerwell, B.A.
(SVENSK)

Träffas varje dag kl. 1—6 e. m. 
Lördagar 9—1.

100 VICTORY BLDG.1 S3S MAIN STREET.
Wlnnlpeg, Man. Phone. N 7171.

!S Lån mot företa, kl», säkerhet förmedla».J3S5
Privst tel. 8h. 6/38: Kontor A4NI

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, BA, L.LB.

Jurist. Soliritör. ett.
Lärare Manltoba Law School

Great West Permanent Bidg.

trevnad, »om 
varit vana vid . , ,. , vänta, rikt program. Allmänheten in-

got mer bryggand.- blev aldrig tal bjuder, hjärtligt Erik Berg, pastor
om Det var ett hårt arbete, men P S. Varje söndag kl. 2 e m sön-

; Några veckor före jul kom Gustav frarapå morgonsidan hade vi i det dagsskola och kl 3 predikan 
Kvint rtypr till min anspråkslösa hyd- närma,te lytata att eliminera bort Kyrkonotiser frln Erickson med 
da Samtalet, eom till en början ror- sPåren 81 den ödesdigra explosionen kl* 11 f ‘m. Himop"kf.Te.

de sig om det gamla vanliga korte- Julmiddagen fingo vl lov att själva m Srandlnavia kl. H e m. Juldagen
dar landet och surrogaten, kom så in på !aKa ul1- det fanns jn Ingen mnjllg- ottesång i Srandlnavia kl. 6 f. m

vira ' frågan om hur Julen lämpligast skulle h,t a,t uppbringa ett fruntimmer på Bamfest I Erlckson kl. 8 e m. Annan
dag Jul barnfest I Hliltnp kl. 3 e m. 
Tredje dag jul barnfest i Scandina- 
via kl. 8 e ra.

; vi finna dera ute på 
de vidsträckta prårterBa. där knap 
past en buske finns att upptåckaf men 
där kanske borden digna av all hår

Sandvik’» Svenska Sågar..

“SAMMA GAMLA GODA STAL OCH ARBETSSKICKLIGHET"

lig Julmat 
ej att föglömma

julgrisen och julgröten
och

man på julmorgonen kan 
aln Ju lotta på akta gammal 
•venskt vi», »i ULngt omständigheter 
na tillåta eller vi finna dem i de sto-

i1 Doyle, Costigan & Co.| själva julafton.
Här slutar historien. Vidare försök

tillbringas.
"Skulle du ha något emot att fira1

* IP
Varen alla hjärtligt

julen hemma hos mej?" sa* Gustav, j a,t Kenom kemiska experiment fram- välkomna tfill våra guds^jkneter. 
"Inte »äger jag nej till det." blev slä,la eldvatten gjordes aldrig av Richard Odelberg, pastor.

Och det kan väl ingen hel- -------......

Advokater, Juridiska ombud, 
•wtaeier, etc

846 Somereet Bldg., Portage Ave.
Phone A161S

bjo. 22S. Antingen hela eller hiliga skär-tänder.

ra städerna, dar de l talbonade hus 
kunna njuta av Julens alla fröjder. 
Som sagt. varierande åro »venskar 
nas förhållanden, och lika varieran
de är dem» julfirande Kanske finna» 
många, vilka under denna högtid fin
na aig ensamma och förlorade, bort
komna och vilsne I detta stora land. 
borta från hemmet och »ina kårs. och 
tIUla Icke ha en tillflyktsort att ham

mitt svar. .Jag hade själv ställt mig 
den frågan flera gånger. Det var in- Ier undra pä.

Wlnnlpeg. Man.

c-Nikodemus.te roligt att vara ungkarl under kris
tiden. Pensionaten körde ut en. då 
maten började att tryta, och det man
kunde tillhandla sig på brödkorten " PÖRSIOLADE
y.r Inte m-r ån att det retsde aptl- 'Fort, fr. Sid. 1.1
ten. mått blev man aldrig Vndra då min lelle *°«se- lnte har du ?„• l.aa""M.*/".*_?*'!; $l*iSéSSr,‘l»ss
på att jag med tacksamhet accepte- begått något brott, om det år det dår t -h f.,r k-.p ► ... .... h. m. 11H h-1. d„mi 
rad» Kvists förslag Han var ägare mordet du åsyftar under slagsmålet t.!^'hrFud"L«V”.t ”Ld 
till ett litet gott hemman och hade för år »«la" Vet du Inte. att ” '"‘r .i,®» $7,°,*
rätt väl ställt, och dessutom en hus- råmlngsmannen bekände dagen ef- ned eller bttmd-r a u«iU lott. 
hållerska. som kunde konsten att la- ter* **an ka<Ie under slagsmålet dra- r:/ m »tt hannd^TiVHi™*nndVr-te/kfi"eifrr

rit sin kniv och på ti titt dödat sin 
motståndare. Kniven återfanns i 
rummet en stund efter det brottet be-

"s.

MOR LENAS JULHELG FöRSALJNUrO AV JORD.
anbud, adresserade till nn J. A. MACMILLAN. LL.B.

BARRISTER. SOLICITOR, Na 
TARY ETC.

No. 234. Britlsh Columbia "Bucking Pattern" 
med »kär-tänder.

Z5Ö) WADENA SASK.

No. 241. "Snabbavans"
na 1. och vilka med bitterhet längta 
tillbaka Ull gamla kåra Sverige Ttll *a eod mat

F. URSEL“‘-SM-;?,!.:* N2132
AvyMVvvA/UfVvvl^VWWVwv^VA/VWVvvx FÖRSTKLASSIG SKRÄDDARE.

27 Stadaoona Str. Elmwood. 
Kostymer förfärdiga», rengärae,

präaaae och ropareroa.

Var 
" Föl
rfidtaren a; 
e<ter m- dd

"Hur skall vi bära oss åt fur att fåalla deaaa såra landsmän, sak sam 
ma vtlkea deras samhällsställning eb 
ler aituälton år, be vl att tå framföra

arh»-talninc»r måste göra* ar 
nhudarivare 10 prorrot kmtant. 
Ie’ande att han* anbad godtaru» 

i två !ika avbet ilningar, den fbnta
»Om ett minne efter dig. du hade STVå^kSs-

rivaree »rhö!! esderrattelsen om anbndrta 
arnande olua 6 nrrrrnta rånta

en nubbe till helgen, då*"
"Brygga själva," blev mitt förhas- "*"» 1)1" ltnlv har Jag bevarat eå-

No. 132. Detta är en av de berömda "Fiah A Hook" 
sågarna för pappersved. Flera andra modeller.

«*♦
hjärtlig Julhälsning? Till farmaren "Du sa något, aom tål att tänka ,åmna' den på bordet den dag du för- nderratteisen 

grdkånnaede pina 6 prermta
Var Jr a-bud må »te åtfölja,* av ee ser 

•r-»d rli#<k, utfärdad å en lagligen iaregi- 
rad bank. mntavarande 10 procent av

eto på prärien, till nybyggareo i »ko- P* Men för att brygga en nubbe b^-
I hov» tre saker socker, jäst och föret

Begär alltid “Öberg*»" »veneka filar. 
De vara llnget.

MRS. 0. K. HANSON■:*r detta sannt- Bua. .. ...
Erik störtade upp oeh kastad» sig SSSrS'-,jS."gJl” ÄJ*Uf m 

1 sin mors famn. nnder det att glädje- RUr»e f..rlr,rad .m den perartn. eom inlagt 
tårar strömmade utför han, kinder Ä,SSr“TÄ & 

-vilken börda Ivfter du Icke från “• -v,«r r.a.di.n s.u««.l R»,tw.-.
Cimpany. k<-*me att »reepterse aåeom aa 
kerhrt. rller rbligstirnrr erb rberka kunn» 

aåeom betalning för att fyll* het» 
Om anbudet arreptersa kemme de 

m medföljer anbudet, att be- 
'•■rsta 10 preeeet konUnt »v-

gen. till ekogsurbetsren 1 timmerko
jorna. Ull dem »om vilsne och över 
gfma vandra på gatorna 1 detta för 
bietriegena land. till immigranterna, 

år för företa gången vistas i

306—2nd St. N. W. Rocheeter, Minn.
Goda måltider och fina rum per 

dag eller vecka.
Ttilekriv mig innan Nl reeer, ocb 

Nl vill mötas vid tåget.

och sist en apparat. De två förste sa
kerna kan Jag möjligen få tag L men 
apparaten?"

“A, det år den enklaste sak ! värl
den." Inföll jag. påminnande mig lek- m,fl bröst, älskade mor?" Såsom en 
tor Lindgrens förtvivlade försök att br*>tteltng har jag Irrat runt världen, .s, 
bibringa oes insikter 1 kemiens hem- ^ tanken på mitt bn*t ha* förföljt 
ligheter

2vL Sandvik Stil Sigbågar

äro gjorda av kallhir- 

dade stil rör. Lått vikt. 

— Lått ställbar.
Alla av deaaa äkta svenska varor kunna nn erhållas boa ledande 

engroaefirmor. Om de ej finnas, var god skriv direkt Ull oes.

främmande land och längta tillbaka KM
Ster extraförtjänstUD fådemebemmet. framfar, rl deo- 

da Julhälsning Lät kärlekens och 
vänlighetens ord gom der.ni Julhelg 
trevligsre. glidsre och Uosäre for 
ans. Världen är ti fattig pä kärlek, 
ti tattig pä rårme och sol 
■ed »soliga ord och glada hllanln-

mle överallt Nu känner thg mig w-i.ini.. s kop.t 
tr-kMr Igen. ocb nu skall Ingenting /.! TLr.1” r >.

Enligt uppdrar

“En destillationsapparat förbinder •!« rj »tt antaga 
nårvt anbud. minst 10 dollars om dagen 

kan med låtthet förtjänas flera år 
framåt genom att bliva vårt om
bad för försäljning av 

Svenaka Statens Premieobliga
tioner.

Låga priser. Hög provision. Skriv 
1 dag efter våra agentvillkor eom

kan framställas av mycket enkla me
del. Du tar en vanlig kaffeoarna. la- Trer' oes åt "

För första gånrei på mänga år OBBIEN.
8ekr.

8. E. WESTERN IMPORTING COMPANY, Inc.gar att du tår locket abaolnt tätt. såt 
ter ett rör I pipen. hetst eri spiral 
vridet sådant, en hink is, och allt år 
klart.

i# Department < f Public Work*.
Ottawa. December S, 1024.

CORI8TINE BU1LDING. 
MONTREAL. QUE.PIANO n»Ar-eoELSlöea Minnea pol ia.New Verk.Förstklassig* bs^dejorda plsnodrsg 

kvåll. så »*>*! ti1! esln Hersg"*de Tro
•kall jag hava alla tnrredieneer. och »ttbka" net 67-trenwlien

Flwno» och M ha*«♦ immnr | cw« 
slrirk

8Vrtr nå ene*uim_

Ui aj tångru M ktwa 
tråaguad» Maa«H|krPILES •ändas gratis å franko."Topp. koro till mej

Nordsvenska Krfditakbe- 
bolaget

gar. ocb kaaske »kall det bUra en Dr (W.' 

4*7 bUdseÄa w* trmm
så lagar vi till mäsken*

Få kvällen stegade iav över till 
K v talen, och dår flek rl*t öga skå
da ea stor påse fylidi »v d«»t '!lra vf-

möjlighet att göra den tm lodande
i Canada — Gs Svenska CenadaLåt Edra piagar'twArrsg ec» •* v»r»iti« M 

»"# i!te »# «4'»fv »» m Edme
LNehad T*e.ww ~

om iröj!’;»glad ock frSjdefwll Drottninggatan 16, Stockholm, 
Sverige.C RVLVPe*TPE "iX- a-wå*r HOr.fane ■** tommhMur$97 »ve Wlnfi‘t»ee Min
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Alla TAlkomna. — Juldagen, jo lotta 
kl « W Major ork tro Lamm kom 1 

att leda deana Ju lotta Horn o. 1
WINN1PEG. Cuada Nyheter. .

!'iGAMMAL C★★★ Redaktör C. J. Engvall besökvr un-stnfcngmaslken deltager Vår vana 
trogen kommer kaffe alt »emera» ef ! Uer JBlhel*<‘n N‘>r"“»» och »>« '-r 
ter jelottan Kom ork lyaana mr de a,t * darr arande mlaaloea-

kyrkor Vännerna få själva utsätta

(Forts fr sid 1)
koren t Hl om tag tor jalen — Nästa 
röndag. den 21 dec. muten 1 vanhg 

! tid. På t. m predikar redaktör C. J 
! ErgvalJ, och pä kvällen pastor G». A 
j Qua roat rom Ämnet på kvällen bitr 
' "Kristi sja domstolar ~ Säng och mu 
sik. Söndagsskolan moter kl 12 mld 
dag. Vngdonismöte 4 Jö 

, alla skandinaver välkomna till dessa 
möten. — Jalotta hålles juldagen kl.
$ $0 på morgonen Kyrkan kommer 
att 1 år bli synnerligen smakfullt de 
korerad Extra säng av kören m fl 
På kvällen kl. 7 håller söndagsskolan 
sin julfest med rikhaltigt program 
VI inbjuda redan nu våra landsmän 

i att med oss fira Jul — Tisdagen den 
30 dec. anordnar ungdomsföreningen 
en s. k främlingarnas fest 
kl 8 på kvällen Ett rikhaltigt pro 
gram jämte kaffe och dopp serveras
fritt. Till denna fest inbjuda vi alla Winnipeg teater bjuder nästa vecka kl 2 e ro på plats, som vännerna 

! främlingar i företa hand samt andra ** den VÄckra fyraaktsfantasien “A själva bestämma

ramla julsångerna samt det välsigna
de Julevangeliet. — Stort julmöte pä 
juldagskvftJlen Barnens julprogram 
kommer att givas lördagen efter jul. j 

i december den Ti Ett vackert och 
1 ?revllgt program kommer att givas '***° ** d«c. 2 e m Juldagen den 

av barr: en Vi till-ro* ka vårt skandi ^ kl 6 30 ju lotta-' Lördagen d 
na viska folk en god jul och ett väl- 27 dec. kl 2 e. m bibelskola Sonda

gen den 2S dec. kl. 2 e m scmdags- 
Adjutant och mr» Okerström. »kolfesten Onsdagen den 31 dec kl.

lem. syföreningens årsmöte Alla 
Vigsel agde den 1 de< rum å fräls-1 skandinaver äro hjärtligt välkomna 

Einar 11,1 dessa möten.

möten pä tider, som de anse tåmpU- 
j gast Alla skandinaver åro hjärtligt 

välkomna. mMöten'i Alpine kyrka. Sondagen
GUL fcltKfcli Ki

SKANDINAVISKA 
-APOTEKET-

signat nyår Xc
T en mindre upplyst tid kampade folket for 

-*• att försvara sina ägodelar. I>e placerade 
Testamenten, dem ofta i en stark kista, vilken de gömde på 
Åkt,E!'°ner' ett heml‘lrt ställe i hopp att kunna bevara den-
Lagfartshand- 

Affärshand-

Löjt. Johnsrude.

r.ingsarmén. då kårens sekr 
Wahberg av adjutant Okerström sam-1 Predikoturer. Moten under julhel- 
manvigd*»* med Bert ha Walberg. Som gen 1924: Willowbrook den 21 dec. 
marskalk och tärna tjänstgjorde Sig- möten kl 2 e. m i kvällen 
ne Eri k son och Erwin Walberg VI- Lake den 25 dec kl 7 e m FTshing 

! da re meddelande I nästa nummer

samma.
Idag ha vi eldfasta skåp. aom förebygger förlust 

genom eldavåda eller atold och man kan kanna sig 
trygg vid tanken pä. att ens värdesaker befinna sig I 

Familjerekord, säker förvaring.
Juveker, etc

kyrkan
Lake Scbool Young den 26—27. Jas-Har alltid pé hand alla slags mediciner av 

basta slag. Orders från landsorten expi- 
dleras omsorgsfullt.

: min den den 28. söndagen efter jul.
Öokumenter. som limta oskyddade I ditt hem eller 

I ditt kontor behöra ett säkert skydd I ett eldfast sklp
Peoples. hos Asp-

sl Ikngt utrymmet medltlrer Kom Kls" ,or Clnderell* " Det år den mest holms den 30 kl 11 f. m En *od jul 
Ihåg. att det år fritt intrade fllr alla föTtklassica attraktion, som hittills och ett gott nytt år tillönskas alla I 
— Vylrsvaka hålles nyårsafton från ‘Pe**** P* denna teater samt år I Yorktön kretsen med en varm önskan 
kl. * till u for att lnvaka det nya s*mm» “til *om “AHre in Wonder- och bön till Herren, att vl måtte 
året. Program Jåmte kaffe och dopp laml" Stycket handlar om en liten sklckllggöras att bättre kunna mot- 
Församtog.r.s män ha loyat bjuda l londonfllcka och hennes jul taga Guds välsignelse samt fylla det

k^fe^ | dr6m uppdrag och de åligganden, som Her-
VlSg. »v pastor O A Quarn.trom - ~~ ------------------------------ ----- har *lv" 21 a" f>"a
Notors bostället den 15 dec 1923 

mr Victor Tornberg frän Viceroy.

The Royal Bank 
of CanadaSamtidigt vilja vi tacka alla skandinaver för 

det gångna arets angenäma förbindelser samt
p*tillönska dem

Till Salu O. B. Strendin.En god jul och ett gott nytt år! 
NYMAN’S DRUG STORE,

Hörnet av Bay & Algoma Sts.,

Port Arthur, OnL

i
Olycksfall. Edvin Haglund, 127 Ma 

En fullständig upparbetad sec- Cher ave . Port Arthur, skadade sig i
armen häromdagen genom olyckshån- 

Stor, modern delse med ett gevär Han är jägare

SANDER DU
Sask . och miss Agnes L. Olsen från 
Kristiania. Norge Vittnen voro A ’ tlon Jord salu. fullständig i

alla avseenden. PENNINGAR TIL EUROPA?
Hallonqulst och mrs G A. Quam- 
ström De nygift» komma »It bosätta ladugård, etc. Belägen i ett av -III yrket samt var utanför Nlpigon

de bästa vetedistrikt i Saskat- för att se efter sina f&ltor Sedan 
chewan. En halv mil från sta- ! återvände han till sin jaktstuga och 
den. Missväxt okänd, 
på grund av ägarens dåliga häl
sa. Tillskriv

LAT OSS SANDA OEM FÖR EDER.
Denna bunk har förbindelser med sunda, etablerade finan
siella institutioner i alla europeiska lander och kan garan
tera prompt och säker avsändning av medel till vilken plats 
du önskar Denna betjäning besparar dig många besvär 
och kostar mycket litet.

sig i Viceroy, Sask . där mr Tomberg 
äger en fin farm.

Frälsningsarmén. Möten denna vec 
ka: Lördag kl. 8; söndag, söndags 

I skola kl. 2; bönemöte 7; frälsnings 
möte kl. 7:30; hom- och strängmusik i

Säljes si£ ner att undersöka sitt ge
vär, då detta hela plötsligt brann av

å med ovan nämnda påföljd. Han för
des In natten den 9 dennes till sjuk- THED. E. Amundson DOMINION BANKPort Arthur Hans sår var 
lyckligtvis ej så farligt Han är fin
landssvensk samt har ej länge varit 
I landet,

Box 9 Stenen, Sa.sk.t
i-:-:-:-»:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-: x

Filial på nordsidan: 67N Main St., Winnipeg. Mae.
Main Street och Redwood Ave., Winnipeg, Man. 

King & McNab Street», Hamilton, Ont.
City Hall Hranrh, Toronto.

GARVING.Dingwalls kvalitet är förnämst $ Eldsvåda härjade på morgonen den
Kreatiirshudar garvade till sel-lä- 

der. ‘‘('hrome” sulläder. mjukläder

ning.

10 dennes ett garage tillhörigt mr 
alla slags läder för skotillverk- ^*r*c I*erölund. 235 South Brodie st., 

! 1'ort William Mr Berglund halm få 
Ko- och häalhudar beredda till pal-1 ut ain automnbll I tid under det att

garaget blev lätt ramponerat.

X
DEN HAR ALDRIG UPPOFFRATS FÖR ATT 

MÖTA PRIS KONKURRENS.
Anskönt vi i våra annonser aldrig jämföra våra priser med andras är pri

set på. våra varor lägre än många s k. reducerade priser, ni bestämmer 
eder från början högsta möjliga pris utan att göra beräkningar för pris

reducering senare. DlngwaVs namn på Ed ra Julklappar garanterar mot
tagarens belåtenhet.

sar och fotsackar.
Skriv efter vår prislista och frakt 1 Nu är tiden att läsaEn god restaurant i förbindelse 

med uthyrning av rum bedrives se
dan en tid tillbaka i P0rt Arthur ut
av mr Erik Lilja, som har haft den 
glädjen att se sin kundkrets okas 
med varje dag.

McKinley Leather Co.
CAMROSE. ALTA.

Per år 
$2 00

klubb
$1.50::::v Svenska ('anada Tidningen, vecklig 

och följande Macfadden publikationer 
"Dream World.” månatlig 
Dance Ixivers Magazlne
Eiction Inövers Magazine ...................
Movie Weekly ..................
MUSCLE B VILDER. månatlig 
PHYSICAL CULTURE
Radio Stories ...............................................
True Detective Stories ...........................
TRUE STORY ...............................................

Om två eller flera magasin beställas på en gång. erhållas priserna 
i andra kolumnen. Om endast ett beställes är priset som t första ko
lumnen.

.. 2 50 
2.50 
2.50

2 25EFTERFRÅGAS 2 25VI SPECIALISERA I BIILIGA JULKLAPPAR 2.25X<. Herman Carlson från Lappträsk 
;| socken. Finland. Han är svensk- 
1 talande och har varit i Canada ritters, 182 South Algoma st.. Port 
ff omkring 23 är. samt arbetat vid Arthur, sagda firma.
«.< • sågverk i B. C. Ålder cirka 45 i våras. har. tack vare billiga priser

Präktiga klädesvaror av alla slag 2.50 2.26
kunna köpas av Scandlnavian Out- 1.50 1 26FÖR $1.00

PTIToo BORDET skall 
varmningsapparater. 
ben. silver och glas Ljueatalur »▼ mes 
■Ing. Koppar och tallrik*r för små och 
stora. Äggkoppar av silver och kinesisk 
porslin. Marmelad behållare. Smörtallri
kar. Parfymerade blommor. G las kor- 
Peppar- och saltbehållare, askkoppar. 
Kläde»- och Hattborstar. Kammar. Bäl
ten. Pipor. Sockerskedar. Fotografi ra
mar av elfenben Grädde och sockerskå
lar ”Bon Bon ‘ tallrikar av silver. Smör- 
kntvar. Puderbehållare, Pärlor och arm 
hand. Parfymflaskor av slipat glas. ser- 
vlettringar av silver. Vaxslgtil, Korapas 
ser. I>urkslag, Julkort, m m

FÖR $2.00 FÖR $3.00 2.252 60
ni finna upp- 

Vaser av elfen-
2.50 2 26PA $2 00 BL KDEl 

"Brovn Betty”
Koppar och fat; Varer av 
Silver, kinesisk porslin och 
glas.
Bon”

tékannor.
PA $3.00 BORDET finnes 

följande: — L Uro stakar 
mahogney och silver. Gråd- 

» de- och Sockerskålar av sll- 
;* / ver ; “Bon-Bon” tallrikar av 

silver. Serriettringar av sil-

som startades 2.50 2.25»T
2 252.50

ar. och goda varor, gått mytket bra 
framåt. For dem som ännu ej försökt 
denna förstklassiga firma vilja vl rik
ta en uppmaning att vid behov vän
da sig dit.

t;; Om någon vet hans vistelse- 
; ort, bedes de tillskriva hans sys- 
• terson

Smögtallrikar, "Don 
tallilkar av sHver,

Salt- och pepperbeh&llare,
Perfymnaakor, för barn Se- xer Smörtallrikar. “Atamla- 
napsbehållare. Armband, Nå- 
lait Knivar. Handväskor för 
barn. Puderbehållare av el
fenben. Fransk Perfym, ör- 
r in gar. Förstoringsglass. Cl- sköld ppadskal, Salt och POP* 

parbehållare, m. m.

Sänd in Eder beställning till ^

Nils T. Saehle,RUNAR EKLÖV.
Box 581, Nelson, B. C.

i ers." Frans* perfym. Pärlor, 
“Vanfrty Cases", PuderbehåV ALBERTA 

för alla magasiner och tidningar.
CAMROSE.

lare. Nåletnin av silver; SII- 
verflaekor. Cigarrettetv av Gynna våra annoniörer. 1

GOD JUL OCH GOTT 
NYTT ÅR

garrettetui m m

Peace CoPEACE
Herrekiperings- 
lager jämte 
Fashion Craft 
kläder nu till
SALU.

tillönskas våra skandinaviska 
kunder av

AtAlLL
SK :

G. 0. WALBERGS _ 
Speceriaffär,V,

:393 Broch St. Fort William, Ont.Alla senaste mönster erbju
das n ; vid Juler. till särskilt 

Klockor i lik-

Ytterst lämpliga jul

klappar kunna kö

pas 1 vår affär och 

till mycket billiga

, J. \ [VI rekommendera oss fortfarande 
< •* . .i våra lyinders vanliga hågkomst
' 'Y. ' ’— Som alltid förstklassiga varorlåga priser, 

het med illustrationen, medVi specialisera på verkliga värden i 
denna avdelning Dh ar underbart, 
vad man kan erhålla för så liten sum
ma som två dollarn i form av finaste 
kvalité belgiskt slipat glas

och billiga priser

Upphör med 
Affären.

±*»Sr»±15 juvel verk ocL gulldfvllda 
boetter.

;;;

2’7/ ZJAfIT£D rl<>

Vestre Canada» fineste juvelerbutik.
PARIS BUILDING. & 3

HERREKIPERINGSLAGER JÄMTE 700 FASHION CRAFT KOSTYMER 

OCH ÖVERROCKAR SÄLJAS NU TILL KOSTNADSPRIS OCH UNDER. 

SKJORTOR, PAJAMAS, HANDSKAR, HALSDUKAR, STRUMPOR, UNDER

KLÄDER, HÄNGSLEN OCH KRAGSKYDDARE 

till från 35 cent till 65 cent på dollarn.

KOSTYMER 
Alla Fashion Craft- 
Tillverkade.

4

L7........
AAAAAAA.SA.VWVA.V-W. ^ «^

SKANDINAVERNågra av de största 
valutor i vår största sand efter vår bekanta 

arbetsklocka $13.95, vanligt pris upp till ....

18.95, vanligt pris upp till. ..

23.95, vanligt pris upp till. ..

28.95, vanligt pris upp till....

$13.95 vanligt pris upp till. ..

23.95, vanligt pris upp till. ..

28.95, vanligt pris upp till....

33.95, vanligt pris upp till. ..

PÅ GRUND AV DE LÅGA PRISER, DESSA VAROR BETINGA, KUNNA VI 
ICKE VID PÅFORDRAN ÅTERSTÄLLA PENNINGARNA.

$30.00J UL-P R E SENT- FÖ R SÄLJNING
“ALGOMA” 40.00XRO VÅRA STORARTADE IMPORTERADE

Bordserviser 45.00I garanterad nickel boett: 
7 juveler 

15 juveler 
17 juveler 
I garanterad guld boett:

1 7 juveler 
15 juveler 
17 juveler

$ 7.50 55.00
10.00

$35.0015.00 ÖVERROCKAR 
Alla Fashion Craft- 
Tillverkade.

Limoges—Wedgwood och andra välkända fabrikat av porslin, samt vårt underbara urval 
av halväkta porslin.
I MORGON erbjuda vi eder än större gottköpstillfällen i denna avdelning. Vi "sälja alla 
vira saker till priser som äro inom allas räckhåll. Reducerade priser helt igenom och 
alla våra varor kunna imorgon köpas på förmånligaste avbetalningsvillkor.

bringar vilken 
servis som helst 
rätt till ert hem. 
antingen genast 
eller till julen.

40.00
$15.00

45.0020.00
25.00 65.00

$1.35Él$1.00 KIRK & CO.
Skandinavisk juvelerare 

och urmakare,

PORT ARTHUR, ONT. 
Sänd ed ra ur för reparation 

till oss. Vi garantera på

litligt arbete och billiga 

priser.

V Kom in och tag 1 betraktande våra importerade, spleodida serviser, bestå- JOd 7S 
ende av 97 pjäser, vilka imorgon erbjudas eder för »P*<**. I U Peace Co. Ltd.

260 Portage Ave.

>
åVarför ej utbyta 

•dr» gamla möb
ler mad nya? — 
Baaök vårt By- [•< i

"The Reli&blo Home Piimi»l«cV
492 MAIN STtiEET -r PHONE N6667
■ EN MYCKET VXNLIG AF FÅR ATT HANDLA MED

t
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t
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winnipef, Torsdagen é 18 December 1924.\ S
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Vi utsträcka kre
diten till våra

_____ Efter-
slnd vår katalog 
A föratklaaaiga 
möbler och hus-
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MmnMMMUtHMtMMniMIIMIIMMMMHmilM rtt trij-ii. bjssnadenia Ud. "gin! ! och börjad<■ «ori upp planer Ull t.r Kall hade selat bojd men bllckadr ’ 
rTvnrT/>Änri or* *pr*M*« ■* och närfcn. han hade bauringar Om det no kunde bli upp i briaaande Ut andan att se den!
I -I 1 I I I -I )r\ r I Sr* att leta såg fram. orh når ban såg. au båttre ån det nr?

1 'J'r/l\l-»LåJLi. iär iw M airmasie Hk t. och Han gick traJ t
alt boset ban spanade etter fanns ha friare InblnV
kl ar bie» ban på en gång glad och ett orangertstSm inte borde Ull hans andra 1 dess ljua sade hon upp :
ängslig lid. och.pirdcss emaljerade skyitplåt muntrande och furdc handen smek

Med smårtsamt kautna hånder oth .astes 1 stora bok sti i er ordet: -Han- samt 6rer hans. dir den låg framfor
I andras ågo. Vänner och be- dröjande »teg gick han geaom port j delstrådgird." j henne på bordsskivan.

| kanta platt forgata* eller honom Uk valvet rått fram Ull en lagenhet i an
an. eoen giltiga Men bor del var måstad- det dre betten och knackade på.

f rimmande landet småningom sån 
Klimatet blev

LÄKARE OCH TANDLAKAR»
1

talandes anlete. iDr. M. RADYUD grinden för att 
Strax innanför låg na om ett 6gonblick, och får ee var

— Lena tånder granen. VI går dit

Skiea av W.lms Litidht. LÄKARE OCH KIRURO 

Invårtea ejukdomar (X—Ray) 

MAIN STR.

t ................................................................................................................................................MM
en, som tx-Sa sosn fiar hussst — 

har giemt,
Ia. sam har mtetet —

Ja. eå var det! Planteringarna ut- — Och så kopte farbror Fridhem? (Mellan Logan ech Her.ry Ave.> 
Kontorst immar:vidgade sig Ull något helt annat än 

En grovlemmad, rödbrusig kvinna fordom dag* och växthuset nytt 
for med en hel barnskara bakom sig. j En sådan belägenhet, också med sö- j talet, med nybyggnader och allt Men 

bett. färgprakten för glödande, gron öppnade dörren till den kvava kam dersol. återglans frän vattnet och det hade jag beraknat. liksom att 
O. aoget.—HER var mtt fcejeerdem!" kans och åiatiderna» likformighet maren. dår ban haft mer än ett kår den grankiädda bergsf&ljan. tätt bak handelsträdgården skulle ge levebröd 

IB6EN a ■:.»handa. i-t.sm te om, som skyddsmur mot nordanvin och fullt upp att göra.
Till att Q^.rja med hade ban late — Finns hår ånnu 1 Har det den! 

månade hade gfttt r rståU — eller velet föret!--

— Nej. det gjorde Jag efter hans 
död. Det tog så gott som hela kapi- ■

Telef oe:
Kontoret— A44S0 
Boetaden—AåV8

har gemt. —
O. aivor! — Og aldrig kan det legee tjusningskraft. 6.30—8 e. m.

— Men varför . . . TVarför köpte
■ymp funnits någon Maja Wlman här i bu I liden, dar han och Disa rutschat du ett så dyrt ställe?

Ir. då Ralf Törne koén Ull sitt iomerca Men så — aftonen efter er frågade han och märkte -jålv. | utfor på kälke och skidor eller bekri
laad igen. dit han längtat lika obån- nralmlg dag — når han ögnat igenom att rösten stockade sig 
digt. som han en gång för tretton år tramla fotografier, sett en karg. sno

y^ECEMBER

Hon sänkte huvudet och blundade
irat varandra med snöbollar. Idkade i rådvill tvekan

lut" »om jag vet. Inte 1 min tid en smidigt rörlig kvinna och en lång — Det hade varit ditt barndoms 
»•»lan längtat därifrån Ull »torre för- klädd Landskapetavla och gråtit över »varades hår — som vart han vänd* bent flicka i skolåldern samma g la- hem. och jag hade länge nog lidit av 
bällanden. j den. visste han. att det tar bemläng *ig — och sä mycket irrigare blev da snört Pojken inom honotn vak ! att. se det vanvårdas.

Når ban önskat sig bort. var det! tan. ban led av Längtan efter han nade också med ens. att han tyckte

■

— Disa . ! vad menar du ... ? 
. ? är det inte slutfor att få luft under ringarna, finna fosterlandet självt, frågade han så 

användning för rika mojligheter och Inte efter någon ar dess innebyggare 
fria sig från det ena och andra ban »dier var så glömd av dem. som om

När ingen visste besked och han sig vilja ge vad som helst för alt få vad får jag tro 
var på våg ut. mötte han i portgån- j vara med i leken.
gen ä\er vilken en gaslykta kastade Det gick inte for sig Men för att — Når jag skrev det där brevet, 

traaslat in sig uti under väntan på han längesedan strukits ur de levan sitt sömniga sken. en tiggargumma åtminstone komma innanför och var jag mycket ung, okunnig om mig
en aiia intresaen uppslukande live- ‘ d-» tal på våg in. 1 hane hjärna rymdes In- j trampa helgad mark öppnade han själv och livet . . hädeNmte lärt att

gen annan tanke, och så gjorde han i grinden oc h tog vägen till orangeri- f ,rstå. bara att döma Xar väl så- 
F.« sådan yppade »Ig helt plötsligt hoppas dåretåde*. men ingenting hel henne en liknande fråga ! et . . . . Blommor kunde han alltid -ad i min ömmast* punkt

genom en jordbävning 1 Kalifornien ler att sakna där han var Hur som — Skalle ni. som är gammal, möj- kopa till foraldrarnas gravar .
Och I rädsla att förekomma» ar allt; hel»? lämnade han Kalifornien lika ’i*en veta något om Maja Wlman. j Var, om inte härifrån, borde de ham-
for många lyckaökare hade han farit brådskande, »om han för tr 
Iväg utan att gora rått fös sig hår el-; sedan begivit sig dit

oss emellan?

Dr. S. C. Petersonv
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urtiv 
och Veneriska sjukdomar, har flyt 
tat från 401 till 606 McArthur Bidg 

Ovanför Chlld*» Resta ur a nt 
Kontorstid: 10—1. 3—6 och 7—-8 

Telefon A4165.

Ingenting hade han att vänta ochverksamhet.

:så.
— Det förflutna skiljer då ffcite?
— Det förenar Lena är din dot- i

Svenska talas.ter I
. Wiman. upprepade iOm för kor

ler dar oth utan avsked från mer ånjtare tid eller för alltkl visste han 11 
en som »tålt hjärtat nära ka litet.

Nar han kom ut med dem i han-Ma-ja Han kastade sig på knä framför j
gumman, som om hon stavat sig den. var liden tom. Men från bergs- henne med huvudet 1 hennes skote ■ 

—- Maja Wiman. som var så krönet, dår skridskodammen låg, och och snyftade, så att den starka krop- 
va< ker och strök herrskjortor, natt- »lär man kunde se flikar av havet, pen skakade DR. BRANDSONInte torr kom han heller till den 1 JACKSON BROS. LÄKAREfjärran västern ån återuppbyggandet AU känna sig enaam 1 en annan kappor loskragar, och som det

av gtusade, förbrända stadsdelar orb världsdel kao vara lättare an att ve tfck nia for. fortsatte hon i br&d- 
begäret att slå sig fram Infångade bo-! ta sig hemlös 1 det land. som sett en ekande glädje att kunna berätta, 
nom så helt, att det förgångna trång- födas, och vul vilket man en gång 
d**e undan, som om det aldrig funnits, varit fästad med sitt väsendet star

hördes skratt och glam 
Pinad av att inte kunn» komma dit Sp genom dig 

upp, vände han alltsammans ryggen. * på henne . . .

— Inte död! Inte död* Gottgdrel 216 Medlcal Arts BlogSgeoleltt uppmärksammas postorder• i 
Juvelerar- och Guldsmcdsaffar K°"tor.timm.r från i tm . ,„d.„ 

UR, ech JUVELREPARATIONER

. * Och du tog vara ; 
för att det var mitt 

När skymningen fött, postade Ralf barn . . . ? Säg. att det är så? 
ännu en gång utanför barndomshem-j 

Men solen var borta, och med !

t
eftermiddagen 
Telef. A7067

Hon ja. svarade han tonlöst 
Henne kände ja* väl och bar —Hur kunde jag annat?

— Disa! Åh Disa! . . . "En. som 
den glansen Intet tågelkvilter län* har husket, og en. som har glemt, 

Inga glada röster. Snö med sorg- En. som har mistet, — og en. som 
flor över sig — och i det egna sin- har gemt." mumlade han och kysste

hennes händer.

9962 Jesper A ve., East 
TeL 1747,

Snart no* blev han också en efter
sökt arkitekt med övernog av arbete 
och Inkomster. Men medan det ena 
vackra hemmet efter det andra res
te sig genom hans skicklighet och 
överinseende, var han alltjåmnt lika 
hemlös.

En dag — då en sådan boning stått 
färdig och det unga par, som skulle 
flytta In. kommit för att bese den — 
slo* det honom likt en uppenbarelse, 
och med detsamma trådde det för-

kaste rottrådar hem tvätten för mer än en gång, när 
Ralf hade kommit till sin födelse- hon var hindrad, återtog åldringen, 

stad och tagit In på hotell Han hade

Edmonton. Alt*
Ralf såg in i det vissnade ansiktet, 

kommit for att se Sverige i vinter- kände igen dragen; så härjade de bli- 
skrud, såsom han sett d*t fjärran i vit. och erinrade sig. att hon. som 
Ifrån genom längtans och barndoms-

Ogifta Damer och Herrar
»om önska göra bekantskap med per

belys Det var så tvst i rummet, när Lena ' *f° * T*n*a ‘ *r*n $1.000 til j
ning ha* han kommit [or att se kom |napringan<le. att hou atudsatle ,lr° åo.tnatUMtt. ™Tulakrt’

julljusen tändas I det hem. som varit till i förundran PETTER E H4NSON
Det | — Men, mamma, då* Var är du? Box 1005. Chicago. IM

låg mörkt ännu. Men på förmldda- j sitter du hår i mörkret, när det är 
gen hade han seW. hur väl draperade 
fönstergardinerna voro. och hur 
blommande växter radat sig bakom

1 »'NUereie' : A SIRI BnetUiti1 »t it!

Dr. T. Glen. Hamiltonnet ruvande beklämnlng.
Från stadens mångskiftandestod där I lumpor med bettlarkorgen 

minnena* synglas . . Meterhöga blå på armen, mer än en gång lämnat 
vita drivor, isbelagt vatten — inte fram en <<m skrivelse i st&llet fur 
allenast i älven, utan långt ut till

tLÄKARE
116—SIS SoeerMt Bidg.. W‘JUtMI *•

hans, och fira helg därutanför.. 11 att notan.
— Var finns hon? Hjälp mig att 

söka rätt sp& henne, bad han.
havs isbrytaren 1 verksamhet,
skridskoåkning ända ut till någon av ' 
fyrarna, glatta kälkbackar. klingande

tänt över allt, i kronorna och . >
Ralf stod upprätt, blek av rörelse. :A __ . ___ _

Din far har kommit, barn D1^Ö«T E.J
— Finns? Hon dog i barnsäng for

fl vt na obönhörligt fram.
Det fanns en flicka hemma 1 Sve

rige han lekt tillsammans med som 
barn. svärmat för I ynglingaåren och 
dromt om att kalla sin 
han glömt' för en lös förbindelse och 
lämnat utan Habpad och farväl

Att så kunnat ske, fattade han In
te, ty Disa Kurk var ej av dem som 
förbl*es, och med erinringen kom ock
så känslan för henne tillbaka så myc
ket starkare och innerligare ån nå 
goneln. att han Inte tyckte sig kunna 
leva henne förutan.

Att övergiva den Inbringande verk
samheten och det härliga landet med 
dess ljuvliga klimat och tropiskt yp
piga vegetation för hetmes ekull ha
de inte fallit honom lo. I dess ställe 
skrev han I bevekande ordalag och 
hänförda skildringar av vad han ha
de att bjuda och bad henne komma 
ut till sig. “Telegrafera bara ett par 
ord. Jag hetalar vad sora helst för 
»tt slippa vänta," tilläde ett post- 
skilptum.

Men vänta hade han fått. sliten 
mellan farhågor och förhoppning.

Xntliren kom svaret, som ärligt sa 
de ifrån, att om han — innan han for 
— bjudit henne en än så hård lott, 
akulle hon varit glad att dela den. 
men att hon numera varken kunde 
eller ville vara något för honom. "Det 
är till en kvinna, som haft makans 
och moderns alla rättigheter över dig 
—- och inte till mig -— du borde skri
vit som du gjort. Vad du försummat 
mot henne står 1 vägen och Fklljer 
oss nu — och alltid.** slöt hon.

Arbetsjåkt och framgång hade dö
vat missräkningen, och åren gingo.

slädföre, rimfrost på träd och bus många år sedan.
Och så fanns det intet spår 

av vinter. Bara eri. trlet, färglös
Xglasrutorna Vem som nu äger stäl

let. inte kommer det att sparas på 
festljusen, sade han sig.

Han stod lutad mot grindstolpen, 
vilkens vidfästade skylt han inte gi- 

Men tig- vit akt på. Spårvagnen for förbi, (le 
gerskan stod kvar med en stor knast- elektriska gnistorna kastade sitt

Och barnet?
Dött det toed, tänker jag Så'na 

däringa små kräk. som ingen tar va
ra på. brukar inte bli långlivade

Som vi talat så mycket om — och 
väntat så länge på.

— Pappa, sade Ix-na skyggt. — 
Pappa, jublade hon i nästa sekund 
och slog armarna om hans hals.

Det blev ett långt famntag, som 
ingen av dem glömde. — Och nu stan-

imed alt ordra Er hjälp för höften och vintern.
Om Ni kan använda en skandinavisk nykommare, hjälper I 

Ni på samma gång en ny medborgare att starta i Canada. y 
Under de gångna åren hava tusentals av dessa skandinaver ? 
erhållit platser hos farmare, och i de flesta fall visat sig 

X bäst tillfredsställande.
X Genom att insända Er order TIDIGT, vilja vi göra vårt 
•{ bästa att anskaffa lämplig h.ftllp.

Uppgiv lön samt hur* länge arbetet varar.

:j; Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyrå.
X .12T> Logan Ave.

ifuktighet, regn och dimma.
En underlig skygghet, som växte 

sig allt storre, förbjöd honom att *1-
. En flicka

Ralf skyndade bort förkrossad, som 
>a sig tillkänna På hotellet lÄt han den fur vilken allt brister, 
kalla sig Thurner. liksom utomlands vara
och talade engelska nu som då. blixtljus över skriften, och i samma nar du. frågade barnet och klappade 

nu läste han helt mekaniskt — *‘I> j
Brännings handelsträdgård." - D|sa svarade fof henne.

— David Bräuning. utbrast han i .
— Nu blir han hos osa. Nu aro vi

, 1 tre ett.

rande sedel mellan de skrumpna 
h gen hade några anspråk på ho- fingrarna, stirrande på dem som på 

nom. ty for åratal sedan hade han . tt underverk, 
med hög procent och ränta på ränta 1 
gäldat de skulder, han lämnat efter

honom på båda kinderna.

1— Värme och mat. värme och mat,

iglad förvåning Pappas bäste vän. 
fastän några år yngre än han . .
Den fine, försynte, hjäftegode man ^om ropade flickan otå-

. . Min och.Disas kåraste. r„ <** "urang förut genom salongen 
ut i matsalen.

over julen och hela vintern, rakt till 
Men“ (lel oaktat skyggade han skänka, mumlade hon om och om 

till. då någon spände ögonen i honom
sig. 2

När Ralf vandrade genom de kro- Winnipeg. Maneller vände sig om för att ytterligare 
granska don högresta gestalten. raste onkel! Rår han om Fridhem.

och bor dar. ar jag vark.-n utestängd I dörren till det stora, klart upplys ~ ------------------------------------------
1 ta rummet, dar julbordet var dukat 

Att rycka upp grinden, skynda upp- och han lekt sina bästa lekar, stan- 
åt den tilltrampade stigen och låta nade Ralf med armen om Disas liv och 
dörrklockan pingla var <-tt ögunblivt» såg in i (let goda, kloka anletet med

En flicka med ljust, böljande hår blicken. — Vackrare än någonsin och $
— densamma han sett uppe i liden— alskad långt mera och bättre än i 
störtade fram och öppnade, i tanke ungdomsåren ... Nu är jag hemma

Her var mit kejserdom. viskade 
Bor häradshövding Bräuning han och lutade huvudet mot hetmes

kiga. av regnet slippriga gatorna, var 
Att det inte var för att den syntes: han. bitter till sinnes, 

vilket han fruktade— j 
utan for att han var en ståtlig man
dom bekant 'eller hemlös!For en flyktig nyck offrade jag mitt 

livs stora kärlek och bringade en 
m« <! ett solbrynt. allvarligt ansikte, värnlös i fördärvet, tänkte han 
förnäma later och något av utlänning • Dod, död
over *!g hindrade den mjältsjuka Hom ingen tar vara på . Döda bft- 
fV mes stämningen honom att tro. Ide moder och barn," ringde det ho-

MUSIKIDKARE!
Innan ni köper en violin betalar det sig" att 

först hanvända er till undertecknad.
“STAR H”-violiner äro tillverkade efter en 
metod, gom g<>r det möjligt att redan vid till
verkningen bestämma instrumentets kvalité.

De ha vunnit de amplaste lovord för 
sin bärkraft och sin rika, fylliga ton av 
flera av de förnämsta musikerna, såsom 

Goran 0:n Köllinger, John Norrhagen 
och prof. Rutherford m. fl. k

Reparationer av alla slags 
stränginstrument utföras till 
full belåtenhet och till resonab-

Prislista sändes på begäran.

Sådana små kr;ik.
i den rena pannan och öppna, varma Mina

tRastlöst likt en som söker och allt- 
jkrynt hoppas finna en hållpunkt « 
orienterade han sig pä gamla kända 
platser. Men staden hade vuxit långt 
over forna råmärken — gator lagts 
om. kanaler fyllts Igen. stenkomplex- 
er och nya stadsdelar sträckte sig 
över raserade trådgårdar, ängsmarker 
och lovdungar, där skolgossen en 
gång levt rövare . Minnenas tom
ter skövlade och brända, vart han 
vande sig!

Han hade skjutit upp det som nå
got allt fpr svårt men kände, att det
måste eke . . .

Att det enda viktlva han hade att 
uträtta i födelsestaden — eller annor
städes på jorden — var att söka upp

Men saknaden satt kvar likt en tagg, j henne, som råkat i olycka för hans 
den där aldrig år bpTta och plötsligt skull, och gottgöra. såvitt det stod 
låter kånna av sig.

Ingenting lockade honom till Sve- Det var Ull ett av stadens avlägs- 
rlge Far och mor doda. Fäderne-1 naste fattigkvarter, där gatorna va

nom i oronen.
Ingeen gottgörelse möjlig . 

de jag så all världens rikedom, vore 
det till Ingen nytta . . Slocknat liv, 
gången, förspilld tid köpes ej igen.

Xg-
att det var julbocken, sora kom.

här. och kan en gammal vän fa träf- axel. 
fa honom? frågadu Ralf andlöst.

— Han
%Men borta vid granen, som likna- 

? Han finns inte. Men de en enda ljusknippa, stod Lena med
#

Det hade frostat upp och snöat 
dygnet runt. När julaftonen kom. låg 
ett biandvitt täcke över stad och

där är mamma. förväntningens och festglädjens skim-
En ungdomlig, intagande kvipna i mer över sig. 

dunkelblå klädning och vif spetsfishy j 
kom emot honom borta från hallens g<, _ rPn, tm sk:inka, jublade fadern 

1 skympingsvrå.
— Jag är främling, sade han tv,-k- [ som bländaB av solglansen, 

samt, — och David Bräuning är den 
ende jag kan söka upp en sådan 
kväll.

— Maka. barn, hem — jul i Sveri-
Ralf. som gått ut strax efter fru

kosten. gick med spänstiga steg 
landsvägen fram. där den buktade sig 
utmed älven.

och skuggade för ögonen likt den

7 I 
‘ x

Allt ifrån återkomstens stund, då 
han från ångbåtsdåcket s*-1- 
' td< loi: spiror o< h" husmassor

Hon, som stod framför honom, fat
tade ögonblickligen, hur hemlös och 
» nsam den måste vara. som kommer 
objuden på själva julafton.

— Min man dog för fem år sedan, 
men det hindrar inte . .

— Dod! Död han också, utbrast ' 
inkräktaren med bitterheetens skär
pa . Och jag som tänkte . . . Frid
hem var en gäng mitt barndomshem 
... må det vara min ursäkt.

— Ralf. ropade kvinnan, så att det 
ekade genom hallen.

— Disa, svarade han lågt och bön
fallande.

<SVENSKA
BÖCKER

liksom komma sig till mötes, hade 
han I tankarna vandrat samma väg 
som nu men vaktat sig att 
ten därpå 

Komma dit

O.' L. Holmgren 

418 Sinclair St.

%
sätta fo-tilli %

till barndomshem
met —r i töckendis och väta1’ Återse 
Fridhem utan solskensstamning eller 
1 snöskrud — som han helst av allt 
mindes det? Omöjligt! Han nändes 
Inte — tordes inte — vågade sig io- 
ke på ännu en missräkning.

iz JULTIDNINGAR
•*X**X**X~>v j

Winnipeg, Man.Resultat Inom 20
BONNIER’S

Dagar Eller Edra I
561 THIRD AVENUE

! NEW YORK CITY, N. Y.
Kataloger eåndae fritt på begåran.

Väderlek och sinnesstämning stå 
^va,randra förunderligt nära och väx
la stundom lika hastigt.

Pengar Tillbaka
i ! Glöm icke a»‘ förnya Eder prenumeration!Hon ryckte ifrån honom pälsmös

san med Ivriga, skälvande fingrar.
— Tag av rocken och kom m#*d, 

bad hon och förde honom in I var- 
I n^t, de vitpudrade björkarna ?ller de dagsrummet, som låg skumt, med 

suotvngda granarna, och som tyckte, blomsterdoft över sig. — Vi tånder 
att fosterlandet först nu välkomnade . om en stund, sade hon med tanke på 
etyer öppnade sig för honom, var in-! hur mycket lättare det skulle bli att 
te att likna vid den. som för några j tala 1 mörkret, och slog sig ner fram- 
d icar sedan sett allt I svart.

När ni känner er Hälsa nedbruten och
ni ér »)uä och trott på ett tags mediciner, 
hve goi* *r någon nvtta <ag då Nug* Tane, n* 
den medicin »om liiiaf de trötta orgAnenV^ 
oth »omvlerar kroppsfunktionerna och h>äl- 
per att arbeta »å som naturen L--

t det »tt göra.

Nuga-Tone Ulvar tarmarne så att de 
fwitfrr* mera naturligt. »' malersr hlodcir- 

-raikv' migiui, ger eod aptit.
he

Den Ralf. som begärligt insöp den 
kalla, rena luften, inte kunde se sig 

I niätt på det strida solstrimmiga vatt-

FÖR VINTERRESA

EXKURSIONEROch
ta ■ r »penning o 1

a Ta o h T 
af (Srst

“‘i": < 'kil"k;v rne vid fönstret, ger.om Vilket snöljus 
Frid hem låg en god bit utanf-r sta-1 stjärnhimmel triidde fram.

— Xr det möjligt, art du . . . ? Du

chh?>*
da*
—nipå (irandr.nft

lyckligare ochim* tt lä den Det fanns spårväg dit nu. men 
i hans koltid hade det varit alt gå, i varit *ift" med onkel Bräuning. frå- 
frara etter åter. till en lastageplats j *ade han. där han sått på anc^ra sH 
w h färdas restes av vägen på ång- j dan sybordet, som skifde dem åt. %

— Ja"... Ett år. Han hade hållit 
av mig livet. igenom ‘— trofast orh 
innerligt, som han kunde hålla av en 
människa ... Då vi gifte oss. var 
han dödsdömd och visste det ... 
Begärde inte heller mer än stt få le
va under samma tak som Ja# o h ha 
mig I närheten d^n tid hån ha*de Jtvar. 
“Sjukdomen till trots, det bästa året 
av mitt liv," sade han mer ån en 
gång. och det är gott att minnas.

ikaU

Nu T — mneh ’Hcr JÄRN i rn Sir- MBB8 
f it. fusk* blod.

!*-* p* kinderna |

:..n‘ rösrosf l
sr »I - reta bs-

»f
Se.

TILL “GAMLA 
LANDET”

ÖSTRA STILL AHAVS
KUSTEN

i
^usa TTZZ'i» H Jr livligt gossåren träddé fram. ! 

och med dem otaliga kåra minnen! 
Vid‘nästa vägkrök skulle den gulrap- 
pade villabyggnaden visa stg 
1 r den 6dks4 i solskenet med Ein 
pelarkransade loggla och sina ädla 
proportioner, 
arkitekt, viskade han. fattad av igen
kännandets hänförelse.

CANADA‘■■.gs-TtM - SEX anors vsrd «
!>-**• -itmatkta i.Tgrr iwtiirr atr- . ; .* \ .ofvr of manra :>:aH c 

tUr:idt UUrw tor »v. U*tä naturen a:t uppbygga Ovh stl:ka kroppen.

Nuga-Tooe ir en läkare» speciella recept utarbrUclt af Honom for öfver 
<xk or ner - i i han* prrvata praktik mad •* Iranving Tusent-. ^ 
r*o t prisa hög’. Tee-- och det a t a* bf*. att rnc**'. en person pa
Vfift erna pengar i Ilbak* Hvarför* Fmadan d-t gifv-t d«-m battr» 

rka o h »torr- lycka Noga Ton* besitter verkii^a förtjänster o<h 
röe I ert tall ht ar oro icke kostar det «r icke ca pcaey.

tv

BILJETTER TILL SALU

Dagligen unde'- December 
till 5 Januari. 1925.
Till Atlantiska hamnar
(St. Johns. Halifax, Portland)

BILJETTER TILL SALU 
Dagligen under December, 
och tiM den 5 Januari 192b; 
Återresa inom 3 månader.

BILJETTER TILL SALU 
Under vissa dagar 1 

December, Januari och Februari. 
Återresa eenast 15 April, 1925.

Där>1 årMp*4*np|
■aftn och krfci.'

häl»--' mera »tv 
■Bete beviaa »itt vå Du gjorde mjg tills
Var Återbetalningsförblndelse. Priset på Nuga-Tone ir 

$’ C-0 p fl^asa.' portolr. t 
ilvar * da»Lv -r.fhAllet <>0 

loffran Si ken kt>p~a 6 da ekor for ' kOO Tag ‘..ga-i >-<■ 2'
ar äe!kt*n »»1 resultatet, återsend Kerrtoden *i pekatet. »v 

koe j- i edra pengar att åt-rbAalaa Naga -Tooi »ai-c» ähren af »polekars en!.gt 
Vitikoe och lerbtwialee Låa garantin pA paketet.

■t SPECIELLA TÄG och Turist-sowagnar
TILL ANGARENS SIDA 1 W. ST. JOHN, FOR DECEMBER SEGLINGAR.

\ Dold av häcken, som inramade stäl
let. iakttog han det. En Bybyggnad 
— palmhus ellnr vinterträdgård — 
hade kommk titt.

— Och ni bodde härute? 4
å — Nej, i staden. Jag hade haft det 

smitt och grämt mig över att inte 
kunna ge Lena den uppfostran jag 
önskade. ... ,

— Lena. undrade han.
— Hjårtebarnet mitt . . . Som Da

vids hustru fick jag en tryggad fram
tid och hon också . . . Det var så han ; 
ritte, så han menade.

Annars var allt* 20 DAGARS ÅTERBETALNINGSG ARANTI KUPONG LÅT isig Mkt och vårdat si. som han. själv 
skulle velat vårda denna flårk av 
jorden

XL L ABOKAT O* Y. Drpt. Sw 1 —lOli S. Webash Aw, Chicago. 
HIRRkR N*ral»t«r $ for Lv.Ikrt r. -er -

åeek er kaga-Toaa, partofntt Jag vill taga Ne ga Ton* 20 dagar o. 
hal» t ro åter aå eder >ag åtaretodwe til er och ni återbetalar revi-e pengar

| C AN ADIAN PACIFICi . . Julstämning också med
fågelkvitter i ha vrene karna på tak 
och utsprång — liksom då han hade 
sin fröjd av att såtta upp dem 

Står gården till att få köpa igen.

PLANERA ER RESA I
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 18 December 1924.6

DR. FRANK R. KING
TANDLÄKARE.

602 Main St. Kontoret Immar:
9.30 f. m.—6 e. m.

Sulte 2. Aftnar enligt överens
kommet*. 

OMSORGSFULLT ARBETE 
UTFÖRES.

Telefon till Kontoret: N.6412.

/■

"•ir; ■ ■ '

Dr. D. J. Mason
LÄKARE & KIRVRfi

Kontor och rum ovan Arrow 
Drug Store.

Telefon 81 Red Kenora. Ont

Tel. A 1179 Bosted Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Somerset Bidg. 

Winnipeg, Man.

OENTIST
Dr J. WILLS MmcI.EOD

(L D. S.. D D. S )
S52 . Mam St.

Mellan
Tel.: A 4480 

Logan och Henry. 
Pyorhea tneatment, platee. bridges, 

flllings. extractlone.

SKAND. LÄKARE
C N. GUNDESEN,'

M. D, C. M-. L. M. C. C.. 
toretid: 13—12; 1—3 A 7

Sondagar; 1—2 e. m. 
Tel.: 168. Wetaeklwin. Alta.

+ -K -F -K + +

Nusa-Tone

.
-
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t
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, Winnipcg, Man., Torsdagen den 18 December 1924. 7
K akltmakfcer — etter nåmnelng

"Jo. samhÅIW v-t, att ni »r Ca! Benrh. att ni komm«-r frie -stern. att 
nJ år från tom gris» alt ti kar varit igenom universitetet och au Jackson | 
Ftake bar «r på tbnbk «* kaaske läter er sraana 
ter er ijr»^ och inte ir trillar er. att emedan ni varit ' W ett högre lärorvrk ! 
nt berrip**r i: ' ar. :.a: rar:-ed kan syftar i sy* " r- ;& HamiBon ,
Stake. Gas se Stak* ty* Grft Wilaon i den ordning de nämnt» '

9 "Alltsammans vådligt intressant — och ganska riktigt," tillstod Cal 
-Vad mer1"

“SamhiilK vet, stt Reed år åtta år gammal och er systerson, att han har 
ett besynnerligt namn, och att mor Stake allaredan har ett mycket gott öga 
till honom." _

“Vår unge via Ir en god iakttagare, fröken Frolic. Apropos besynner 
liga namn—1"

ms,
Varför lider ni?

Orenheter i systemet äro orsaken tiU de 
iga åkommor.
•heter

sDr. Thoais 
Eclectriciij

taaren at. Ifkll al skö-
OUb

flesta vanliP
kunna endast utdrivas, 

ringsorgenen be&atu sig i gott skick.
.y-Vi•eh djur.
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ROEULÄRA 

MEDLET 
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FÖRKYL
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VRICKNINO.
SÅR.

FA 6* Ikta 
PRIS

Me. Bv*p*nt 
SKAVSÅR. 

LAM RYGG. 
ETC.

KURIKO
är lurnd tor sma verkningar p4 dessa organ; den t*h griper dem att 
avlägsna giftiga och förskämda ämnen.

Den första flaskan skall bevisa desa företräden. Den är ett gam-
It enkelt ert botemedel och innehåller ingenting som ej är välgö

rande för systemet.

(Forts. fr. föreg. s:r.)
Henne* ogon aamma ndrogo sig ea smula under bans blickar, men de 

“Mitt namn år Frawdic. F r a w-d-l-c,** förklarade hon “Ett 
***** P* föl*i såclrraroaskinen upp och red onder d*t d-n likt en manligt namn. och det år lat lare att hörm på. nar man pt talar det orätt, ån 

' åMSr rivepola vfvd# en tnllsbred matta från åkerren till åkerren, orh det år att råtu folk. Och 'Frolic'*) är ju Inte nigot otrevligt öknamn/eller 
återvände till gård*plätten, dår han fördjupade sig 1 en tång och kritisk >^ tycker nlT" 
undersökBing sr nåde*-harpan. Vngetlr samtidigt gav Gassen Cal sitt god

VA Hf.n A sått gt< k tiden Vid fy nu Men på eftenyddageB tröttnade tiaAn^ livligt

Dtnfrtn d«« •} I 
UwmIs

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO, ILL.JfcOl Washington Blvd."Kanske det passar." gäckade* han.

/“Ja. vem vet' ' svarade bon, i det hon sånkle blicken.
De kommo barfota, eomliga utan rockar.

L*wtr»« tullfritt I Kanadskännande med orden Gör nu en rond en-"I>i sköter dig ju som en karl
**m tf* ^ **na 01 ** litet tobak Skolbarnen bögjade nu samlas

Cal råckte hooorn sin tobaks pung och körde på glad I hågen Det var svängande över axlarna v åskor, som innehollo deras böcker och maustk "**” '
tydli*- alt han» Ursfcttehet ha*.- gjort Intnk pt CaMen. Er, be.jrn- l!eg litwn Tlr f6remll för dera. nyfikenhet, och en eller t rå ar de äldre Sverige har den största vat-
ti-Tll* TSrld .a 1- han f-.r al* sjålr rid tanker: pä Oaaaen Ing-n dum- tor.ima drlatadi- al* nära no* ! r att ähöra -amtalet Men fröken Frawdic

Jöo* heller, och Het dår om D D rar bara »koj Likväl aå år det klart. • ,lp, vlrl diplomat,
att han anaer al* vara d-c duktlgaat. ar os. Sannerligen, om han Inte är det ; -Här, Harald." ropade hon till den goaae. »om kommit närmast. "Detta
ockaå det är loat det förargliga I aaken Lika gott. han blir det inte långe. är en Dy ,golgo,y, Hln heter Rwj Tag honom med dl* och Ut honom
Itet här Ur ta* aom Ingenting. Hefcun' Känn den hår laften’ Jag ret. att , ,,kl med de Mdr, pojkarna Lek boll. NI har ännu tjugu minuter. Innan

skolan begynner."

tenkraften i Europa.
17.9 milj. hkr. kunna utnyttjas.

Av en undersökning rörande den 
svenska vattenkraftens geografiska 

ARALD betraktade noga Reed ett ögonblick "Kom. då'" aade han. fordelning, verkställd av fU. lic. Sven
Norlindh. får man veta en hel del

ja* får lungor som en b låsbål* Ull hösten!"
Trött och hungrig, men glad i hågen återvände Cal rid slutet av dagen 

med sitt spann till gårdsplanen. Fru Stake kunde Icke lågga no* på hans 
tallrik vid afton värden, och når eys.tloroa voro undanstökade, voro han och 
Keed färdiga att rå till vila. Då Reed klev upp i sitt fosterfaders k nå för en t rån lekplatsen -å högljutt som någons 
rodnat t. »smekning sade han “T4nk. så storartat att vara fannare! Når ja*

H Reed följde med något skyggt, men om få minuter hördes hans röst
! intressanta saker.

Lärarinnan gjorde alg, ingen brådska med att återupptaga arbetet vid Sveriges sammanlagda \attenfalls- 
bllr stor. skall jag bli fannare or h ha en mftngd stora hlatar. en ladugård, den svarta tavlan, och Cal tyckte liksom att då Gassen redat sig bra honom ■ resurser visa »ig uppgå till icke min- 
harpa och allt möjligt förutan 1 tjugutre års tid. så skulle han nog klara sig den morgonen också dre an 1, 9 hästkrafter vid me-

lAnge dröjde det Icke, förrän från forddynorna hördes den djupa, jåmna Följaktligen dröjde han. ! delvatten. varav procent kommer
andningen av tvenne trötta jordbrukare, som sovo arbetets och förnöj sam he- I “O. Jag glömde att fråga efter Reeds andra namn," Inföll fröken Frmw- *>a 16a största vattenfallen om
tens sömn. medan aftonrodnadens fårgprakt do* bort 1 råtter och nattens dic, liksom letande efter ett samtalsämne -0,000 hästkrafter eller mera

“Beach." sade Cal. I 384 vattenfallen över 10,000 hästkraf-
llv

etillhet lade al* över åkrar och ångar
I ter representera 60,8 procent af tota-" Beach* Det är ju ert namn’ Och han är er^té\nn*' 

ögonen med de lätta rynkorna kring dem såg o forskande in i hans. Cal *a kraft mängden. Sverige lämpar sig 
Han ämnade icke underkasta sig något korsförhör från »Utså. säger författaren, utmärkt förFEMTE KAPITLET vaii smått förargad

M FRI KOSTEN, liksom oro krällsvarden. kunde Cal säga: "Resemåltid j Annie Frawdics sida. ej heller ämnade han tala osanning för att slippa un- j etl storkraftverkssystem efter ameri- 
Alla Djälllöcma i lantboatället kunde man kalla re- 'lan henne» nyfikenhet. "Hans namn är Beach." sade han kanske monster. Tyvärr dlapunera

Hon försjönk i en anständig tystnad. Men det var blott for ett ögon- landskapen söder om Dalälven, vilka

O
hast Jag tager "

Mat gavs det 1 överflöd men spisandet var ett hastvt-rk Dess- *■■■1
plaskande i tvättskålen vid regnvat blick. Skuggan i hennes ögon var lika flyktig som molnets, då det seglar hysa fyra femtedelar av landets folk-

njängd. endast 11 procent av dess

•ernått Ide
förinnan kunde man bevittna samma
tenatunnan. samma gåsmarsch ln till bordet, samma "hugg in "-procedur. Den- ( över prärien. #
na gäng gällde d>-t grfll och mJAlk »lekt potatl* och ägg. fint vetebröd och I "VI tycka så mycket om att ha er ibland osa," Jollrade hon. “NI forstår— vattenkraft eller 1 . milj hkr . varav 
alrap Om fru Stake hade sovit gott under natten eller Icke aovlt alla. gav , un aom varit vid universitetet V< åro sådana dumbommar allihop!" hallien på Gota al va syslem. Blott

•*Å, inte alla. det är Jag viss på.*‘xsvarade Cal galant. 6 oni mer an 20,000 hkr. och 22
“Jo, allihop. Man blir så rätt vad det är. ‘Såsom järn vässar järn.' ni oni 111 yr ai1 10,000 hkr. stå denna

Jag vet, att jag har blivit mycket slö på grund av, att »det har fattats landsända till förfogande.
I-andets kraftcentrum är Ragunda-

-En brynsten." ifyllde Cal i Inopi en cirkel av biott någon
"Alldeles riktigt — en brynsten. Akta er nu, annars kallar jag er herr mils radie finnas bär 2,25 milj. tur- I tror väl, gott folk, började LJu-j

Landets på vatten- gar-Ola en afton, att kriånturen, inte 
Det gick framåt kraft rikaste flodsystem är med 2,25 ha syn för de’ som ä fint, å <*gt dom :
Med sin spetsiga tå ritade hon en cirkel I dammet på golvet Hon vän- j milj. hkr Lule älv. inte hör. hocke som låter bra eller!

Vårt största vattenfall ar Harsprån- illa? Jo, vassera tricken, de har ja1 
Om Kraugede sitt på ml gamla ko. Si, ho ä bättre j 

övre och nedre forsar sammanslås, än di ara kokrittera häromkring. Te 
De komma till bliva de med 275.000 hkr. ännu mak- par exempel, när ja kommer ln te

precis samma také, som hon gjortbon på intet sått tillkänna; hon stökade 
dagen förut och dagen dessförinnan, och som hon skulle göra 1 morgon och

vet.Samma vita bord mitt på golvet; samma rad av hungriga munövermorgon 
t«ar — i går. i dar och evlnnerligen

Fru Stake hade håll t en andra portion sirap på Reeds tallrik och betrak- 
ti.de honom tyst. medan han smetade den på de tjocka brödskivorna.
<’al plötsligt så* upp. överraskad- han i henm-s bl k k ett egendomligt t rånan 
de uttryck

Då
binhäsikrafter.Itrynsten."

"Jag furmod ar det är hans bästa kläder.” sade hon med ett försök att
“De vara nog Inte länge i skolan Jag brukade tade på att han skulle tala. och därför sade han en platthet .

“Det måste vara underbart att undervisa dessa klarögda barn; att se göt med 225,000 hkr
prata bort sin förlägenhet 
F.-i*a till mina pojkar, att skolkläder b^rde vara, av läder. Jackson 1 synner- j 
het far rysligt illa med kläd* r Hur gammal sade ni, att han var?" dem våxa upp under ér ledning, era råd."

"Tackar för det' Det är tråkigt både för dem och mig
Fru stake klarade »amtldlgt ett hnrn av bordet och strupen. Hon tyck-1 »kolan. emedan du Inte kunna hjälpa sig själva. Jag undervisar dem av sam- tlgare Trollhättan är tärt tredje fall r a iiå vardan 1 mina vanliga kläder.

med 150,000 hkr. men konmter val så blänger ho & sir så förnäm ut.

nio i september“Åtta -

: ma skäl."tes ha en förarglig klåda
“8ån‘t dår får man av vårvädret

halsen
“Jag håller att omsider överträffas av Norr- och som om ho int ville känns ve mej.Det är alltid likadant I maj .... Du !

får lov att V..r» - t - -t i.il pojke t-r Annie Frolic. Oör »om hon lier dej och akol», emedan Jag lnv- (häktat få fatt i en man." kunde han icke hava för- , Sorfora-n i Ume älv (tillsammans men när ja kommer In te na å ä j 
arbeta hårt med laiorna Det är vinden majvinden — Var er svster gift , »lått henne bättre Han undrade, hur långt hon skulle g& ls7 "v" hkr.l. som kanske kommer finklädd, då viftar ho må rompa å|

■ tie aldrig upp!" »ade han. ~ l att utbyggas 1 en anläggning

Hennes uppriktighet var tilltalande. Om hon hade sagt

krumlerar sej å sir så vänlt utlånge * Jag menar
Hon avbröt sig, liksom medveten om. huru ogrannlaga frågan var, och 

i den 'Inträdande pausen återvann Cal fattningen
"Inte länge; Reed var det enda barnet," kom det tvetydiga svaret 
"VI få lov att skicka honom iväg," sade hon. Hon måste‘någonttng tagg ; 

*!g till oeh d trför ledde hon go-oen fram på golvet. Hön böjde sig ned, ord- 
pade hans k ra vatt o<*6 strök hans ostyriga hår.

Cal gick med R* cd till skolan De följde det slingrande hjulspåret bland j

Av landet» metielvatteneftekt är tHennes ögon sammandrogo sig en smula, men det var ingen vr<Kle i dem.
Hon ritade åter en cirkel på golvet med tårna. Av en händelse blevo de bå- n 10 *i procent utnyttjad.

, bast är kraften utnyttjad i sydligaste re än ara.
S\.Tig" där inemot hälften av den ja minns så väl. når Stockholms | 
tillgängliga medelvatteneffekten ar fröken bodde här förriga sommaren, ■ 

I anvanu > hur koskrabha jämnt ville stå utan
Författaren' lämnar även efter till-

Ja. si ho ä åv herrgårdsras, å där 
Relativt för så tycker ho nog. att ho ä bätt-

na cirklarna hoplänkade.
“Har lti varit i PlainvlHeV frågade hon efter en stund 
".Nej."
“Då har ui årte sett Minnie?"
"Ni menar miss Stake?" för hennases fönster å lyss & titta ______________________________
"Misstag hit och misstag dit Ett dylikt misstag är val ändå förlåtligt, gängliga källor en översikt över jor- jn te na, när ho satt å spela pejano

taticnkiaftarcsursvr Det visar å ajongde. & la mej dalern. sto Inte SCAND1A AND ABINGDON 
Han erinrade »ig det ohyggliga »ätt på vilky akval- sig, au Europa kommer upp till över koakrälle 1 lagåln å pep å gnällde

dungar av asp och pil. som ännu glittrade och doftade av daggdropparna.
Tvärs i'\er en svart, plöjd åker‘låg saulle jag tro!"

Cal svarade Ivke.
och togo av mot s-sler på landsvägen
en grupp kalkad > lantbyggnader, f rmodligen Fraser Fyfes frihemman. Till 
vänster ynt-, Gu» n* fyrh t»pa:m och sånlngamasåln med Oaaaen själv ler strök genom samhället, geh han.såg i andanom, huru mikrofoner ljudlöst 74 mil... likr. till vilken summa Svt- flera gånger, når Ja kom ln å ho lnt' 
hakpå, under det han k-irde »i:i långsamma vävenole fram oeh åler Låogre t.edtogoa och begärliga öron framräcktes för att uppfånga, iad Jackaon | rlge lämnar det at orata tillskottet. mej.
borta på åkern utrlaaile lätta damm. mot den klarblåa himlen de framsteg. Siak. s nye dräng t aft att säga om Minnie. eierig.- ar sålunda Europa» på val-

"Nu är kloekan nio!" utbrast fröken Frawdic. “Jag mås-te inkalla har lenkraft rikaste land. På andra plats skratta mej sjuk.
Hon räckte fram sin hand Och gav honom en vänlig handtryckning med 12.3 milj. hkr. kommer Norge. att ho hade hittat en

HOTELS
Ablngdon Square, 8th A ve., Near Ifth 

Street New York.Men härförleden höll Ja på å
Kan en tänka sej,»om gjordas av Grft Wilson och Hamilton Stake var för sig.

De gingo glatt väKf*n fram. R* **d med sin middag insvept i dagens, num
mer *a v The Flslnville Ptttgr* >1, Cal begrundande den lyckliga vändning, de-

Bästa hotell för den reeande ekan 
•llnavtaka publiken, 
ordnltfkar för 2:dra och 3:dje kla* 
seiiB passagerare.
rekommenderas av ledandb

ÅNGBAT8BOLAG
Passagerare mötas på Järnvågaeta 

Mon**n 1 New York vid ankomsten

gammal s neg el.
De länder, som kunna uppvisa en å den hadde ho ställt opp mot väg- 

Cal vände sig från dörr* n för att omfamna Ileed. "Var nu duktig din »rr* k. af t summa än »Sverige i de gen, å där satt ho på bakhasera &
Alla modårn*“Jag skall göra det bästa jag kan för Reed," sade hon.

tui utsikter tagit IV* hade all anledning att känna sig glada. Cal hadf bok
stavligen bilat ln i en täjlning, u h ej blott ansndlning. utan ett hem för indian, var nu duktig!" viskade han honom i örat. i let han förtroligt rus övriga världsdelarna, aro ej många, putsa å kråma sej å så så Innelia be-

kade honom. Van viftade vänligt med handen åt skolbarnen, där de tågade ! Asv n märkas Hr. Indien med 27 låten ut! 
in, och beträdde återvägen till Jackson Stakes gård

Men så fick hon si. att ja
i'het han gick. funde- milj. oelf Kina med 20 milj. hkr., i ft »kralta åt na. å då »kärades ho

Kongo med 35 milj. och å blev alldeles pionrö I »yna. å sen 
"Vad var det hon sade om Minnie? Någonting om ett förlåtligt misstag. Helg. Kongo med 129 milj. hkr . I har ho lnt villa si mej I ögenu. den 

Märkvärdiga flicka! Jag menar Annie Frolic. Ura namn Nordamerika. Canada. med 50 milj. tokslollan

Vad den gamle farr.-aren skulle säga, när han fann ut. att
forutsatt.

sig och Reed
det föregivna avtalet 1 Plalnville var ett foster av Ca Is inbillning 
stt den gamle farmaren alls blivit fnrd bakom ljuset — däröver gjorde Cal rade han över samtalet Resultatet, han kom till, var alltid detsamma: Afrika Fr
►i/Inga bekymmer Var dag har sin egen. Det var nog. att på tjugufyra tim
mar hade han och Reed blivit medlemmar av familjen Det var nog. att Reed Roliga flicka'

Lekandet Nåja, vi få vil se."
A sannt ä dä, för ja har i 

och Förenta’. Staterna med 5s.<* milj. allt spegelbiten kvar än, så ni kan 
r hkr. samt i Sydamerika Brasilien med få se, att ja inte ljuger, å dä gör Ja

nllri. för rexten, mer än ä alldeles

»hade vunnit den stränga och Överarbetade fru Jacksons hjärta
Cal var vål icke blind! Det var nog. att store Jim lekfulltmed hans kravalt SJaTTE KAPITLET •50 milj. hkr.

Vattenfalls- och andformskartan är nödvändlt
Ibitit honom i skuldran på morgonen, under det han ryktade manen på honom 

Det var nog. att solen skenjoch fåglarna kvittrade, där de sutto på taggtråds
6 sätik\ TECKAN gick sin kos både hastigt och lustigt Upp varje morgon kloc-

rärdena utn • l våren, och att de gula smörblommorna skyggt tittade upp ur > kan fem; fylla krubbor och havrelådor, medan hnslarne nickade och 1 hka-an 1 1 och tryckt me<j ge 
det gröna grä-»" och itt R* 1 visslade visstumpar, dår han traskade vid ryckte i stor stil. tillkännagivande sitt bifall; rengöra stallet; rykta hastar- neralstubens general karta som undei-

ua; klå store Jim. då han vände upp sin stora överläpp med låtsad grymhet; iag i tr* blad Den upptager samtli
ga vattenfall med en medelvattenef- 
fekt av 1,000 hkr. inom fjällområdet. 
500 hkr inom Norrland i övrigt och 
200 hkr. i sydliga Sverige och dess
utom alla till år 1922 utbyggda vat
ten kraftsanläggningar om 100 hkr. 
och därutöver. Vattenfallen utmär
kas genom röda cirklar, som äro fyll
da beträffande de monterade fallen. 
Cirklarnas yta år proportionell mot 
hästkrafttalet, som dessutom angives 
med blå siffror. Vidare visar kartan 
med olika breda linjer sluttningar 
med olika branthet samt med ytfär- 

” med "tilltagande styrka andels 
höjd o ver havet samt dessutom för- 
kastningslinjer m. m.

Befolknings kartan Över Norrland 
ar i skalan i: 500.000 med Selanders 
karta som underlag och visar enligt

i

Radio “Receiving Set*”e-ldad av sin pappa X
Från krönet uv w liten kulle hl* v le va • 1. IhuSet. en fyrkantig t rev v;4tta*i'å seldonen sticka handen ömt under kragen för att forvissa sig om

byggnad f rsedd med fönster på norra sidan och ett stycke av kilt från vä- att den låg bekvämt mot den stora och villiga skuldran, medan solljuset 
gen Det hade «y barheen varit målat en gång i%tiden. men väder och vind strömmade ln genom den öppna dörren och förgyllde miljoner dammplane- 
hade kanan t spår efter sU IV»rren stod öppen, och då Cal och Reed tittade i,,r. som kretsade däri — sådan var ritualen, då han invigde en ny dag åt 
ln, kunde .1 - i början ingenting urskilja i dunklet. En kylig fuktighet mötte människornas tjänst. Därpå plaskandet vid knuten; det kalla regnvattnets 
deras näsborrar Rader av träbänkar blevo synliga och l detsamma fingo angenäma svalka prärievlndeos smekning, dar skjorthalsen. ned viken för 
de sv ett ungt fru- timmer t ändan av rummet, som stod med ryggen till dem tvättning, barlade en flik av vit hud nedanför den solbrända ytan; lungorna 
med armen hujd för att skri\a på svarta tavlan. Om hon visete om deras vidgande sig. musklerna elastiska, matlusten förträfflig! 
närvaro förrådde hon det på intet vis. forran Cal tilltalade henne i sin dju

Det var nog. Spara Edra 
Ögon

eller delar för konstruktionen av

Er Egen Radio-Set
H. RUFU8 I8AAC8, D. O. 

ögon Specialist. 

DUFFER1N—MAIN

besök eller tillskriv

Tel.: J6213

Frukost; den trötta kvinnan i mekanisk rörelse fram och åter lika obon- 
horligt som den obönhörliga maskin, t vilken hon fastnat; hästarne åter 
i kompani på parad, pinglande med betten och stampande med sina stora, 
flata fotter; processionen till åkrarna och såningsmasklnsvävspolen fram och

paste basrost.
“God morgon, fröken!

Köp era Ångbåtsbiljetter ge- 
P. M. DahVs Steamship

Skull** ni vilja ha en ny elev i dag?”
Hon ryckte till och slippte kritan på golvet, t det hon vån de sig om
"A. god morgon, herr B uch! Ni tror visst, att jag är mycket oartig åter. fram och åter, fram och åter. Efter den första dagen hade Cal funnit

vr detta Refcd, som Jag hort talas Sjg betrodd med råningsmaskinen; Gassen var icke avundsjuk vid fördelnin
gen av jordbruksarbetet, och Ingenting var bättre i Cals smak än att åtaga K''r 

Herr H afh’ tänkte Ca! för sig s Fv ** 'Reed. som jag har l »rt talas pjg smula mer än sin del. Gassen hade döpt honom till “D. D." i anseen
de till hans univnrsitetsbildning. och benämningen hotade att sätta sig fast.

nom

Ajtenry.Ja* trodde det var några av skolbarnen 
om ?**

Spar 10 procent vid inköp av Edra sågar./vtn!' Vårt rykte går före oss!”
ren om det låg någon sid vördnad däri 1 början, gav denna snart vika för 

ON FATTADE forst Reeds hand. därpå Cals. och det föreföll CaU som en mera vänskaplig stämning. Gassen hade frikostigt komplimenterat ho
ot siac- f hållande till deras åldrar rc ra och givit eftertryck åt komplimangerna med förklaringen, att JK® ”a*'

Han fick en skymt av blå . gon med tunna, förrädiska f rbojningar omkring drig kunnat förestalla sig. att en D. D. skulle kunna lära så fort." Han “före- absolut metod folkmängden enligt
Xarpn dr t?, något äldre än de självmant skulle er- ställde sig”, vidare, att kanske ingen människa var helt och hållet omöjlig, 191" Är~ folkräkning med röda prlc-

II välkommen v sr 1deras
ond» sågarna aro garanterade stt så- ^ 

ga 10fy. mera virke under samma tid. än 
något annat slag av sågar. De göra mindre spår än 
andra. Tänderna av Simonds sågarna äro av lika 
tjocklek överallt och dess skarpa skärnlngskant står 
provet under den mest prövande sågnlng, ty vi till
verka och barda vårt eget stål.

dem; lo< kigt hår: rena
en Spénslig rnae**r figur, fyrkantig likt skolhuset och skolhu«ptar.en förutsatt, att han strax 1 början råkade I goda händer.

Varje timme nå dagen hade sin egendomliga tjuskraft, men det var titot 
femtiden på eftermiddagen, som Cal lärde sig att blicka med de största för

st t lam skollärarinnor äro rent märkvärdiga,*’ vuntcingarna. Vid den tiden skulle Reed vara hemma från skolan och kom-
de Cal. då hon synte» västa på att han skulle säga något. “Det äro de ock- n a skuttande tvärs över åkrarna, medan hans kinder skvallrade om mor

Stakes smörgåsar med mos på. Det »yntes Cal. som hade han aldrig fqrr
“Det är vil inte så vårst krångligt, vetat, vilket tag g oasen hade på hans hjärta Deras ständiga umgänge un- tillråda envar, som lider av någon

!ng»n duro uppfinning heller." der sex veckors friluftsliv, då de färdades i "Antilopen.” hade alstrat en för- hudsjukdom, att använda dr Peters
* trolighet, vars styrka han ej anat. Innan det kom till dessa dagliga s kil smas- Kuriko. för jag vet av erfarenhet, att

kar f : 25 in v., gro na för 50 inv. och 
större svart för 5.000 inv.. 25 st. no
madiserande lappar betecknade med 
ett rött kors.

känn
Hon hade kritdamm på håret, och9m inneslöt dem.och kvartssektioner;

det hon hade 1 ansiktet var möjligen också kritdamm
"Jag har alltid hört

Den bästa medicinen. “Jag önskarså. Hur her ni fått r%5a på mitt namn — och hans?"
Hennes >*ou dansade muntert 

som ni vet, ha vi telefoner på landsbygden No. 125—SI mond* ställbara “Irofl Web," eåg bågar. 
Ställbara från 32 till 48 tum."Alltså har fru Stake telefonerat till er T'

Nej. det har hor» inte. Jag marker, att ni år nyfiken. Jag trodde, att »otider. Gossen hade alltid varit honom Oelesta» levande avbild, och han är den bästa medicinen.” skriver
hade varit honom kar kanske mest för hennes skull, men nu lade han på h**rr "Theo Heckman i Sutton. Nebr.

läs

No. 22—“I*ance tooth", fyra »kårtänder till varje spåndrivare.

No. 325—“Lance tooth”, fyra skärtänder till varje spåndrivare. 
Bed er järnhandlare anskaffa dessa sågar och bågar; — om han ej 

kan det tillskriv

Vara flickor voro nyfikna '
Cal hade nu lärt att betrakta henne som en liten tjuserska. Gott och vål. egendomligt sätt beslag på förmyndarens^hjärta i eget namn och i egen fjorton år var Jag besvärad av en

sådan åkomma. Läkarna hade ej kun-
j Men Reeds intresse hade helt oväntat funnit ett nytt föremål. Det hån- nat bota mie och sade. att jag ej 

Det lyste till I henne* ogon rid dessa ord "Så vackert!" jollrade hon. „de sig dagen efter deras ankomst till farmen, då gossen återvände från ak> kunde bliva bra. Jag läste om Kuri- 
• Nå .1. då skall jag tala om I går kråll mellan klockan åtta och nio ringd*» lan. att han på vågen, dår denna irrade kring bland aspdungarna, mötte en ko och beslöt att göra ett försök där
Han» U lon Stake upp Elsie Fy fe fur a U som vanligt prata litet. Innan han riktigt brun och riktigt krusig och riktigt klarögd jakthund. Blott ett ögon- med Det gjorde sin sak, och den dag
lade sig. Vid samma tid försökte jag ringa upp Elsie och fann linjen uppta blick betraktade de varandra med misstro, men ^ störtade sir hunden övej A7 är mfn hud ren oeh klar.”
ger», vadan jag s al Ide mig nit lyssn*. Bli nu inte häpen. Det göra vi litet Reed och slickade honom ivrigt till välkommen. För alt skydda sitt ansikte DMta utmärkta örtpreparat utdriver 
tar. fäst inte alla tillstå det. Jag var Inte den enda; det vet jag dårar, att slog Reed sina annar omkring de toviga skuldrorna, och de båda segnade orer.heterna ur systemet och gör blo-
,ag hörde folk sakta taga ned mikrofonerna Man lar sig det ger. om övning, red och brottades ock rullade och tumlade om i grå set T)e slöto vänskaps- ^ rent. rikt och rött. Det-år ej en
i Kall .iag ula om för er. vad samhället vet otn er och Reed denna morgon T’ förbund i det ögonblicket och sprnago i kapp till huset for att anmäla sina, »pot eksmedicin;

"Jag ir lindrigt* intresserad." tillstod tan och märkte i detsamma, att upptäckter.

“Jag ämnar icke be om ursäkt for att Jag är nyfiken — rörande er." sade person.

SIMONDS CANADA SAW CO., LIMITED
St. Remi St., & Acom Ave. 

MONTREAL, Ql E.
speciella agenter 

l tillhanda håll» det direkt från la bo 
{ ratoriet av Dr. Peter Fahrney k. Sons | 

Co_ Cn icggo, III.

(Forts.)
hennes hals verkligen hade en kröknlng. hennes allmänna fyrkantighet till 
trots. Ock en icke obehaglig k rökning heller. Och hennes ögon voro fulla Prenumerera på SVENSKA C AN AD A-TIDNINGENI•) “Frolic" betyder lek. roligt.—Övers. anm.

■
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Giv En Julpresent
Som Gläder
Hela Året.
Ingenting

^ Underhållande
Som Att I Hemmet Hava 

Svenska Canada Tidningen.

KING GEORGE 
HOTEL

KING & ALEXANDER

fyim per dag eller vecka.

RASTA I1ETJXN1NG 
ALLT MODÄRNT

Pris: $1.00 och $1.50 per

I dag.

SCHUMACHER—CRAY CO^ 
Limited.

187 Portage Ave.—N 6603 
(Strax öst om Main st.) 

ALLA SLAGS ELEKTRISKA 
' OCH RADIO-TILLBEHÖR.

EN RYKANDE VEKE

E« intressant skildring frtn livet å ( aaadaa prärier er den 
(ruaatttadr författaren oeh skalden

Robert Stead
(CspyrtgMed ln »M courarics of the Bcrne Cc-fveMton and in the 

UiwteO States ef America. lf?4 >
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Ner såtwlle det
•kinka elter kyckling

: ........................................................................................... i»

Nordens JulfestNORDEN SkaHm sända efter anhöriga 
eller vänner?

her T Prieerns t Strindbergs 
whiet drive dee II dec. eller 1 dag

åbe» tå av kalkoner, julskinkor och
kycklingar Allt håeta varor.
W99 un ét
lers Hall 1 dag den 11 dec . och ni 
kan möjligen erövra ett pris för 56 

lntrhdel kostar Serie pri
set utdelas Vem skall vinna* Kaffe 
som vanligt mot extra avgift. Kort 
kl S IS och dans kl. 1:10 med musik 
av Biddolphs orkester Kommen man- 
grant och k rinn gran t* Alla hjärtfi5t 
rålkomna!

COLUMBUS HALLIL Isa - whist drive A Trave*-é
PREPAIO TiCKETS.

(Före kottebets I ds biljetter)
__ i: 1. Sl
Are, IM A Hörnet ar Graham * Smith St

FREDAGEN den 26 DemberClM A.« Tei Jåtlt
FRÅN SVERIGE. NORGE. DANMARKcents.Aletie Chrl-

1M ANNANDAG JUL KL 8.15 e. m. precis.
eller vilken som helst annan 

plats I Europa.

av
och ffaaasieit starkaste skandinaviska 
Ipreniag Rikhaltigt och omväxlande program. 

Fint dekorerad julgran.
e

KÖPAS FÖRDELAKTIGAST HOS OSS.

Pinnmgefenändelser ombesörjas noder fuD garanti.
Ia trade $1. Bara 25c.

ALLA HJÄRTLIGT VALKOMNA.
............................................. .......................................................Q »»»»»+»»,,............... ;Till tings, till tings budkavlen gir! 

Gamla och unga. käringar och gub- 
gar, jäntor och pojkar — alla se de 
framåt mot Nordens julfest, som av- 
hålles i Columbus Hall. hörnet av 
Graham och Smith Street, fredagen 
den 26 dec eller annandag jul. med 
början precis kl. 8:15 e. m . och ej en 
kvart eller halvtimme efter, vadan 
alla bor* infinna sig 1 tid. Prog 
met är rikhaltigt och omväxlande 
»arot bjuder bland annat på orkester
musik. hälsningstal av ordföranden. 
John Torell, samt festtal av mr P. 
M. Dahl. och för övrigt fiolsolon av 
John Norrhagen. sånger av Sångar- 
brödema. kornettsolo av Halley Nils
son. Gluntslng av Backman och Fors
berg. dragspelsmusik av A. Gilljam, 
deklamation av Gust Olson, kuplett
sång av Ostrom etc. Sedan blir det 
dans kring en fint dekorerad julgran 
och \ idare bjudes det gratis på kaf
fe och hemmabakat småbröd och go
da bullar. Vad mera kan man begä
ra? Inträdet är endast $1 for äldre 
samt 25 cents för barn. Låtom oss 
samlas man ur huse samt fira en nor
disk Jul och ha många trevliga tim
mar tillsammans. Det är absöllit en 
skyldighet mot oss själva att ej gå 
miste om denna julfest.

ALLA ANGBATSLINJER.

P. M. DAHL’5 STEAMSHIP AGENCY, 

325 Logen Ave.EN GOD JUL Winnipeg.
och

ETT GOTT NYTT ÅR 1925
önskas alla kunder, vänner och gynnare. SVENSKA AMERIKA LINIEN

C. H. NILSON FRAN SVERIGE DIREKT TILL CANADA (HALIFAX)
Från NEW YORK DIREKT TILL GÖTEBORG

med stora, snabba och bekväma ångare.
Till Canada utvandrande svenskar beredas med Sven
ska Amerika Linjen en snabb, bekväm oceanresa 
från Göteborg direkt till Halifax med bästa t&gfor- 
biudelser till destinationsorten, 
jettpriser på järnvägarna till västra Canada. 
Utmärkta bekvämligheter, svensk mat och svensk 
uppassning 1 alla klasser.

208 Logan Ave„ Winnipeg.LOOKM FRAMTIDENS HOPP NO. I. 
I. a a T.

avhåller etna oruinane logemöten 
varje torsdagskväll kl. t40 e. m. hos 
Alfred Egnetl. 430 Alexander Avs.
rXILtimn.?6??1?. D. Mr». Otlllla E* 

neU, ovanstående adress

Nya medlemmar

Till alla mina svenska vänner
önskar jag !

Ytterst låga bil-

LOGEN -FOLKETS VAL” No. 20 av 
I. O. G. T.

möter första sondagen i varje månad, 
kl. 2 e. m. 
norr om Wadena För vidare upp
lysningar hänvånd er till Leonard 
Wreede. 8km. eller E. Thorell L. D, 
Wadena. Sask.

EN TREVLIG JUL
L O O. T. Hall. 7 mil och ::

ETT GOTT NYTT ÅR

Dr. Thomas
THOMAS SANITARIUM

Beställ biljett NU hos närmaste lokalagent eller

SVENSKA AMERIKA LINEN,
WINNIPEG 24 State St. 

New York
127 So. Thlrd St.

Mlnneapolie, Minn.
Paul Gulin A. Oo., G. P. A. 518 St. Catherine SL W., Montreal, Que. 

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY

115 Cherry SL 
Seattle, Waeh.i

I75 Mayfair Ave., Winnipeg, Man.En nyårsfest kommer tisdagen den 
30 dec. att avhållas av logen Strind
berg av Vasa-Orden uti Travel!t*re 
Hall med början kl 8:30 e. m Ett 
rikhaltigt och omväxlande 
kommer att gå av stapeln 
och gummor få smörja altt k rås med 
kaffe och dopp. och de »må samt 
oskyldiga få »Ut lystmäte av "got- 
torDessutom dans kring julgranen 
för unga och gamla, eller rättare sagt 
gamla med unga alnnen Skaffa er 
*n trevlig och angenäm afton mot 
året* slut. så att ni kunna mottaga 
det nya året med glättigt sinne.

Mr Guet. Lord har just i dagarna 
öppnat en verkstad i 278 Logau ave 
och utför rengöring och pressning av 
kläder i ill mycket reeonabla priser. 
Förstklassigt arbete utlovas, och vi 
bedja att få fästa \ åra läsares upp
märksamhet vid honom

Hämta edra brev! På vårt kontor 
finnas följande brev: Till Magnus 
Edvard Edvard sen, Hj. Nelson. Mag 
nu» Nelson, Johannes Kahlén, .Lars 
Westerlund, Jack Lindfors. Leif Wi- 
num, G Holmkvist. Konrad Paulsen. 
Miss Hilda Nygaard. Nils Svenson.
K A Person, Valdemar Tornqvist. 
Klas I^arson, Ingebrigt Simonsen, L. 
Kagger. IngvaUi Eriksen. Iver Nore. 
Paul Johnsson. Rasmus Thompson 
och Carlo Wlttendorff.

Logen Framtidens Hopp ;iv I. O (I 
T avhåller i kväll lutfisk 
s u p p e r Alla logens medlemmar 
uppmanas närt ara. Mötet på iulda- 
gen lnstalles.

Goodtemplarnas planerade nyårs-
vaka måste inställas på grund av att 
så många andra festligheter samti- ' 
digt avhålla». Allmänheten torde ob
servera.

Stariand ger denna vecka en film 
av C has. Majors novell. “Dorothy 
Yernon of Haddon Hall," vari Mary 
!Mckf0rd uppträder i huvudrollen. 
Old Santa Claus kommer att närvara 1

826 Logan Ave. Winnipeg. Men.

A. KAPLANprogram
Gubbar NI KAN RESA BILLIGARE NUlWatchmaker & Jeweler.

654 Main St.
Utsökta armbandeur 1 vitt och grönt, guldförgylda. försedda med

Jul realisation

Tel.: A 7 980 Svenska Amerika Linjen har nedsatt priset på RETURBILJETTER 
från New York till alla landningsplatser 1 Sverige, Norge och Danmark
från $210.00 til! ...  $178.00

Detta pris gäller endast . tredj.* klass för resa från och till New 
York. Den vanliga krigsskatten tillkommer.

Tag detta i akt. och gör resan till hemlandet i vinter 
Skriv genast för vidare upplysningar till

15 juveler och fullt garanterad gäng: Vanl. pris $15 00 
$6.00. Ivorysats bestående av spegel, borte och kam 1 mycket tillta 
lande etui: Vanl. pris $4.00. Julrealisation $1 65.

Ännu en julspecialitet: Pärlhalsband 24 och 30 styck., respektive:
Julrealisation $1.00 
Julrealisation $2.00

Skandinaviska grammofonskivor av alla slag. Sänd efter katalog

J.J. JOHNSON
Kyrkorna.| Dam- och HerrakräSdare 

l (7* Maln St. South. Tel. AS4S4 
Winnipeg, Men.

I Garanterad Bli Serge 
Kostym—150.00 

tiooöooaot o »»»» »»»o«

Vanl pria »2 50 
Vanl. pris $5.00Sv. luth. Zionskyrkart. hornet av 

Logan ave. och Fuuntain st. Carl A. 
Anderson, pastor. 372 Logan ave. 
Tel. A7104.
gudstjänst denna vecka 
dagsafton kl. 8 håller ungdomsföre
ningen sitt möte Det bliver program 
och förfriskningar. Vår välkommen! 
Män »föreningen möter kl. 7:30.
Freda gsaf ton kl. 8, körövning.
Nästa söndag högmässa kl. 10:30. 
Söndagsskolan infinner sig vid den
na gudstjänst.
Söndagsskolan övar för julfesten ef
ter högmässogudstjänsten, 
gen. julotta kl. 7 f m. Koren kom
mer att sjunga ‘HalMuja”kören 
från Händeis Oratorio “Messia"; 
"Ty se!” av G oss. "Ära vare" m. m 
Varen välkomna alla till denna jul
otta! Juldagskväll kl. 7 håller sön 
dansskolan sin julfest, och den häh ■ 
sar alla välkomna till denna festlig
het. Kom och hör barnen tala om 
den stora julglädjen. Ett mycket 
gott program har arrangerats för 
denna jul. — Nyårsafton: En "Tur- 
key Dinner” hålles från kl. 6—8 pä 

i aftonen. Denna supper är arrange 
rad av mansföreningen. Inträdet till 
densamma ;ir 50 cents. Glöm Icke 
denna måltid Kom och tag vänner 
med! Efter suppern hålles program ) 
och ’ vårs va k.i vilken arrangeras av 
ungdomsföreningen. Varen v alkom
na alla!

.} P. M. DahTs Steamship AgencyDet bliver ingen vevko- 
Tors- 325 Logan Avenue Winnipeg.dag kväll vittnesbörd och bönemöte. 

Kom och tag del' Därigenom blir du 
själv välsignad, och därmed upp
muntrar du andra Vid mötets slut 
har ungdomsföreningen ett kort af 
färsmöte. 
närvara.

Extra. Speciellt.
OK. HORN SAf.NDKRS MT CO AL. om 

s..rg-sfu!!t siktat i kolgårdtn. #1 1 :..i prr t«.n.
Ii.-i k ;,r i-n r< 'lurering i priant. h, m t..- 

royndiCH’s av Bighnni gruvan i .Saunrl.ru, 
v!-.. I>å -rund »v att ha •*»t wu-rrv i.v-r 
•k--t av <i«*8*a kol. I»ft mnahilfr-r 12.0mi 
vunnuciihoer orh ar utmiirkt för köksapialsr. 
»*rntt \rcb>-. Poul llurner* rlh r Sprnrer 
H-aters. V-ggraimt siktat m-h garano-rat 

‘»tf gr fullkomlig tillfrodftatullrdae.

Varje medlem uppmanas 
Fredag kväll möter sång-

(Forts, å sid. 5)
Aftonsång kl. 7.

H ^ d' C*"ri,a* ech Kopper» Vmrrir-nn
: 1. Värt lager av d»-nr,a kok-« är ho gr än 
sat och kommer atl räck» endaat nägr» dagar.

1'otahonta* 
\t w«ier 1‘oeahontafc 
Highorn Saunderw 

' N. weB.stle" I>rumh<
Hr'Elever eller lump 

ii-l!»r st o ve
r jitr.ve nu t

nut pea

htle'' Ifrumh
lJrumhelle

t le T»rutnheller 
t le" Urumheller 

erli*»* lump 
k f ..............................

,

ppers Cu
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F10LSPELN1NG ' New

KOM OCH SE HEMLIGHETERNAmottagas av
Violinisten

JOHN O NORRHAGEN
Studio rum 617 

Winnipeg Piano Co., Bldg.
Snett emot Eatone. 
WINNIPEG. MAN.

AV
CONSUMERS’

CO AL CO., LTD.
THE SQUAKK DKAL FIRM '

666 Pacific Ave. A8423-N-6033

“THE BEDR00M 
WINDOWS

N 0650.Telefon:

Pa ETT FRAPPERANDE SÄTT 
FRAMSTÄLLDA.

0. BRANDT RUM OCH MAT¥
MED BÖRJAN MÅNDAG: t i kan erhållas till $7.50 per vecka.

MRS. LARSON
312 ISABEL ST.

God Mat och Goda Rum.

“DOROTHY VERN0N OF: 
HADDON HALL.” :

SVENSK SKOMAKARE 
.113 I.OGAN AVE. 

Använder endast bästa 
materialer. MED MARY PICKFORD I 

HUVUDROLLEN.
Baptistkyrkan. A. Alfred Engdahl. 

pastor: bostad 502 Y. M. C. A. Tel. 
— Om onsdag kväll denna 
möter föreningen “Betania''

UNDERVISNING I FRANSKA 
I TRETTIO LEKTIONER.

Skriv- och språkkunnighet ga
ranterad.

SÄSONGENS STORA FILM. 
^SKÖNHET UTMÄRKER VARJE^

FAS AV DENNA KLASSISKA 
FILM.

ÖVERVAR PRIMÄRERNA OCH 
UNDVIK TRÄNGSELN.
INGA HÖJDA PRISER.

A B. C
STAMP SHOP 

191 Portage Ave-, E. 
WINNIPEG, MAN. 

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

på lördagen» premiär, och alla flic- v,l( ki 
kor och gossar hora då komma med hos mrs Charles J. Sandberg. 646 Ag 

Glädjande nyhet för Sverigeresin-, nes „t . bibelstudium över Ebr 2 k. 
de. Man kan nu resa till Sverige och ‘ PROF. G. S1M0N0N

Torsdag kväll är bönemöte med äm
ne “Inled oss icke i frestelse." Fre
dag kväll kl 7 övas barnens julpro
gram. Söndag f m kl. 10:30 blir L ivjrr-- ■

ELngelska Lektioner
och översättningar med

delas billigt av

Axel EL Mellander
288 Fountain St., Winnipeg.
F. d. lärare vid Sjömännens 

Studiehem i Göteborg.

218 Curry Bldg. Tel.: A 4660
tillbaka hit for $178. enligt ett med
delande. »om kommit oss tillhanda 
från Svenska Amerika liniens huvud
kontor i New York Sedan den av de

Portage Ave.

PLATS ÖNSKAS PÅ FARM

Nya Skandinaviska 
Hemmet

predikoämnet: "Uppenbarelseens än
damål" enl. Uppb 1 av medelålders svensk att till

trädas i vår. Helst hos svensk 
eller norsk änka. Har erfaren-

transatlantiska linjerna nyligen be
stämda justeringen av biljettpriser
na nu trätt i kraft, kostar resan till 
Sverige och åter I tredje 
$222 50, men om man köper s. k.
“rodnd trip ticket" här. innan man re
ser. blir priset $178. d. v. s. endast 
SS» varder» väger., vilket betyder en j v4r förre pastor P Alfr. Peterson 
be.parlng av $44 50 eller =•• pro. I h6|la ett bibelinstitut I Wetasklwin 
Tredje klass tur- oeh returbiljett gal- j under tiden 2» jan t. o m 24 febr. 
ler året om och kan återresan ékv 
när som helst Inom ett år. Biljetter I

Kl 11:45 är j
söndagsskola; så många gossar som 
förra söndagen hava ej deltagit se
dan ungefär tiden vid krigets början 
Vid kvällsmötet kl. 7 blir ämnet: 
"De fvrahanda sädesåkrarna.“ 
ligt “Alberta

het i både prärie och annan
336 Brosdway—Winnipeg 

Telefon A 1152
rekommenderas till resande skan
dinaver

Förstklassig svensk mat 
fortabla rum med bad 3 
från C. X. R stationen.

A. HENRIKSEN. 
f. Dansk hovmästare.

En-
Christian Link" skall “W. J.”

325 Logan Ave., Winnipeg.Kom
min.. !

• 1925 Församlingen i Bergland. Ont , UPPHÖR ATT LIDA!
Förstoppning, katarr, förkylning, då- j 
lig matsmältning, reumatism etc äro; 

allvarsamma åkommor.
NEGLIGERA DEM EJ!

— Jag vill säga er huru — 
ni kvickt kan överkomma dessa och 
inånga andra åkommor rätt i edert

Skriv efter fri litteratur Uppgiv full-' 
ständiga detaljer om edert fall. Dr. 
J. B. Goldstone. dietiker

THOMAS SANATORIUM,
Dept. S. N. 175 Mayfair Ave. 

Winnipeg, Man.
fVar ged skriv på engelska om ni 
kkan. Om ej skriv på edert eget 
___________ språk.)_______________

växer i antal och skall till sommaren 
flytta sitt kapell till en nyköpt aere- 

Köpenhamn, tomt samt gura det större Missions- 
samt åter till New

i till detta pris utställas på Göteborg 
[ Malmö. Hälsingborg,
J Kristiania. etc styrelsen 1 Ontario och Quebec har 
j York. Boston. Phlladelphia eller IU-|h^vil»at vår superintendents anhål- 
lifax

ron UTMAlÄTA
FOTOGRAFIER

gå till
WESTERN ART GALLERY 

A. L. LEE.—Artist 
Märk den nya adressen — 

S7S Maln Street. Winnipeg.
Tet. A-S221

Tillskriv P M Dahl Steam- lan om understöd åt en predikant i 
dessa trakter mellan Rainy River oeh 
Fort FYancis. och .väntas arbetet 
komma att begynna när som helst, i

J. D.

ship Agency. 325 Logan Ave. Win- 
! nipe*

In Mcmoriam.
MATTSON

ln lov Ing memory of our dear
40 Svenska Mäa önskas I Uather. Carl F. Mattson, who died

SIL>___ .» I>ecember 19th, 1323.
ptT tinne. We wat( hed yon snffer day by day.

Vt åro vtllisa au betala 56 cent h caused us bitter grief 
per timme UU de nåau få mån. som | To see yon slowly plne awayförenar sig med våra anto-traktor-, __ felsälilsk t And ning batteri- och ma- And coold yoa no rellef

. vi tnti g ven — att ,l was h*rd to loee yon. Pather dear.
ftåra alg hnrberareyrket VI göra

Skand. missionskyrkans nngtloros- 
förenlng. hörnet Logan ave och El
len st-, håller en stor främlings fest 
tisdagen den 30 dec. kL 8 e. m Ett 
gott. omväxlande program gives av 
låsning, tal. sång och strängmusik 
Förfriskningar serveras.
Främlingar : i staden hälsas särskilt 
välkomna. v

KORRESPONDENS. PERSON MED KAPITAL
($2—3.000) önskas som med
hjälpare för tillverkning av en 
ny patentsökt, lättsåld artikel 
(inom bilbranchen), ingen fack
kunskap men god säljarförmåga 
önskas. Svar omg. märkt 

“DETAIL VINST" 
denna tidnings kontor.

J0HNS0N’S LANCASH1RE 
& YORKSHIRE BAKERY.

Allt fritt International Correspoodence Bn- 
reau. Winnipeg. Man. förmedlar be- 

| kantskap mellan damer och herrar 
bäst och billigast överallt 1 Norge. Våra tillverkningar och priser allmänt 

uppskattade bland skandinaver.
408 Alexander Ave.

555 Sargeat Ave.

Bet God. Who knoweth be»t. Missionskyrkan. Lottan Ave. G. A.__  „ . — _ , i Srertse. Danmark. Canada och Arno
Qoarnatröm. pastor. St* Blen Et TeL ] umt andra liadrr strängaate
ASOTS
den toradas» kvtil birtetadea en ny m«a »1* Skrlr Ida* oeh bifoga 11.00

Skandinartekt språk. I alla andra

- de* Held wide Hla lovin* arma and aald 
"Come un to Me and reat." Phone N.778S 

" AJ1UVid foraamllngamixtet förli diskretion Alla skandinaver höra an-frl ka.tj.loc
Trade Schaab LM.

Inser* »vi Hv Me lo ring wlfe.
WINNIPEG, MAN.

.................
medlem. — Onsdag kråll möter kon
firma tionsklaaeea 1 kyrkan. — Tore- iiyp frfatt yrjT ijy

Mr*. C ha*. Mattaan and C h lidren.
SL lawood. låna.

I

KÖP KOL OCH VED 
hos

Blanchard Fuel & Supply Co.
FIRST CLASS CO AL, COKE AND WOOD. 

CARIHFF LUMP 
CARDIFF STO VE
PEMHINA PEERLESS LUMP .......

$10.00
9.50

12.50
Sheernes Lump, Drumheller Lump, Stove & Nut. 

TAMRAC, >/t CORD, CUT 
PINE, Vt, CORD, CUT 
POPLAR, Vt CORI), CUT 
SLABS, •/, CORD, CUT

6.00
5.00
4.50
4.50

. PHONE B-4882.
Rejäl Behandling — Billigaste Priser — Bästa Kvalité.

SaND El-rm EDRA ANHtlRIGA ELLER VÄN
NER EI-Ltat RES TILL SVERIGE MED DEN 

ENDA DIREKTA LINJEN MELLAN 
SVERIGE OCH AMERIKA

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

Begravningar •lebeaurjae punkt 
Itft tKb ull moderata pr teer

GRAVSTENAR
Orderforeståndare 

P S. BÄRDAL 
Tel.: N 6607—•

Bardal Blk »43 »herbrooke St

k

KOL
1 vagnslastvis till grosshan- 
delspriser.
Villkor:C. O. D. (Efterkrav.) 
“Lump, egg” eller "nut"-stor- 
lek. Bästa kvalité.

CASH CO AL CO,
(E. SKARIN, Manager), 

11S61—S2 åt- Edmonten, A Ka. 
LOBALAennran enaxA»

TAND ARBETE TILL NEDSATTA PRISER
Samma personliga uppmärksamhet vid detaljer ägnas allt arbete ut

fört till dessa nedsatta priser.
övre och lägre “Expression Re
storation Platee," vanligt pris 
$30 till $35

övre och lägre “Expraas^n. Pe
storation Plates,” vanligt pris 
$15 till $18 19

NUNU
GARANTERADE ATT PASSA.

Proportionella prisnedsättningar för alla Hlags arbeten, såsom brygg
arbeten. gommar etc

SENASTE SMÄRTFRIA METODER ANVÄNDAS 
VART ARBETE.

Lyd Impulsen. Kom till oss och ha edra tänder fritt undersökta. VI 
skola med noje ge er upplysningar om kostnad.

ALLT

DR. KELLY
DENTIST. AND ASSOCIATES 

Succeseor to Dr. F. W. Roblnson 
201-6 FA6HION CRAFT BLDG. 

T vers over fra Dlngwall'».

Dyrbara Tandarbeten Äro Ej 
Alltid De Bästa Tandarbeten

JAG REKOMMENDERAR INGA ANDRA TANDARBE 
TEN ÄN DYLIKA. SOM JAG SAMVETSGRANT TROR 
ÄRO
JAG BEGÄR INGEN ERSÄTTNING FÖR KONSULTA
TIONER OCH DET ÄR ALLTID MIN STRaVAN. ATT 
GE EN VERKLIG HÄLSOBETJANING UTAN SMÄRTOR 
ELLER OBEHAG.

MINA PATIENTERS BÄSTA INTRESSE.

DR. P. A. ECKMAN
Tel.: N 8667.Hörnet av Maln St. och Logan Ave.

över tolv års erfarenhet i Winnipeg. 
öppet måndagar, onsdagar och lördagar till kl. 8.30 e. m.

FARMAR
rms«iu

I ée 1

CANADA PERMANENT
TRUST CO.

PHONE

A1719

SKANDIA HOTELL
OCH

SVENSKA KAFEET

■r att to gå 
I atader

Sr vleuåaa

Ikå* atl Le«u Av«l.

Ii NI »Jlåaiaa fråumande I et»
aå teleåoeera bara A UN ock

T»
M. A. METER.

i
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4
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I

i
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>5*

Eveninga 

By Appolnt-

Skandinavisk Tvätt inrätt- 
ning, Headingly, Man.

Vi hämta och leverera tvätt 
varje måndag, onsdag och 
lördag.
God betjäning garanteras.

J. MIKKELSEN & 
C NIELSEN.

VASA ORDEN
Legta Ne. 25» “Strtadbcrg'’

Möter !:• ock S:* toredaga* I
rarja månad å TrmreUers Hall. 
BuatlfM Are., kl. I.1S a. m.

Foantal» 8L. TeL U4I

268 Logan Arg, TeL A7ttl. Roa
T<8jnkkomKéae ordf.: J A. Guatnf 

Tel A7621 
Vaaa Orden har ne örer 66.»96 

medlemmar 
år Wlnnipegs störst* arens ka för
ening.

208 Logan Are.

Logen “Strindberg**Rum Or 100 akandlnsrisfui
•ett la re 1 Canada» bästa “mixed
tarmlng” distrikt. End erton Co..— 
C P. R och H. B land » till SS 
Ar* erbetslnlngsvillkor 
$466 rid köpet Upparbetade far
mar till olika priser Staden kar 
mejeri kvarn, högskola, hospital 

Största skand! nar iska »ett

9266 UU

LEONARD WREDE
Wadena, Sask.Box »1,

Personer I Winnipeg 
derråttelse om landet från Mr. A. 
Mellander 288 Fountain St.

m

6 SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Wemij 18 IBM.
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